

P R O H A

Tilinpäätös 2007



Sisällysluettelo:

Proha Oyj:n tilinpäätös vuodelta 2007

1. Proha Oyj:n hallituksen toimintakertomus	3	2.5.25 Oma pääoma	51
2. Proha Oyj:n konsernitilinpäätös, IFRS	11	2.5.26 Osakeperusteiset maksut, jatkuvat toiminnot	52
2.1 Konsernin tuloslaskelma, IFRS	11	2.5.27 Osakeperusteiset maksut, lopetetut toiminnot	56
2.2 Konsernin tase, IFRS	12	2.5.28.1 Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	56
2.3 Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS	13	2.5.28.2 Pitkäaikainen koroton vieras pääoma	57
2.4 Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS	14	2.5.29 Eläkevelvoitteet	58
2.5 Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS	15	2.5.30 Pitkäaikaiset varaukset	60
2.5.1 Konsernin perustiedot	15	2.5.31 Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma	60
2.5.2 Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet	15	2.5.32 Ostovelat ja muut velat	61
2.5.3 Segmenttitiedot	20	2.5.33 Lyhytaikaiset varaukset	61
2.5.4 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot	24	2.5.34 Rahoitusriskien ja pääoman hallinta	62
2.5.5 Hankitut liiketoiminnot	25	2.5.35 Muut vuokrasopimukset	64
2.5.6 Liikevaihto	30	2.5.36 Vakuudet ja vastuusitoumukset	64
2.5.7 Liiketoiminnan muut tuotot	30	2.5.37 Tytäryritykset	65
2.5.8 Luovutus- ja arvostusvoitot lopetetuista toiminnoista	31	2.5.38 Lähipiiritapahtumat	66
2.5.9 Materiaalit ja palvelut	31	3. Emoyhtiön tilinpäätös, FAS	71
2.5.10 Työsuhde-etuksista aiheutuneet kulut	32	3.1 Emoyhtiön tuloslaskelma, FAS	71
2.5.11 Poistot ja arvonalentumiset	33	3.2 Emoyhtiön tase, FAS	72
2.5.12 Liiketoiminnan muut kulut	33	3.3 Emoyhtiön rahavirtalaskelma, FAS	73
2.5.13 Rahoitustuotot ja -kulut	34	3.4 Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot, FAS	74
2.5.14 Tuloverot	36	4. Viiden vuoden lukusarjat 2003 - 2007	81
2.5.15 Osakekohtainen tulos	37	4.1 Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut	81
2.5.16 Aineettomat hyödykkeet	38	4.2 Osakekohtaiset tunnusluvut	82
2.5.17 Liikearvo	42	4.3 Tunnuslukujen laskentaperusteet	83
2.5.18 Aineelliset hyödykkeet	44	5. Osake ja osakkeenomistajat	84
2.5.19 Osuudet osakkuusyhtiöissä	46	6. Tilinpäätöksen allekirjoitukset	89
2.5.20 Myytävissä olevat rahoitusvarat	47	7. Tilintarkastuskertomus	90
2.5.21 Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset	48		
2.5.22 Laskennalliset verosaamiset ja -velat	49		
2.5.23 Myyntisaamiset ja muut saamiset	50		
2.5.24 Rahavarat	51		

1. Proha Oyj:n hallituksen toimintakertomus 1.1. – 31.12.2007

TILIVUOSI 2007:

Prohan jatkuvat toiminnot – tammi-joulukuu 2007:

- Prohan vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 24 % ja oli 51,0 milj. euroa (41,0 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).
- Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 23 % ja oli 46,9 milj. euroa (38,1 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).
- Safran Systems -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 44 % ja oli 4,3 milj. euroa (3,0 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).
- Prohan vertailukelpoinen liiketulos oli -0,2 milj. euroa (0,1 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).
- Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 2,1 (2,2 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Safran Systems -liiketoimintaryhmän liiketulos oli -0,9 (-0,6 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Muiden toimintojen liiketulos oli -1,4 (-2,0 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).

Proha-konserni – tammi-joulukuu 2007:

- liikevaihto pieneni 12,4 % 30.6.2006 tapahtuneesta yritysmyyinnistä johtuen ja oli 51,0 milj. euroa (58,2 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Dovre Consulting and Services sekä Safran Systems -liiketoimintaryhmien liikevaihdon voimakas kasvu kuitenkin osittain kompensoi vähennystä.
- Liiketulos parani olennaisesti -0,2 milj. euroon (liiketulos ennen kertaluonteisia eriä -2,9 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).

LOKA-JOULUKUU 2007:

Proha-konserni – loka-joulukuu 2007:

- Prohan liikevaihto kasvoi 27,6 % ja oli 15,5 milj. euroa (12,2 milj. euroa loka-joulukuussa 2006).
- Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 28 % ja oli 14,2 milj. euroa (11,1 milj. euroa loka-joulukuussa 2006).
- Safran Systems -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 25 % ja oli 1,4 milj. euroa (1,1 milj. euroa loka-joulukuussa 2006).
- Prohan liiketulos oli 0,3 milj. euroa (0,2 milj. euroa loka-joulukuussa 2006).
- Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 0,6 (0,6 milj. euroa loka-joulukuussa 2006). Safran Systems -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 0,1 (-0,1 milj. euroa loka-joulukuussa 2006). Muiden toimintojen liiketulos oli -0,4 (-0,2 milj. euroa loka-joulukuussa 2006).

TOIMITUSJOHTAJA PEKKA PERE:

Tilikaudella Proha on onnistuneesti keskittynyt sekä Dovre Consulting and Services- että Safran Systems -liiketoimintaryhmän kansainvälistämiseen. Pyrkimyksistä huolimatta kannattavuudelle asetettuja tavoitteita ei onnistuttu saavuttamaan. Molemmat liiketoimintaryhmät jäivät asetetuista kannattavuustavoitteistaan. Dovressa tärkeimpänä tekijänä olivat korkeat työvoimakustannukset, mutta myös tavoiteltu ohjelmistojen ja palveluiden yhdistäminen katteiden parantamiseksi ei vielä onnistunut. Safran Systems -liiketoimintaryhmässä negatiivisen poikkeaman aiheutti SafranOne-tuoteperheen viivästynyt lanseeraus, mikä hidasti investointien tuottoa.

Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liikevaihto on edelleen kasvanut vuoden viimeisellä neljänneksellä. Markkinoilla on kuitenkin paljon potentiaalia entistä vahvempaan kansainväliseen kasvuun. Erityisesti huomiota on kohdistettava tuottomarginaalien parantamiseen ja resursoinnin kehittämiseen sekä nimenomaan Pohjois-Amerikan markkinoiden mahdollisuuksiin. Project Resource Solutions Inc:n marraskuussa tapahtunut hankinta laajensi Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän toimintaa Kanadan öljyhiikkaprojekteissa.

Safran on investoinut tuotekehitykseen. Keväällä 2007 Safran One -tuotteiden tuominen markkinoille viivästyi noin kuudella kuukaudella. Nyt kuitenkin useita uusia versioita ja toiminnallisuuksia on esitelty sekä SafranOne- että Safran Project-tuoteperheissä. Ensimmäinen SafranOne-tuoteperheen tuotejulkistus tehtiin kesäkuussa kun Proha esitteli uuden Safran Portal for Knowledge Projects -portaalin ratkaisun projektiyhdistysten keskusjärjestön IPMA:n kongressissa Krakovassa. Syksyn kuluessa esiteltiin uusia versioita SafranOne- ja SafranOne Mini Portal -tuotteista. Tällä hetkellä uusien tuotteiden myyntiprosessi on käynnistynyt vahvana ja ensimmäiset kaupat on tehty.

Myös kansainvälisten myyntikanavien kehitys on jatkunut. Kumppanuusneuvottelujen lisäksi perustettiin uusi osakkuusyhtiö Safran North America LLC, yhdessä sen toimitusjohtajan Nick Pisanon kanssa, myymään Safran-tuotteita Pohjois-Amerikan markkinoilla. Lokakuussa Proha myös hankki Ruotsista Camako Data AB:n. Molemmat toimet luovat vahvaa pohjaa kansainväliseen kasvuamme. Yhdessä Camakon kanssa Safran Systems -liiketoimintaryhmästä tuli johtava Microsoft Project Management -kumppani Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa.

Vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä toimintamme keskeisinä teemoina ovat olleet kansainvälisen liiketoiminnan vahvistaminen, myynnin tehostaminen sekä liiketoimintaryhmien välisten synergioiden hyödyntäminen. Tämän ansiosta kannattavuutemme parani viimeisellä neljänneksellä ja kannattavuus pysyy yhtenä keskeisistä painopistealueistamme myös vuonna 2008.

JATKUVIEN TOIMINTOJEN KESKEISET TUNNUSLUVUT

(milj. euroa)	10-12 2007	10-12 2006	Muutos %	1-12 2007	1-12 2006	Muutos %
Liikevaihto	15,5	12,2	27,6 %	51,0	41,0	24,3 %
Liiketulos	0,3	0,2	35,8 %	-0,2	-0,3	52,0 %
% liikevaihdosta	1,9 %	1,8 %		-0,3 %	-0,8 %	
Tulos ennen veroja	0,0	0,0	-42,0 %	-0,6	-0,6	5,7 %
Katsauskauden tulos	-0,3	0,0	-12 851,9 %	-1,2	-1,1	-10,2 %
Oman pääoman tuotto, %	-8,5 %	0,1 %		-7,9 %	-7,1 %	
Sijoitetun pääoman tuotto, %	10,5 %	6,8 %		1,6 %	-0,5 %	
Rahavarat	5,3	12,0	-55,5 %	5,3	12,0	-55,5 %
Nettovelkaantumisaste, %	-7,3 %	-38,7 %		-7,3 %	-38,7 %	
Omavaraisuusaste, %	45,5 %	47,0 %		45,5 %	47,0 %	
Tulos/osake, euroa	-0,005	0,000	-4 113,1 %	-0,019	-0,018	-11,0 %
Laimennettu tulos/osake, euroa	-0,005	0,000	-4 113,1 %	-0,019	-0,018	-11,0 %
Oma pääoma/osake, euroa	0,23	0,25	-8,0 %	0,23	0,25	-8,0 %

KONSERNIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

(milj. euroa)	10-12 2007	10-12 2006	Muutos %	1-12 2007	1-12 2006	Muutos %
Liikevaihto	15,5	12,2	27,6 %	51,0	58,2	-12,4 %
Liiketulos	0,3	0,2	35,8 %	-0,2	11,6	-101,3 %
% liikevaihdosta	1,9 %	1,8 %		-0,3 %	20,0 %	
Tulos ennen veroja	0,0	0,0	-42,0 %	-0,6	12,0	-105,1 %
Katsauskauden tulos	-0,3	0,0	-12 851,9 %	-1,2	11,0	-111,0 %
Oman pääoman tuotto, %	-8,4 %	0,1 %		-7,9 %	111,2 %	
Sijoitetun pääoman tuotto, %	10,5 %	6,7 %		1,6 %	72,8 %	
Rahavarat	5,3	12,0	-55,5 %	5,3	12,0	-55,5 %
Nettovelkaantumisaste, %	-7,3 %	-38,2 %		-7,3 %	-38,2 %	
Omavaraisuusaste, %	45,5 %	47,3 %		45,5 %	47,3 %	
Tulos/osake, euroa	-0,005	0,000	4 113,1 %	-0,019	0,179	-110,9 %
Laimennettu tulos/osake, euroa	-0,005	0,000	4 113,1 %	-0,019	0,179	-110,9 %
Oma pääoma/osake, euroa	0,23	0,25	-8,0 %	0,23	0,25	-8,0 %

YRITYSKAUPAT TILIKAUDEN AIKANA

Proha osti ruotsalaisen Camako Data AB:n

Proha Oyj hankki lokakuussa 2007 ruotsalaisen projektinhallinnan tietotekniikan konsulttiyrityksen Camako Data AB:n (Camako) koko osakekannan. Camako on vuonna 1996 perustettu, etupäässä Microsoftin tuotteisiin keskittyvä projekti- ja resursihallinnan IT-konsultointiyhtiö. Camakon palveluksessa oli tilinpäätöshetkellä 11 konsulttia ja sillä on vahva asema Ruotsin markkinoilla. Camakosta tuli hankinnan myötä osa Prohan Safran Systems- liiketoimintaryhmää. Camako on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 1.11.2007 alkaen.

Proha osti kanadalaisen Project Resource Solutions Inc:n

Prohan kanadalainen tytäryhtiö Fabcon Canada Limited hankki marraskuussa 2007 Project Resource Solutions Inc:n (PRS) koko osakekannan. PRS on projektinhallinnan asiantuntijaresurssien toimittaja ja keskittyy Kanadan öljyhiikkaprojekteihin, joiden parissa myös Fabcon on toiminut vuodesta 2006. Vuonna 2005 perustettu PRS sijaitsee Calgaryssa. Yrityksen palveluksessa oli tilinpäätöshetkellä 34 konsulttia projektinhallinnan tehtävissä eri puolilla Albertan provinssia. PRS:stä tuli Fabcon Canada Ltd:n tytäryhtiö ja siten osa Prohan Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmää. PRS on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 20.11.2007 alkaen.

TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Proha Oyj:n hallitus päätti kokouksessaan 4.2.2008 kutsua koolle ylimääräisen yhtiökokouksen pidettäväksi tiistaina 26.2.2008 alkaen klo 14:00 Hotelli Scandic Continental osoitteessa Mannerheimintie 46, Helsinki.

Yhtiökokous kutsutaan koolle päättämään seuraavista asioista:

1. Hallituksen jäsenten lukumäärä

Eräät yhtiön suurimmista osakkeenomistajista, jotka edustavat yhteensä yli kymmentä prosenttia yhtiön osakkeista, ovat ilmoittaneet ehdottavansa yhtiökokoukselle, että yhtiön hallitukseen valittaisiin kuusi jäsentä.

2. Hallituksen jäsenten valinta

Eräät yhtiön suurimmista osakkeenomistajista, jotka edustavat yhteensä yli kymmentä prosenttia yhtiön osakkeista, ovat ilmoittaneet ehdottavansa yhtiökokoukselle, että yhtiön nykyisestä hallituksesta Olof Ödman, Ernest Jilderda ja Birger Flaa jatkaisivat tehtävässään ja että hallitukseen valittaisiin uusina jäseninä Svein Stavelin, David Cairns ja Ilari Koskelo. Gjalt de Vries on ilmoittanut jättäytyvänsä hallituksesta.

LIIKETOIMINNAN KEHITYS

Prohan liikevaihto koostuu projektijohtamisen ohjelmistoista ja palveluista. Merkittävimmän asiakasryhmän muodostavat suurimmat öljy- ja kaasusektorilla toimivat kansainväliset yritykset. Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän osuus oli 92 % (93 %) ja Safran Systems -liiketoimintaryhmän osuus oli 8 % (7 %) tilikauden liikevaihdosta.

Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmä

Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmään kuuluvat norjalainen Dovre International AS kansainvälisine tytäryhtiöineen. Liiketoimintaryhmä tarjoaa projektijohtamisen palveluja ja konsultointia kansainvälisesti.

Tilikaudella suurin osa Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liiketoiminnasta tuli öljy- ja kaasusektorilta. Pitkäaikaiset puitesopimukset eräiden maailman suurimpien öljy- ja kaasuyhtiöiden kanssa muodostavat suurimman osan liiketoiminnasta. Öljy- ja kaasusektorin ulkopuolella merkittäviä asiakkaita ovat mm. Norjan valtionvarainministeriö Jernbaneverket ja Oslon kaupunki. Vuonna 2007 Dovre toimitti projektin- ja investointien johtamisen palveluita myös useille uusille asiakkaille.

Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmällä oli katsauskaudella toimintaa 11 maassa. Toiminta on ollut vilkasta kaikilla markkina-alueilla. Esimerkiksi USA:n liiketoiminnat kehittyivät suotuisasti vuonna 2007 kun uusia projekteja aloitettiin mm. Singaporessa, Espanjassa ja Dubaissa. Pohjois-Amerikan toimintojen kasvu todisti vuonna 2006 hankitun Fabconin strategisen merkityksen.

Kanadan liiketoiminnot ovat kehittyneet suunnitellusti. Kanadalaisen projektinhallinnan asiantuntijaresurssien toimittajan PRS:n hankinta vahvistaa liiketoimintaryhmän Kanadan toimintoja erityisesti öljyhiikkaprojekteissa Albertassa.

Liiketoiminnan kehityksen ennakoidaan jatkuvan positiivisena seuraten öljy- ja kaasuteollisuuden investointitason arvioitua kehitystä seuraavien 3-5 vuoden aikana.

Safran Systems-liiketoimintaryhmä

Safran Systems -liiketoimintaa harjoittaa konsernin emoyhtiö, Datamar Oy sekä norjalainen Safran Software Solutions AS ja ruotsalainen Camako Data AB.

Safran Software Solutions AS kehittää ja myy projektinhallinnan ohjelmistoja erityisesti öljy- ja kaasuteollisuuden, rakennusalan ja laivanrakennusteollisuuden tarpeisiin. Uusi tuoteversio Safran Projectista julkaistiin 2007. Safran Software Solutionin tuotteet noudattavat nyt ANSI-748 standardia tuloksenarvon raportoinnissa. Tilikaudella uusiksi asiakkaiden Safran sai Shellin ja Conoco-Phillipsin. Myös myynti nykyisille asiakkaille kehittyi suotuisasti.

Vuoden 2007 toisella neljänneksellä Safran perusti uuden osakkuusyhtiön, Safran North American LLC:n, jonka keskeisiä kohdemarkkinoita ovat Yhdysvaltain liittovaltio, ilmali- ja puolustusteollisuus sekä energia-, öljy- ja kaasuteollisuus. Safran North America on myös aloittanut varsinaisen liiketoiminnan ja hankkinut ensimmäisen asiakkaan.

Konsernin emoyhtiö ja Datamar Oy kehittävät ja myyvät Safran One -tuoteperheen tuotteita, iSMS-älytekstiviestiteknologiaan perustuvia konsernin mobiiliratkaisuja sekä turvallisuuteen ja pelastustoimeen suunnattuja RescuePlanner-sovelluksia.

RescuePlannerista julkaistiin uusi versio. Sovellus on nyt käytössä kolmessa alueellisessa pelastuslaitoksessa Suomessa. Myös uusi iSMS-älytekstiviesti sovellus (QiSMS) kehitettiin ja on tuotantokäytössä esim. logistiikkaprosesseissa, puhelinpalveluissa ja tilaus prosesseissa.

Tilikaudella Safran Systems -liiketoimintaryhmässä painopiste-alueita ovat olleet Microsoftin projektinhallinnan ja -yhteistyön välineet sekä SafranOne -tuotteet, jotka on kehitetty Microsoft SharePoint -alustalle.

Yhteistyö Microsoftin kanssa tiivistyi vuonna 2007. Proha on nyt sekä Microsoft Gold Certified -kumppani että sertifioitu EPM-kumppani.

Kansainvälisen jakelu- ja kumppaniverkoston rakentaminen jatkui 2007. Camako Data AB:n hankinta tukee Prohan kansainvälistä ja strategianmukaista laajentumista. Safran Systems -liiketoimintaryhmä toimii maailmanlaajuisesti ja on Microsoftin projektihallinnan kumppani Suomessa, Ruotsissa, Norjassa ja Australiassa.

LIKEVAIHTO

Konserni - tammi-joulukuu 2007:

Konsernin liikevaihto pieneni 12,4 % 30.6.2006 tapahtuneesta yritysmuunnoksesta johtuen ja oli 51,0 milj. euroa (58,2 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Dovre Consulting and Services sekä Safran Systems -liiketoimintaryhmien liikevaihdon voimakas kasvu kuitenkin osittain kompensoi vähennystä.

Jatkuvat toiminnot - tammi-joulukuu 2007:

Jatkuvien toimintojen liikevaihto kasvoi 24 % ja oli 51,0 milj. euroa (41,0 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 23 % ja oli 46,9 milj. euroa (38,1 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Safran Systems -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 44 % ja oli 4,3 milj. euroa (3,0 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).

Proha-konserni ja jatkuvat toiminnot - loka-joulukuu 2007:

Prohan liikevaihto kasvoi 27,6 % ja oli 15,5 milj. euroa (12,2 milj. euroa loka-joulukuussa 2006). Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 28 % ja oli 14,2 milj. euroa (11,1 milj. euroa loka-joulukuussa 2006). Safran Systems -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 25 % ja oli 1,4 milj. euroa (1,1 milj. euroa loka-joulukuussa 2006).

Konsernin jatkuvien toimintojen liikevaihdon jakautuminen tuototyypeittäin (milj. euroa, % liikevaihdosta):

	10-12 2007		10-12 2006		1-12 2007		1-12 2006		%
Palvelu- tuotot	15,0	96,8	11,8	96,9	49,6	97,3	40,1	97,7	
Kertal. lisenssi- tuotot	0,3	1,9	0,1	0,9	0,6	1,2	0,3	0,6	
Jatkuvat lisenssi- tuotot	0,2	1,2	0,3	2,1	0,8	1,5	0,7	1,7	
Yhteensä	15,5	100,0	12,2	100,0	51,0	100,0	41,0	100,0	

Palvelutuotot olivat tammi-joulukuussa 49,6 milj. euroa (40,1 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006) eli 97 % (98 %) liikevaihdosta. Lisenssituotot olivat tammi-joulukuussa 1,4 milj. euroa (1,0 milj. euroa) eli 3 % (2 %) liikevaihdosta.

Palvelutuotot olivat loka-joulukuussa 15,0 milj. euroa (11,8 milj. euroa loka-joulukuussa 2006) eli 97 % (97 %) liikevaihdosta. Lisenssituotot olivat loka-joulukuussa 0,5 milj. euroa (0,4 milj. euroa) eli 3 % (3 %) liikevaihdosta.

Konsernin liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin:

	10-12 2007		10-12 2006		Muutos %	1-12 2007		1-12 2006		Muutos %
Dovre	14,2	11,1	27,8	46,9	38,1	23,0				
Safran	1,4	1,1	24,8	4,3	3,0	43,7				
Muut toiminnot	0,1	0,2	-40,4	0,4	0,5	-23,8				
Lopetetut toiminnot	0,0	0,0	100,0	0,0	17,2	-100,0				
Segmenttien välinen liikev.	-0,1	-0,2		-0,6	-0,6					
Konserni yht.	15,5	12,2	27,6	51,0	58,2	-12,4				

Konsernin liikevaihdon jakautuminen maantieteellisesti:

	10-12 2007		10-12 2006		1-12 2007	1-12 2006
EMEA	10,0	7,2	35,6	43,1		
AMERICAS	5,4	5,8	15,8	12,9		
APAC	0,4	0,9	1,7	5,4		
Segm. välinen liikevaihto	-0,2	-1,7	-2,1	-3,2		
Konserni yht.	15,5	12,2	51,0	58,2		

Konsernin liikevaihdon jakautuminen maantieteellisesti:

	10-12 (% liikevaihdosta) 2007	10-12 2006	1-12 2007	1-12 2006
EMEA	64,1 %	58,9 %	69,7 %	74,0 %
AMERICAS	34,9 %	47,9 %	31,0 %	22,2 %
APAC	2,4 %	7,0 %	3,4 %	9,3 %
Segm. välinen	-1,4 %	-13,8 %	-4,1 %	-5,5 %
Konserni yht.	100,0 %	100,0 %	100,0 %	100,0 %

KANNATTAVUUS

Prohan jatkuvat toiminnot - tammi-joulukuu 2007:

Jatkuvien toimintojen liiketulos oli -0,2 milj. euroa (liiketulos ennen kertaluonteisia eriä 0,1 milj. euroa ja kertaluontoisten erien jälkeen -0,3 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006). Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 2,1 (2,2) milj. euroa. Safran Systems -liiketoimintaryhmän liiketulos oli -0,9 (-0,6) milj. euroa. Muiden toimintojen liiketulos oli -1,4 milj. euroa (liiketulos ennen kertaluonteisia eriä 1,5 milj. euroa ja kertaluontoisten erien jälkeen -2,0 milj. euroa).

Proha-konserni - tammi-joulukuu 2007:

Konsernin liiketulos parani olennaisesti -0,1 milj. euroon (liiketulos ennen kertaluonteisia eriä -2,9 milj. euroa ja kertaluontoisten erien jälkeen 11,6 milj. euroa tammi-joulukuussa 2006).

Proha-konserni ja jatkuvat toiminnot - loka-joulukuu 2007:

Prohan liiketulos oli 0,3 milj. euroa (0,2 milj. euroa). Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 0,6 (0,6) milj. euroa. Safran Systems -liiketoimintaryhmän liiketulos oli 0,1 (-0,1) milj. euroa. Muiden toimintojen liiketulos oli -0,4 (-0,2) milj. euroa.

Liiketulojen jakauma segmenteittäin:

	10-12 (milj. euroa) 2007	10-12 2006	Muutos %	1-12 2007	1-12 2006	Muutos %
Dovre	0,6	0,6	6,0	2,1	2,2	-5,0
Safran	0,1	-0,1	179,5	-0,9	-0,6	-55,1
Muut toiminnot	-0,4	-0,2	-95,2	-1,4	-2,0	29,6
Jatkuvat toiminnot	0,3	0,2	35,8	-0,2	-0,3	52,0
Lopetetut toiminnot	0,0	0,0		0,0	12,0	-100,0
Konserni yht.	0,3	0,2	35,8	-0,2	11,6	-101,3

Tilikauden tulos:

Konsernin tilikauden tulos ennen veroja oli -0,6 (12,0) milj. euroa ja verojen jälkeen -1,2 (11,0) milj. euroa. Jatkuvien toimintojen tulos ennen veroja oli -0,6 (-0,6) milj. euroa ja verojen jälkeen -1,2 (-1,1) milj. euroa.

Tulos per osake:

Konsernin tulos osaketta kohden oli -0,019 (0,179). Konsernin jatkuvien toimintojen tulos osaketta kohti oli -0,019 (-0,018).

Sijoitetun pääoman tuotto:

Konsernin sijoitetun pääoman tuotto (ROI) oli 1,6 % (72,8 %). Konsernin jatkuvien toimintojen sijoitetun pääoman tuotto (ROI) oli 1,6 % (-0,5 %).

RAHAVIRTA, RAHOITUS JA INVESTOINNIT

Konsernin taseen loppusumma oli tilikauden päättyessä 32,0 (32,7) milj. euroa.

Konsernin likvidien varojen määrä oli 5,3 (12,0) milj. euroa tilikauden päättyessä.

Liiketoiminnan rahavirta oli tilikaudella -1,5 (-0,6) milj. euroa. Käyttöpääoman lisäys -1,1 (-0,8) milj. euroa vähensi liiketoiminnan rahavirtaa.

Investointien rahavirta oli tilikaudella -3,5 (4,5) milj. euroa. Bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 3,0 (2,2) milj. euroa. Bruttoinvestointeihin sisältyvät tytäryritysten hankinnat 2,2 (1,9) milj. euroa ja aktivoidut tuotekehitykset 0,4 (0,0) milj. euroa.

Taseen liikearvo oli yhteensä 6,7 (4,8) milj. euroa tilikauden päättyessä. Proha-konsernissa liikearvoa ei poisteta säännönmukaisesti, vaan poistojen sijaan suoritetaan liikearvon arvonalentumistesti IAS 36:n mukaisesti. Viitteitä omaisuuserien arvonalentumista ei ole todettu.

Rahoituksen rahavirta oli tilikaudella -2,0 (1,0) milj. euroa. Uusia lainoja nostettiin 1,4 (2,2) milj. euroa pääasiassa yrityskauppojen rahoitusta varten. Vaihtovelkakirjalaina 2,8 milj. euroa sekä muita lainoja 0,7 (1,2) milj. euroa maksettiin takaisin katsauskaudella.

Omavaraisuusaste oli 45,5 % (47,3 %). Nettovelat suhteessa omaan pääomaan (gearing) oli -7,3 % (-38,2 %). Korollista vierasta pääomaa oli tilikauden päättyessä 4,3 (6,2) milj. euroa ja sen osuus oman ja vieraan pääoman yhteissummasta oli 13,4 % (18,9 %). Korollisesta vieraasta pääomasta oli pitkäaikaista 2,0 (2,0) milj. euroa ja lyhytaikaista 2,3 (4,2) milj. euroa. Maksuvalmius (Quick Ratio) oli 1,5 (1,7).

TUTKIMUS JA TUOTEKEHITYS

Konsernin jatkuvien toimintojen tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat 1,7 (1,0) milj. euroa eli 3 % (2 %) jatkuvien toimintojen liikevaihdosta. Vertailukauden 1.1. – 31.12.2006 konsernin tuotekehitysmenot 4,0 milj. euroa muodostuivat jatkuvien toimintojen tuotekehitysmenoista 1,0 milj. ja lopetettujen toimintojen tuotekehitysmenoista 3,0 milj. euroa. Tilikaudella aktivoitiin tuotekehitysmenoja 0,4 milj. euroa (0,0 milj. euroa). Konsernin tutkimus- ja tuotekehitysmenot liittyvät lähes täysin Safran Systems -liiketoiminnan tuotekehitykseen. Tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat 40 % (33 %) Safran Systems -liiketoimintaryhmän liikevaihdosta tilikaudella.

Tilikaudella SafranOne –teknisestä alustasta valmistui uusi versio. SafranOne toimii kehitettävien erillisten Safran-portaaliratkaisujen taustalla.

Kansainvälinen projektihallintayhdistysten keskusjärjestö IPMA (International Project Management Association) valitsi touko-kuussa Prohan kehittämän SafranOne-ratkaisun jäsenviestinnän välineeksi ja Internet-sivustonsa alustaksi. Myös IPMA:n intranet- ja extranet-toiminnot kuten esimerkiksi dokumenttien jakelu ja yhteinen kalenteri hoidetaan SafranOne-ratkaisulla.

Proha esitteli kesäkuussa uuden projektinhallinnan portaaliratkaisunsa projektiyhdistysten keskusjärjestön IPMA:n vuoden päätapahtumassa Krakovassa. Syksyn kuluessa on kehitetty uusia versioita SafranOne:sta ja SafranOne Mini Portal -tuotteita.

Myös Prohan aiemmin kehittämistä tuotteiden, Safran Projectin ja Safran for Microsoft Projectin kehitys jatkui suunnitellusti.

Prohan kehittämän pelastustoimen resurssien suunnittelun ja hallinnan tuotteen RescuePlannerin käyttöönottoprojekti Oulu-Koillismaan pelastuslaitoksella jatkuu suunnitellusti. Prohan mobiiliratkaisun käyttöä laajennetaan Helsingin Pelastuslaitoksella myös eri viranomaisten väliseen nopeaan viestintään.

HENKILÖSTÖ

Konsernin ja jatkuvien toimintojen henkilöstökulut olivat 46,9 milj. euroa tammi-joulukuussa ja 14,0 milj. euroa loka-joulukuussa. Jatkuvien toimintojen henkilöstökulut olivat tammi-joulukuussa 92 % (92 %) ja loka-joulukuussa 90 % (92 %) jatkuvien toimintojen liikevaihdosta. Vertailukauden 1.1.-31.12.2006 konsernin henkilöstökulut 50,1 milj. euroa muodostuvat jatkuvien toimintojen henkilöstökuluista 37,9 ja lopetettujen toimintojen henkilöstökuluista 12,2 milj. euroa.

Henkilöstön jakautuminen segmenteittäin (keskimäärin):

	10-12 2007	10-12 2006	Muutos %	1-12 2007	1-12 2006	Muutos %
Dovre	292	265	10,5	274	237	15,3
Safran	57	53	6,9	53	46	15,3
Muut toiminnot	6	7	-14,3	6	18	-66,2
Lopetetut toiminnot	0			0	168	-100,0
Yhteensä	355	325	9,3	333	469	-29,1

Tilikauden lopussa Proha-konsernin palveluksessa työskenteli 381 (325) henkilöä, joista 315 (264) Dovre Consulting and Services- liiketoimintaryhmässä, 60 (54) Safran Systems- liiketoimintaryhmässä sekä 6 (7) muissa toiminnoissa.

Tilikauden keskimääräinen henkilöstön määrä oli 333 (469).

VARSINAISEN YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

Proha Oyj:n varsinainen yhtiökokous 18.4.2007 päätti seuraavista asioista:

1. Yhtiöjärjestyksen 11 §:n ja osakeyhtiölain mukaan varsinaiselle yhtiökokoukselle kuuluvat asiat

Yhtiökokous vahvisti tilivuoden 2006 tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen. Yhtiökokous myönsi vastuuvapauden toimitusjohtajalle ja hallitukselle. Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen, jonka mukaan tilikauden tulos siirretään edellisten tilikausien voitto/tappio –tilille eikä osinkoa tilikaudelta jaeta.

Yhtiökokous päätti muuttaa Proha Oyj:n hallituksen jäsenten lukumäärän neljään. Toimitusjohtaja Pekka Pere ja Pekka Mäkelä jättäytyivät pois hallituksesta. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin alankomaalainen Gjalt de Vries. Vanhoista hallituksen jäsenistä jatkavat Olof Ödman, Birger Flaa ja Ernest Jilderda.

Yhtiökokous päätti, että nykyisen käytännön mukaisesti hallituksen puheenjohtajalle maksetaan korvauksena 18.000 euroa vuodessa sekä sellaisille hallituksen jäsenille, jotka eivät valintatuhella ole työsuhteessa Proha-konserniin tai ole työ- tai toimisuhteessa tai käytä määräysvaltaa sellaisessa Proha Oyj:n osakkeenomistajiin lukeutuvassa yhtiössä, joka omistaa yli 5 prosenttia Proha Oyj:n osakekannasta, maksetaan korvauksena hallitustyöskentelystä 10.000 euroa vuodessa per jäsen. Lisäksi päätettiin, että tilintarkastajien palkkio maksetaan kohtuullisen laskun mukaisesti.

Yhtiön tilintarkastajana valittiin jatkamaan KHT-yhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Ulla Nykky.

2. Yhtiöjärjestyksen muuttaminen

Yhtiökokous päätti muuttaa yhtiöjärjestystä 01.09.2006 voimaan tulleen uuden osakeyhtiölain johdosta hallituksen ehdotuksen mukaisesti seuraavasti:

- Poistettiin vähimmäis- ja enimmäispääomaa sekä osakkeiden lukumäärää koskeva 4 §.

- Poistettiin 5 §:stä täsmäytyspäivää koskevat määräykset.

- Muutettiin 8 §:n yhtiön edustamista koskevat määräykset uuden lain terminologian mukaisesti.

- Muutettiin 11 §:n sisältämä varsinaisen yhtiökokouksen asialista vastaamaan uutta lakia.

- Muutettiin 13 §:n yhtiökokouksutsun toimitusaikaa siten, että kutsu on toimitettava aikaisintaan kolme kuukautta ennen viimeistä ilmoittautumispäivää. Lisäksi muutetaan kutsutapaa siten, että valtakunnallisesti ilmestyvässä sanomalehdessä julkaistun ilmoituksen sijasta kutsu voidaan toimittaa kirjallisesti. Aiemmin vaihtoehtoisena kutsutapana on ollut kirjattu kirje.

Lisäksi laajennettiin yhtiön toimiala (3 §) sisältämään liikkeenjohdon ja insinööritoiminnan konsultoinnin. Uusi yhtiöjärjestys on esitetty kokonaisuudessaan pörssitiedotteen 28.3.2007 liitteenä.

3. Optio-oikeuksien perusteella annettavien osakkeiden merkintähinnan kirjaaminen sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon

Yhtiökokous päätti täydentää Prohan optio-ohjelmien 2005 ja 2006 ehtoja siten, että niistä annettujen optio-oikeuksien perusteella yhtiökokouspäivän jälkeen annettavista uusista osakkeista maksettava merkintähinta kirjataan kokonaisuudessaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

4. Hallitukselle ja avainhenkilöstölle myönnettävät optio-oikeudet

Yhtiökokous hyväksyi muuttamattomana hallituksen ehdotuksen antaa enintään 2.110.000 optio-oikeutta, jotka tarjotaan osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen yhtiön hallitukselle ja konserniyhtiöiden avainhenkilöstölle.

Optio-oikeuksien merkintäaika alkoi heti ja päättyi 17.4.2008. Optio-oikeuksien nojalla merkittävän osakkeen merkintähinnaksi ehdotettiin yhtiön osakkeen painotettua keskihintaa 30 päivän ajalta ennen yhtiökokousta, ajalla 19.03. - 17.4.2007, eli 0,37 euroa. Optioiden käyttöaika osakemerkintään alkaa porrastetusti vuosien 2008 ja 2010 välillä ja päättyi 31.5.2011. Mikäli osakemerkintöihin käytetään pelkästään uusia osakkeita, vuoden 2007 optio-ohjelman perusteella merkittävät osakkeet edustavat enintään 3,33 prosenttia Prohan kokonaisosakemäärästä merkinnän jälkeen. Optio-ohjelman ehdot on esitetty kokonaisuudessaan pörssitiedotteen 28.3.2007 liitteenä.

5. Hallituksen valtuuttaminen päättämään osakeannista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 12.243.734 osakkeen antamisesta osakeannilla tai antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia (mukaan lukien optio-oikeudet) yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutus koskee sekä uusia osakkeita että yhtiön hallussa olevia omia osakkeita ja vastasi 20 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokoushetkellä.

Valtuutus on käytettävissä yrityskauppojen ja muiden järjestelyiden rahoittamiseen tai toteuttamiseen, osakepohjaisten kannustinohjelmien toteuttamiseen tai muihin hallituksen päättämiin tarkoituksiin. Valtuutus sisältää hallituksen oikeuden päättää kaikista osakeannin sekä osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisten erityisten oikeuksien antamisen ehdoista, mukaan lukien osakkeiden tai osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien saajat ja maksettavan vastikkeen määrä. Valtuutus sisältää siten myös oikeuden antaa osakkeita tai erityisiä oikeuksia suunnatusti eli osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen laissa määritellyin edellytyksin.

Valtuutuksesta on katsauskauden jälkeen käytetty 500.000 osaketta Camakon kauppahinnan toisen erän maksun yhteydessä suunnattuna antina.

Valtuutus on voimassa 17.4.2012 saakka.

HALLINNOINTI- JA OHJAUSJÄRJESTELMÄ

Proha Oyj noudattaa Helsingin Pörssin, Keskuskauppakamarin sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä. Suosituksesta Proha on tehnyt kaksi poikkeusta: 1) Prohan hallituksen jäsenten lukumäärä on neljä ja 2) Osakejohdannaista palkitsemisjärjestelmää voidaan soveltaa myös hallituksen jäseniin, joilla ei ole työ- tai toimisuhdetta yhtiöön. Prohan hallinnointiperiaatteet ovat nähtävillä yhtiön kotisivuilla osoitteessa www.proha.fi.

OSAKEPÄÄOMA JA ANTIVALTUUDET

Proha Oyj:llä on yksi osakesarja. Osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 0,26 euroa osaketta kohden. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen. Proha Oyj:n osakkeet noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä.

Prohan osakepääoma 1.1.2007 oli 15.916.854,20 euroa ja osakkeiden määrä 61.218.670 kpl. Tilikaudella osakepääomassa ei tapahtunut muutoksia. Katsauskauden jälkeen on annettu 500.000 uutta osaketta Camakon kauppahinnan toisen erän maksun yhteydessä suunnattuna antina.

Proha Oyj:n optio-oikeuksilla ei merkitty osakkeita tilikauden aikana.

Vuosien 2002 ja 2003 optio-ohjelmat lakkasivat 1.4.2007. Vuoden 2002 ohjelmalla merkittiin yhteensä 500 osaketta. Vuoden 2003 ohjelmalla ei merkitty yhtään osaketta.

Prohan varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 12.243.734 osakkeen antamisesta osakeannilla tai antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia (mukaan lukien optio-oikeudet) yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutus koskee sekä uusia osakkeita että yhtiön hallussa olevia omia osakkeita ja vastasi 20 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokoushetkellä. Valtuutus on voimassa 17.4.2012 saakka.

Yhtiökokous hyväksyi muuttamattomana hallituksen ehdotuksen antaa enintään 2.110.000 optio-oikeutta, jotka tarjotaan osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen yhtiön hallitukselle ja konserniyhtiöiden avainhenkilöstölle.

Proha Oyj:n hallitus hyväksyi kokouksessaan 28.6.2007 varsinaisen yhtiökokouksen 18.4.2007 päättämän, Proha-konsernin kannustinjärjestelmään kuuluvan optioannin merkintöjä. Optioannissa on merkitty yhteensä 1.707.000 Proha Oyj:n optio-oikeutta, jotka oikeuttavat yhteensä 1.707.000 osakkeen merkitsemiseen.

Optio-oikeuksien merkintäaika alkoi 18.4.2007 ja päättyi 17.4.2008. Optio-oikeuksien nojalla merkittävän osakkeen merkintähinta on 0,37 euroa eli yhtiön osakkeen painotettu keskihinta 30 päivän ajalta ennen yhtiökokousta, ajalla 19.03. - 17.4.2007. Optioiden käyttöaika osakemerkintään alkaa porrastetusti vuosien 2008 ja 2010 välillä ja päättyi 31.5.2011. Optio-ohjelman ehdot on esitetty kokonaisuudessaan pörssitiedotteen 28.3.2007 liitteenä.

KAUPANKÄYNTI HELSINGIN PÖRSSISSÄ

Proha Oyj:llä oli 31.12.2007 yhteensä 3 363 rekisteröityä osakkeenomistajaa. Tilikaudella 1.1. - 31.12.2007 kaupankäynnin alin kurssi oli 0,25 euroa ja ylin kurssi oli 0,45 euroa. Osakkeen päättöskurssi 31.12.2007 oli 0,25 euroa. Yhtiön markkina-arvo tilikauden päättyessä oli noin 15,3 miljoonaa euroa. Osakkeen vaihto tilikaudella OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä oli noin 13,5 milj. euroa. Prohan osakkeella on Remium AB:n antama LP-markkinatakaus.

LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän menestykseen vaikuttavat öljy- ja kaasusektorin kysyntä sekä öljy- ja kaasusektorin investointitaso. Öljy- ja kaasuteollisuuden alalla toimivien yritysten haasteena on myös resurssien riittävyys ja henkilökunnan lisääntyneet vaihtuvuus.

Safran Systems -liiketoimintaryhmän toimintaan vaikuttavat yleinen kilpailutilanne ja kilpailijoiden kehittämät teknologiset ratkaisut. Safranin liiketoiminnan kannattava kasvu edellyttää onnistumista Microsoft- yhteistyössä sekä kansainvälisen jakelu- ja partneriverkoston rakentamisessa.

Prohan kansainvälisen liiketoiminnan kehittämiseen liittyy myös mahdollisia yritysostoja tai osakkuuksia alalla toimivissa yrityksissä. Yritysjärjestelyihin liittyy aina riskejä. Niitä hallitaan mm. pitämällä yritysjärjestelyt kohtuullisen kokoisina.

VUODEN 2008 NÄKYMÄT

Rahoitusmarkkinoiden viimeaikaisesta kuohunnasta huolimatta Prohalle tärkeiden öljy- ja kaasuteollisuuden kehitysnäkymien ennakoitaan jatkuvan positiivisina. Vuonna 2008 alan investointitason arvioidaan jatkuvan korkeana, mistä johtuen Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän asiantuntijapalveluiden kysynnän odotetaan jatkuvan vahvana.

Proha jatkaa lokakuussa 2006 vahvistamansa strategiansa mukaisella linjalla ja pyrkii kehittämään molempien liiketoimintaryhmiensä toimintaa hakemalla voimakasta kansainvälistä kasvua ja jatkamalla näiden kannattavuuden kehittämistä. Vuonna 2008 erityisenä painopisteenä on integroida Safran Systems -liiketoimintaryhmän ohjelmistotuotteita ja Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän palveluita palvelukokonaisuuksiksi, jotka tuottavat merkittävää lisäarvoa asiakkaille.

Liiketoiminnan merkittävimmät haasteet vuonna 2008 liittyvät Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän osalta osiaan henkilökunnan rekrytointiin sekä yllä mainitun, ohjelmistot ja palvelut yhdistävän palvelukonseptin onnistuneeseen lanseeraamiseen markkinoille. Rekrytoinnin haasteisiin pyritään vastaamaan mm. oman asiantuntijoiden koulutusohjelman avulla.

Safran Systems -liiketoimintaryhmän osalta taas painopistealueina ovat myynnin lisääminen pohjoismaisilla kotimarkkinoilla sekä kansainvälisen jakelu- ja kumppaniverkoston laajentaminen. Myös vuonna 2007 toteutetuilta avauksilta Pohjois-Amerikan ja Ruotsin markkinoilla odotetaan tänä vuonna myönteisiä tuloksia.

Molempien liiketoimintaryhmien osalta jatketaan edelleen strategisten, matalan riskin yritysostokohteiden kartoitusta kansainvälisen kasvun tueksi.

Konsernin liikevaihdon ennakoitaan jatkuvan kasvua kuluvana vuonna. Myös konsernin liiketuloksen ennakoitaan parantuvan ja olevan positiivinen. Tavanomaisten kausivaihteluiden mukaisesti liiketuloksen odotetaan paranevan loppuvuotta kohden.

Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmän liikevaihdon arvioidaan kasvavan ja kannattavuuden ennakoitaan pysyvän vähintään vuoden 2007 tasolla. Safran Systems -liiketoimintaryhmän liikevaihdon ennakoitaan kasvavan merkittävästi ja kannattavuuden ennakoitaan paranevan. Safran Systems -liiketoimintaryhmän ohjelmistokehitysinvestointien tason arvioidaan pysyvän vakaana. Myös konsernihallinnon kulujen arvioidaan pysyvän edellisvuotisella tasolla.

Edellä esitetyt arviot perustuvat Prohan hallituksen hyväksymiin ennusteisiin.

HALLITUKSEN ESITYS TULOKSEN KÄSITTELYSTÄ

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että tilikauden tulos jätetään omaan pääomaan eikä osinkoa tilikaudelta jaeta.

2. Proha Oyj:n konsernitilinpäätös, IFRS

2.1 Konsernin tuloslaskelma, IFRS

		2007	2006	2007	2006	2007	2006
	Liitetieto	Jatkuvat toiminnot	Jatkuvat toiminnot	Lopetetut toiminnot	Lopetetut toiminnot	Konserni Yhteensä	Konserni Yhteensä
LIKEVAIHTO	2.5.3, 2.5.6	51 004	41 021	0	17 195	51 004	58 215
Liiketoiminnan muut tuotot	2.5.7	79	392	0	116	79	508
Luovutus- ja arvostusvoitot lopetetuista toiminnoista	2.5.8	0	-472	0	15 006	0	14 534
Materiaalit ja palvelut	2.5.9	-89	-85	0	-1 744	-89	-1 829
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	2.5.10	-46 858	-37 887	0	-12 210	-46 858	-50 097
Poistot ja arvonalentumiset	2.5.11	-421	-374	0	0	-421	-374
Liiketoiminnan muut kulut	2.5.12	-3 872	-2 920	0	-6 402	-3 872	-9 322
LIKEVOITTO/TAPPIO		-156	-326	0	11 961	-156	11 635
Rahoitustuotot	2.5.13	569	222	0	1 004	569	1 227
Rahoituskulut	2.5.13	-934	-539	0	-369	-934	-908
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista		-85	-2	0	0	-85	-2
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA		-607	-645	0	12 596	-607	11 951
Tuloverot	2.5.14	-566	-455	0	-489	-566	-944
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO		-1 174	-1 100	0	12 106	-1 174	11 007
TILIKAUDEN VOITON/TAPPION JAKAUTUMINEN:							
Emoyhtiön osakkeenomistajille		-1 191	-1 108	0	12 070	-1 191	10 962
Vähemmistöosakkaille		18	8	0	36	18	45
		-1 174	-1 100	0	12 106	-1 174	11 007

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:

Tulos /osake, laimentamaton (EUR)	2.5.15	-0,019	-0,018	0,000	0,197	-0,019	0,179
Tulos /osake, laimennettu (EUR)	2.5.15	-0,019	-0,018	0,000	0,197	-0,019	0,179

2.2 Konsernin tase, IFRS

VARAT

PITKÄAIKAISET VARAT	Liitetieto	31.12.2007	31.12.2006
Aineettomat hyödykkeet	2.5.16	2 676	1 999
Liikearvo	2.5.17	6 747	4 758
Aineelliset hyödykkeet	2.5.18	356	216
Osuudet osakkuusyhtiöissä	2.5.19	1 000	982
Myytavissä olevat sijoitukset	2.5.20	48	36
Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset	2.5.21	414	130
Laskennallinen verosaaminen	2.5.22	204	208
PITKÄAIKAISET VARAT		11 444	8 328
LYHYTAIKAISET VARAT			
Myyntisaamiset ja muut saamiset	2.5.23	15 216	12 339
Rahavarat	2.5.24	5 349	12 022
LYHYTAIKAISET VARAT		20 566	24 361
VARAT		32 010	32 689

OMA JA VIERAS PÄÄOMA

OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	2.5.25	15 917	15 917
Ylikurssirahasto	2.5.25	4 379	4 379
Uudelleenarvostusrahasto	2.5.25	329	368
Muuntoerot	2.5.25	187	38
Edellisten tilikausien voitto / tappio		-6 470	-5 497
Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus		14 342	15 205
Vähemmistöosuus		115	112
OMA PÄÄOMA		14 457	15 316
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA			
Laskennallinen verovelka	2.5.22	653	491
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	2.5.28.1	2 010	1 958
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma	2.5.28.2	439	0
Eläkevelvoitteet	2.5.29	488	379
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA		3 590	2 828
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA			
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma	2.5.31	2 289	4 205
Ostovelat ja muut velat	2.5.32	11 041	9 783
Tuloverovelka	2.5.32	632	556
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA		13 962	14 545
OMA JA VIERAS PÄÄOMA		32 010	32 689

2.3 Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS

	Liite	2007	2006
Liiketoiminnan rahavirta			
Liiketulos		-156	11 635
Oikaisut liiketulokseen:			
Lopetetut toiminnot	2.5.4	0	-11 292
Liiketoiminnan muu tuotot		0	-71
Poistot	2.5.11	421	374
Henkilöstökulut		194	319
Muut liiketapahtumat, joihin ei liity maksutapahtumaa		0	-99
Oikaisut liiketulokseen yhteensä		615	-10 769
Käyttöpääoman muutos			
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+)		-2 610	-3 860
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-)		1 430	3 045
Käyttöpääoman muutos yhteensä		-1 181	-815
Maksetut korot liiketoiminnasta		-613	-555
Saadut korot liiketoiminnasta		566	267
Muut maksetut rahoituserät liiketoiminnasta		-236	-355
Muut saadut rahoituserät liiketoiminnasta		28	373
Maksetut verot liiketoiminnasta		-486	-353
Liiketoiminnan rahavirta		-1 463	-572
Investointien rahavirta			
Tytäryritysten hankinnat hankintahetken rahavaroilla vähennettynä	2.5.5	-2 177	-1 949
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin		-577	-36
Osakkuusyritysten hankinnat	2.5.19	-95	-23
Tytäryritysten luovutukset myyntihetken rahavaroilla vähennettynä	2.5.4	0	6 579
Investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin	2.5.20	-12	0
Luovutustulot myytävissä olevista sijoituksista		74	0
Lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+)		-284	-118
Saadut osingot	2.5.13	2	2
Investointien rahavirta		-3 068	4 455
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten lainojen nostot		1 015	579
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut		-702	-742
Vaihtovelkakirjalainojen takaisinmaksut		-2 810	0
Pitkäaikaisten lainojen nostot		435	1 619
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut		0	-463
Maksetut osingot		0	-15
Rahoituksen rahavirta		-2 062	978
Rahavarojen muutos		-6 592	4 861

Rahavarat 1.1.	2.5.24	12 022	7 293
Rahavarojen kurssimuutosten vaikutus		-80	-132
Rahavarojen muutos			
Hankittujen tytäryritysten rahavarat	2.5.5	19	213
Myytyjen tytäryritysten rahavarat	2.5.4	0	-3 464
Jatkuvien toimintojen rahavarojen muutos		0	8 112
Rahavarojen muutos		-6 612	0
Rahavarojen muutos		-6 592	4 861
Rahavarat 31.12.	2.5.24	5 349	12 022

Rahavaroina maksettu osuus tytäryhtiöiden hankintamenosta vähennettynä hankinta-ajankohdan rahavaroilla:		2007	2006
Camako Data AB	2.5.5	-441	0
Project Resource Solutions Inc	2.5.5	-861	0
Fabcon-alakonserni	2.5.5	-875	-1 949
Rahavirtavaikutus investointien rahavirrassa		-2 177	-1 949

2.4 Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Uudelleen- arvostus- rahasto	Muunto- ero	Edellisten tilikausien voitto/tappio	Yhteensä	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä
OMA PÄÄOMA 31.12.2005	15 917	4 808	430	463	-17 219	4 400	73	4 473
Muuntoeron muutos	0	0	-13	-181	-41	-235	2	-233
Osakeperusteiset maksut	0	0	0	0	77	77	0	77
Siirrot erien välillä	0	0	-50	0	50	0	0	0
Artemiksen luovutus	0	-429	0	-244	673	0	-50	-50
Fabconin hankinta	0	0	0	0	0	0	57	57
Muu muutos	-0	-0	0	0	0	0	0	0
OMAAN PÄÄOMAAN SUORAAN KIRJATUT NETTOVOITOT JA -TAPPIOT	-0	-429	-63	-425	759	-158	9	-149
Kauden tulos	0	0	0	0	10 962	10 962	45	11 007
KOKONAISVOITOT JA -TAPPIOT	0	0	0	0	10 962	10 962	45	11 007
Osingonjako	0	0	0	0	0	0	-15	-15
OMA PÄÄOMA 31.12.2006	15 917	4 379	368	38	-5 497	15 205	112	15 316
Muuntoeron muutos	0	0	13	149	50	211	-14	197
Osakeperusteiset maksut	0	0	0	0	117	117	0	117
Siirrot erien välillä	0	0	-51	0	51	0	0	0
OMAAN PÄÄOMAAN SUORAAN KIRJATUT NETTOVOITOT JA -TAPPIOT	0	0	-38	149	218	329	-14	315
Kauden tulos	0	0	0	0	-1 191	-1 191	18	-1 174
KOKONAISVOITOT JA -TAPPIOT	0	0	0	0	-1 191	-1 191	18	-1 174
OMA PÄÄOMA 31.12.2007	15 917	4 379	329	187	-6 470	14 342	115	14 457

2.5 Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS

2.5.1 Konsernin perustiedot

Proha on kansainvälisesti toimiva, projektinhallintaan erikoistunut ohjelmisto- ja palveluyritys. Proha tukee asiakkaitaan projektien toteuttamisessa ja liiketoiminnan johtamisessa projekteina toimittamalla heille kattavan valikoiman projektinhallinnan parhaita käytäntöjä hyödyntäviä työkaluja ja palveluja. Proha-konsernissa on kaksi liiketoimintaryhmää, jotka ovat Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmä sekä Safran Systems-liiketoimintaryhmä. Dovre Consulting and Services –liiketoimintaryhmä tarjoaa projektin- ja toimitusketjun hallinnan konsultointia ja palveluja. Safran Systems –liiketoimintaryhmä kehittää, myy ja tukee projektinhallinnan ohjelmistoja.

Proha Oyj on suomalainen, Suomen lakien mukaan perustettu julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Espoo. Yhtiön rekisteröity osoite on Maapallonkuja 1 A, 02210 Espoo. Proha Oyj:n osakkeet noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä.

Jäljennös Prohan konsernitilinpäätöksestä on saatavissa Internet-osoitteessa www.proha.fi tai konsernin emoyhtiön pääkonttorista osoitteesta Maapallonkuja 1 A, 02210 Espoo.

Proha Oyj:n hallitus hyväksyi kokouksessaan 13.2.2008 tämän tilinpäätöksen julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on myös mahdollisuus muuttaa tilinpäätöstä.

2.5.2 Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Laatimisperusta

Prohan konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2007 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaisissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksytyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisten IFRS-säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja yhteisöläisäädännön vaatimusten mukaiset.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen, ellei laatimisperiaatteissa ole toisin mainittu. Konsernin tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina, ellei tilinpäätöstiedoissa ole toisin mainittu.

Konserni on soveltanut 1.1.2007 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja sekä tulkintoja:

IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot. IFRS 7 edellyttää tietojen esittämistä sekä rahoitusinstrumenttien merkityksessä yhteisön taloudelliseen asemaan ja tulokseen että rahoitusinstrumenteista johtuvien riskien luonteesta ja laajuudesta. Standardi on lisännyt konsernin vuositilinpäätöksessä esitettävien liitetietojen määrää.

IAS 1-standardin muutos IAS 1 *Tilinpäätöksen esittäminen – Tilinpäätöksessä esitettävät pääomatiedot*. IAS 1 edellyttää tietojen esittämistä yhteisön pääoman tasosta ja sen hallinnasta tilikauden aikana. Säännökset ovat laajentaneet konsernitilinpäätöksen liitetietoja.

IFRIC 8 IFRS 2:n soveltamisala. IFRIC 8:aa sovelletaan sellaisiin liiketoimiin, joissa myönnetään oman pääoman ehtoisia instrumentteja ja vastaanotettu yksilöity vastike alittaa kyseisten myönnettyjen instrumenttien käyvän arvon. Konsernilla ei ole ollut tulkinnan tarkoittamia järjestelyjä päättyneellä tai sitä edeltäneillä tilikausilla.

IFRIC 10 Osavuositarkastukset ja arvonalentuminen. Tulkinta kieltää osavuositarkastuksissa liikearvosta, myytävissä olevista rahoitusvaroista ja noteeraamattomista oman pääoman ehtoisista instrumenteista kirjatun arvonalentumistappion palauttamisen myöhemmänä tilinpäätöspäivänä. Tällä tulkinnalla ei ole ollut vaikutusta konsernitilinpäätökseen.

Konserni arvioi, ettei muilla kuin edellä mainituilla uusilla, uudistetuilla standardeilla tai tulkinnoilla ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden tekemistä ja harkintaa laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Tietoa harkinnasta, jota johto on käyttänyt konsernin noudattamia tilinpäätöksen laatimisperiaatteita soveltaessaan ja joilla on eniten vaikutusta tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin, on esitetty laatimisperiaatteiden kohdassa "Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät".

Segmenttitiedot

Proha Oyj julkisti 26.10.2006 uuden strategian, jonka mukaisesti vuonna 2006 perustettiin kaksi liiketoimintaryhmää: Dovre Consulting and Services sekä Safran Systems. Vuonna 2006 konsernin raportointirakenne muutettiin uuden liiketoimintaryhmäjaon mukaiseksi siten, että Dovre Consulting and Services, Safran Systems, muut toiminnot sekä lopetetut toiminnot muodostivat erilliset raportoitavat liiketoimintasegmentit. Tilikauden 1.1. – 31.12.2007 luvut vertailutietoineen esitetään uuden liiketoimintaryhmäjaon mukaisesti.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyhtiö Proha Oyj ja kaikki sen tytäryritykset. Tytäryritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on suoraan tai välillisesti määräysvalta. Määräysvalta syntyy kun konserni omistaa yli puolet äänivallasta tai sillä muutoin on määräysvalta. Tytäryritykset esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.37 Tytäryritykset.

Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa.

Proha Oyj hankki ruotsalaisen Camako Data AB:n koko osakekannan lokakuussa 2007. Camako on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 1.11.2007 alkaen. Prohan kanadalainen tytäryhtiö Fabcon Canada Limited hankki marraskuussa 2007 Project Resource Solutions Inc:n koko osakekannan. PRS on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 20.11.2007 alkaen. Proha Oyj:n

norjalaisen tytäryhtiön Dovre International AS:n perustama Dovre Fabcon AS hankki vuonna 2006 Fabcon Management AS:n liiketoiminnan ja kansainväliset tytäryhtiöt. Fabcon on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 1.5.2006 alkaen. Tiedot hankinnoista esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.5 Hankitut liiketoiminnot.

Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Artemis-alakonserni yhdisteltiin Prohan konsernitilinpäätökseen 30.6.2006 asti. Lopetettuja toimintoja koskevat tiedot esitetään konsernin tuloslaskelmassa sekä liitetietojen kohdassa 2.5.4 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot.

Konsernin keskinäinen osakkeenomistus eliminoidaan hankintamenomenetelmällä. Hankintameno kohdistetaan hankitun kohteen hankintahetkellä yksilöidyille varoille, veloille ja ehdollisille veloille niiden käypään arvoon silloin, kun käypä arvo on voitu määrittää luotettavasti. Hankintamenon kohdistuksista kirjataan laskennallinen vero.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat sekä sisäiset saamiset ja velat ja realisoitumattomat voitot sekä sisäinen osingonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä. Realisoitumattomia tappioita ei eliminoida siinä tapauksessa, että tappiot aiheutuvat arvonalentumisista.

Tilikauden tuloksen jakautuminen emoyhtiön omistajille ja vähemmistölle esitetään tuloslaskelman yhteydessä ja vähemmistölle kuuluva osuus omista pääomista esitetään omana eränä taseessa oman pääoman osana. Omasta pääomasta ei kuitenkaan eroteta vähemmistön osuutta, mikäli erottaminen johtaisi negatiivisen vähemmistön osuuden esittämiseen.

Osakkuusyrietykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta. Huomattava vaikutusvalta toteutuu, kun konserni omistaa vähintään 20 % yrityksen äänivallasta tai kun konsernilla on muutoin huomattava vaikutusvalta mutta ei määräysvaltaa. Osakkuusyrietykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää käyttäen. Jos konsernin osuus osakkuusyrietyksen tappioista ylittää sijoituksen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-arvoon eikä kirjanpitoarvon ylittäviä tappioita yhdistellä, ellei konserni ole sitoutunut osakkuusyrietyksen veloitteiden täyttämiseen. Osakkuusyrietyssijoitus sisältää sen hankinnasta syntyneen liikearvon. Konsernin omistuosuuden mukainen osuus osakkuusyrietyksen tilikauden tuloksista on esitetty omana eränä liiketuloksen jälkeen. Tiedot osakkuusyrietyksistä esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.19 Osuudet osakkuusyrietyksissä.

Valuuttamääräiset erät

Konsernitilinpäätös esitetään euroina, joka on konsernin emoyhtiön toiminta- ja esittämisvaluutta.

Ulkomaanrahan määräiset tapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssiin. Tilikauden lopussa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat arvostetaan käyttäen tilinpäätöspäivän kurssia.

Rahoituksesta syntyneet kurssivoitot ja –tappiot esitetään tuloslaskelmassa rahoituserissä, muut kurssivoitot ja –tappiot sisällytetään liiketulokseen.

Ulkomaisten tytäryrietysten tuloslaskelmat muunnetaan euroiksi tilikauden painotettuja keskikursseja ja taseet tilinpäätöspäivän kurssia käyttäen. Tilikauden tuloksen muuntaminen eri kursseilla tuloslaskelmassa ja taseessa aiheuttaa keskikurssieron, joka kirjataan kertyneiden tappioiden muuntoeroon.

IFRS-standardeihin siirtymispäivästä 1.1.2004 lähtien kurssimuutoksista johtuvat oman pääoman muuntoerot kirjattiin omana eränä konsernin oman pääoman muuntoeroihin. Ennen siirtymispäivää kertyneet oman pääoman muuntoerot kirjattiin IFRS 1-standardin salliman huojennuksen perusteella konsernin kertyneisiin tappioihin.

Ennen IFRS-standardeihin siirtymispäivää 1.1.2004 tapahtuneiden hankintojen liikearvot kirjattiin euromääräisinä. 1.1.2004 lähtien ulkomaisten yksikköjen hankinnasta syntyvä liikearvo ja kyseisten ulkomaisten yksikköjen varojen ja velkojen kirjanpitoarvoihin hankinnan yhteydessä tehtävät käyvän arvon oikaisut on käsitelty kyseisten ulkomaisten yksikköjen varoina ja velkoina ja muunnettu euroiksi tilinpäätöspäivän kurssia käyttäen.

Tuloutusperiaatteet

Konsernin myynti koostuu lisenssien myynnistä ja ylläpidosta sekä palveluista. Myynnin tuloutus tapahtuu IAS 18-standardin mukaisesti. Lisenssimyynnin tuloutus tapahtuu vaiheittain liityen ohjelmiston käyttöoikeuden luovutukseen, asennukseen ja toimituskokonaisuuden hyväksymiseen. Tuotot lisenssien myynnistä kirjataan, kun lisenssien omistamiseen liittyvät merkittävät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle. Ylläpituotot jaksotetaan sopimusajalle. Tuotot palveluista kirjataan silloin kun palvelu on suoritettu.

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muihin tuottoihin on kirjattu vuokratuottoja, käyttöomaisuuden ja sijoitusten luovutusvoittoja sekä julkisia avustuksia.

Julkiset avustukset sisältyvät liiketoiminnan muihin tuottoihin. Julkiset avustukset kirjataan kun on kohtuullisen varmaa, että niihin liittyvät ehdot täytetään ja avustukset tullaan saamaan.

Tuloverot

Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta. Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin maan voimassaolevan verolainsäädännön perusteella. Veroa oikaistaan mahdollisilla edellisiin tilikausiin liittyvillä veroilla. Laskennalliset verot lasketaan käyttämällä tilinpäätöshetkellä voimassa ollutta verokantaa.

Laskennalliset verot lasketaan väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon välillä. Taseeseen sisältyvät laskennalliset verovelat kokonaisuudessaan ja laskennalliset verosaamiset siihen määrään asti kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää. Verotuksessa vähennyskelvottomasta liikearvosta ei kirjata laskennallista veroa eikä tytäryrietyksen jakamattomista voittovaroista kirjata laskennallista veroa siltä osin, kuin ero ei todennäköisesti purkaudu ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa. Konsernin merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät käyttämättömistä verotuksellisista tappioista, hankintojen yhteydessä tehdyistä käypiin arvoihin arvostuksista sekä etuusperusteisista

eläkejärjestelyistä. Tiedot laskennallisista verosaamista ja verovelosta esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.22 Laskennalliset verosaamiset ja – velat.

Liikearvo

Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuuden käyvästä arvosta. Hankintamenoon sisällytetään lisäksi muut välittömästi hankinnasta johtuvat menot, kuten asiantuntijoiden palkkiot. Liikearvoa on kohdistettu konsernin rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmille, joita ovat Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmä ja Safran Systems- liiketoimintaryhmä.

Ennen IFRS-standardeihin siirtymäajankohtaa 1.1.2004 tapahtuneiden hankintojen osalta Proha sovelsi IFRS 1- standardin sallimaa huojennusta, jonka mukaisesti IFRS 3 -standardia ei sovelleta takautuvasti. Siten ennen 1.1.2004 tapahtuneiden hankintojen osalta liikearvo vastaa suomalaisen tilinpäätösnormiston mukaista kirjanpitoarvoa, jota käytettiin IFRS:n mukaisena oletushankintamenona. Näiden hankintojen luokittelua tai tilinpäätöskäsittelyä ei oikaistu konsernin avaavaa IFRS-tasetta 1.1.2004 laadittaessa. 1.1.2004 jälkeen tapahtuneiden liiketoimintojen yhdistämisen osalta liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuuden käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana.

Liikearvoista ei kirjata säännönmukaisia poistoja, vaan ne testataan vuosittain mahdollisten arvonalentumisten varalta. Tätä tarkoitusta varten liikearvo kohdistetaan rahavirtaa tuottaville yksiköille. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoa vähennettynä mahdollisilla arvonalentumisilla.

Liikearvoille on tehty arvonalentumistestit tilikausien 2007 ja 2006 päättyessä. Konsernissa Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmä ja Safran Systems-liiketoimintaryhmä on määriteltä sellaisiksi rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmiksi, joille on kohdistettu liikearvoa. Kerytettävissä oleva rahamäärä on testauksissa määritetty käyttöarvoon perustuen.

Tiedot arvonalentumistestien laatimisperusteista on esitetty liitetietojen kohdassa 2.5.17 Liikearvo.

Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimusmenot kirjataan kuluksi toteutumishetkellä.

Kehittämistoiminnasta syntyvät aineettomat hyödykkeet merkitään taseeseen aineettomiksi hyödykkeiksi siitä lähtien, kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se voidaan hyödyntää kaupallisesti ja tuotteesta odotetaan saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Aktivoidut kehittämismenot sisältävät ne työ- ja testaus- ja materiaalimenot, jotka johtuvat välittömästi tuotteen saattamisesta valmiiksi sille aiottuun käyttötarkoitukseen. Uusien tuotteiden tai merkittäviä parannuksia sisältävien tuoteversioiden suunnittelusta johtuvat kehittämismenot aktivoidaan taseeseen ja kirjataan kuluksi poistoina niiden taloudellisena käyttöaikana. Poistot aloitetaan, kun tuoteversio julkistetaan. Keskeneräiset kehittämishankkeet testataan arvonalentumisten varalta tilinpäätöspäivänä. Olemassa olevien tuotteiden ylläpito ja vähäiset parannukset kirjataan kuluksi toteutumishetkellä.

Muut aineettomat hyödykkeet

Muihin aineettomiin hyödykkeisiin sisältyvät asiakassopimukset ja niihin liittyvät asiakassuhteet sekä aineettomat hyödykkeet, jotka koostuvat lähinnä ohjelmistoista. Aineettomat hyödykkeet merkitään taseeseen, kun IAS 38-standardin mukaiset kirjaus-edellytykset täyttyvät.

Aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, merkitään taseeseen alkuperäiseen hankintamenoa ja kirjataan tasapoistoina kuluksi niiden arvioitun taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, ei kirjata poistoja, vaan ne testataan vuosittain arvonalentumisen varalta.

Proha-konsernin omistus norjalaisesta Dovre International AS:stä nousi 100 %:iin vuonna 2004, jolloin Proha hankki 60 % Dovresta. Hankintamenoa kohdistettiin IAS 38-standardin aineettoman hyödykkeen määritelmää vastaaville asiakassopimuksille ja niihin liittyville asiakassuhteille. Proha-konserni hankki 40 % Dovresta ennen IFRS-standardeihin siirtymäajankohtaa 1.1.2004. IFRS 1 -standardin salliman huojennuksen mukaisesti Proha ei soveltanut siirtymäajankohtaa 1.1.2004 edeltäviin hankintoihin IFRS 3-standardia takautuvasti. Koska hankintaan oli sovellettu IFRS 3-standardin vaiheittaista hankintaa koskevia säännöksiä soveltuvin osin, Prohan aikaisemmin omistamaan osuuteen (40 %) liittyviä aineettomien hyödykkeiden käypiä arvoja tarkistettiin asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden osalta vastaamaan kyseisten aineettomien hyödykkeiden loppuosan (60 %) hankinta-ajankohdan käypiä arvoja IFRS 3-standardin mukaisesti. Käypiä arvoja koskevat oikaisut liittyen aiemmin hankittuun osuuteen (40 %) käsiteltiin IFRS 3-standardin mukaisesti uudelleenarvostuksena.

Asiakassopimusten ja asiakassuhteiden taloudelliseksi vaikutusajaksi on arvioitu 10 vuotta. Muiden aineettomien hyödykkeiden arvioitun taloudelliset vaikutusajat ovat 3 – 5 vuotta. Tiedot asiakassopimuksista ja asiakassuhteista esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.16 Aineettomat hyödykkeet.

Aineettomien hyödykkeiden poistot lopetetaan silloin, kun aineeton hyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi IFRS -standardin mukaisesti.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvon alentuminen

Konsernissa testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta liikearvo, sellaiset aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika sekä keskeneräiset aineettomat hyödykkeet. Lisäksi säännöllisin väliajoin arvioidaan, onko viitteitä jonkin omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön mahdollisesta arvonalentumisesta. Jos viitteitä havaitaan, omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön kerytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan. Mikäli omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvo on suurempi kuin arvioitu kerytettävissä oleva rahamäärä, kirjataan arvonalentumistappio.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineellisiin hyödykkeisiin sisältyy koneita ja kalustoa.

Aineelliset hyödykkeet on arvostettu kertyneillä poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla vähennettyyn alkuperäiseen hankintamenoa.

Hyödykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat 3 – 5 vuotta.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovutuksista syntyneet myyntivoitot ja – tappiot sisältyvät joko liiketoiminnan muihin tuottoihin tai kuluihin.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistot lopetetaan silloin, kun aineellinen käyttöomaisuushyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuus-erät ja lopetetut toiminnot-standardin mukaisesti.

Vieraan pääoman menot

Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet.

Vuokrasopimukset

Vuokrasopimukset luokitellaan IAS 17-standardin mukaisesti rahoitusleasingsopimuksiin ja muihin vuokrasopimuksiin. Vuokrasopimukset, joissa vuokralle ottajalla on olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut jäävät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina.

Konsernilla ei ole rahoitusleasingsopimuksia. Konsernin muilla vuokrasopimuksilla on hankittu käyttöoikeudet leasing-autoihin ja toimistolaitteisiin. Muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa.

Rahoitusvarat

Konsernin rahoitusvarat luokitellaan IAS 39 *Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen* -standardin mukaisesti seuraaviin ryhmiin: käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, eräpäivään asti pidettävät sijoitukset, lainat ja muut saamiset sekä myytävissä olevat rahoitusvarat. Konsernilla ei ole ollut muita kuin ryhmiin lainat ja muut saamiset sekä myytävissä olevat rahoitusvarat luokiteltavia rahoitusvaroja.

Laina- ja muut saamiset on arvostettu jaksotettuun hankintamenuon. Ne sisältyvät taseessa luonteensa mukaisesti lyhyt- ja pitkäaikaisiin varoihin: viimeksi mainittuihin, mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua.

Myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat noteeraamattomista osakkeista. Ne on arvostettu hankintamenuon, koska niiden käypä arvo ei voida luotettavasti määrittää.

Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, onko olemassa objektiivista näyttöä yksittäisen rahoitusvaroihin kuuluvan erän tai rahoitusvarojen ryhmän arvon alentumisesta, konserni soveltaa IAS 39 – standardia mahdollisen arvonalentumistappion määrittämiseen ja kirjaamiseen.

Konserni kirjaa myyntisaamisista arvonalentumistappion, kun on olemassa objektiivista näyttöä siitä, että saamista ei saada täysimääräisesti perittyä.

Rahavarat

Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut likvidit varat, joiden maturiteetti on enintään kolme kuukautta.

Rahoitusvelat

IAS 39-standardin mukaisesti rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon saadun vastikkeen määräisinä vähennettynä transaktiomenoilla. Seuraavina tilikausina rahoitusvelat esitetään jaksotettuun hankintamenuon käyttäen efektiivisen koron menetelmää. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkä- ja lyhytaikaisiin velkoihin, ja ne voivat olla korollisia tai korottomia. Korkokulut kirjataan tuloslaskelmaan suoriteperusteisesti.

Osakeperusteiset maksut

Proha soveltaa IFRS 2-standardia kaikkiin sellaisiin optiojärjestelyihin, joissa osakeoptio on myönnetty 7.11.2002 jälkeen ja joihin ei ole syntynyt oikeutta ennen 1.1.2005.

Henkilöstölle myönnettyt optio-oikeudet arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämishetkellä ja kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä niiden ansaintakauden aikana. Käypä arvo määritetään Black-Scholes-optionhinnoittelumallin perusteella.

Kun optio-oikeuksia käytetään, osakemerkintöjen perusteella saadut rahasuoritukset mahdollisilla transaktiomenoilla oikaistuna kirjataan omaan pääomaan. Ennen uuden osakeyhtiölain (21.7.2006/624) voimaantuloa 1.9.2006 myönnettyihin optioihin perustuvista osakemerkinnöistä saadut rahasuoritukset kirjataan järjestelyn ehtojen mukaisesti osakepääomaan ja ylikurssirahastoon. Uuden osakeyhtiölain voimaantulon jälkeen päätetyissä optiojärjestelyissä osakemerkinnöistä saadut varat mahdollisilla transaktiomenoilla oikaistuna kirjataan järjestelyn ehtojen mukaisesti sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

Tiedot osakeperusteisista maksuista esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.26 Osakeperusteiset maksut.

Eläkevelvoitteet

Konsernin eläkejärjestelyt noudattavat eri maiden paikallisia säännöstöjä ja käytäntöjä. Eläkejärjestelyt luokitellaan IAS 19-standardin mukaisesti maksupohjaisiksi ja etuuspohjaisiksi järjestelyiksi.

Konsernin maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan tuloslaskelmaan sillä kaudella, jota veloitus koskee.

Konsernin jatkuissa toiminnoissa on etuuspohjainen työsuhteen päättymisen jälkeisiä etuuksia koskeva järjestely Norjassa.

Konsernin etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen velvoitteet lasetaan jokaisesta järjestelystä erikseen käyttäen ennakoitua etuus-oikeusyksikköön perustuvaa menetelmää. Eläkemenot kirjataan kuluksi henkilöiden palvelusajalle auktorisoitujen vakuutusmatemaatikkojen laatimien laskelmien perusteella. Eläkevastuu saadaan laskemalla arvioitujen kassavirtojen nykyarvo käyttämällä diskonttokorkona yritysten liikkeeseen laskemien korkealaatuisten joukkovelkakirjalainojen markkinatuottoa tai pitkien valtion velkasitoumusten korkoa. Velkasitoumusten maturiteetti vastaa olennaisilta osin laskettavan eläkevastuun maturiteettia.

Norjassa olevan etuus pohjaisen järjestelyn osalta sovelletaan putkimenetelmää, jolloin vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi henkilöiden keskimääräiselle jäljellä olevalle palvelusajalle, jos nettomääräiset kertyneet kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot ylittävät edellisen tilikauden päättyessä suuremman seuraavasta: 10 % eläkelveloitteesta tai 10 % varojen käyvästä arvosta.

Tiedot konsernin etuus pohjaisista järjestelyistä sisältyvät liitetietojen kohtaan 2.5.29 Eläkelveloitteet.

Varaukset

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa luotettavasti.

Myytävänä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot

IFRS 5-standardin mukaisesti myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät sekä lopetettuun toimintoon liittyvät omaisuuserät luokitellaan myytävänä oleviksi ja ne arvostetaan kirjanpitoarvoon tai sitä alempaan myynnistä aiheutuville menoilla vähennettyyn käypään arvoon, mikäli niiden kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee kertymään pääasiassa omaisuuserän myynnistä jatkuvan käytön sijaan.

Artemis-alakonserni, joka muodosti erillisen raportoitavan segmentin ja rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmän, luokiteltiin lopetetuksi toiminnoksi 31.12.2005 IFRS 5-standardin mukaisesti. Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ole ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Lopetettuja toimintoja koskevat tiedot esitetään konsernin tuloslaskelmassa sekä liitetietojen kohdassa 2.5.4 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät

Tilinpäätöstä laadittaessa joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Arviot perustuvat johdon parhaaseen näkemykseen tilinpäätöshetkellä.

Proha-konsernissa arviot liittyvät lähinnä omaisuuden arvostukseen. Konsernissa testataan vuosittain mahdollisten arvonalentumisten varalta liikearvo, ne aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika ja keskeneräiset aineettomat hyödykkeet sekä arvioidaan viitteitä arvonalentumisista edellä laatimisperiaatteissa esitetyn mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamäärät on määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina. Näiden laskelmien laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä. Lisätietoja liikearvon testauksissa käytettyjen kerrytettävissä olevien rahamäärien määrittelyperusteista esitetään liitetiedossa 2.5.17 Liikearvo.

Yritysten yhteenliittymissä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden käypien arvojen määrittäminen edellyttää arvioiden käyttämistä. Aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon määrittäminen perustuu arvioihin hyödykkeiden tulevasta rahavirroista. Silloin kun yritys-

hankintaan liittyvässä sopimuksessa määrätään yhdistämisen hankintamenon oikaisusta, jotka riippuvat tulevaisuuden tapahtumista, kyseinen oikaisu sisällytetään hankintamenuun hankinta-ajankohtana, jos oikaisu on todennäköinen ja luotettavasti määritettävissä. Oikaisun määrittäminen perustuu johdon arvioon tulevasta kehityksestä.

Lisätietoja yritysten yhteenliittymissä hankittujen aineettomien hyödykkeiden arvostamisesta sekä yhdistämisen hankintamenon oikaisujen perusteista hankinta-ajankohtana esitetään liitetiedoissa 2.5.5 Hankitut liiketoiminnot ja 2.5.16 Aineettomat hyödykkeet.

Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen

IASB on julkistanut seuraavat uudet tai uudistetut standardit ja tulkinnat, jotka eivät ole vielä voimassa ja joita konserni ei ole vielä soveltanut. Konserni ottaa ne käyttöön kunkin standardin ja tulkinnan voimaantulopäivästä lähtien, tai mikäli voimaantulopäivä on muu kuin tilikauden ensimmäinen päivä, voimaantulopäivää seuraavan tilikauden alusta lukien.

IFRS 8 *Operating Segments* (voimassa 1.1.2009 jälkeen alkavilla tilikausilla). IFRS 8 korvaa IAS 14 *Segmenttiraportointistandardin*. Muutos uudistaa liitetietojen segmentti-informaation. Uuden standardin mukaan segmenttiraportointi perustuu johdon sisäiseen raportointiin ja siinä noudatettuihin laskentaperiaatteisiin. IFRS 8 edellyttää tietojen esittämistä konsernin tuotteista, palveluista, maantieteellisistä alueista sekä merkittävistä asiakkaista. Yhteisön edellytetään myös antavan tiedot raportoitavien segmenttien määrittelyperusteista sekä segmenttiraportoinnissa sovellettavista laskentaperiaatteista. Lisäksi standardin mukaan on esitettävä segmenttiraportoinnin täsmäytyslaskelma tiettyihin tuloslaskelma- ja tase-eriin. Konserni arvioi, ettei uusi standardi muuta olennaisesti konsernin nykyistä segmenttiraportointia, koska johdon sisäisen raportointiin perustuvat liiketoimintasegmentit ovat nykyisin konsernin ensisijainen raportointimuoto. Maantieteellisen segmentti-informaation esittäminen muuttuu. Konserni arvioi, ettei IFRS 8:n käyttöönotto vaikuttaa lähinnä tapaan, jolla segmentti-informaation esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa. IFRS 8 -standardia ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

IAS 1 *Tilinpäätöksen esittäminen-standardin muutos* (voimassa 1.1.2009 jälkeen alkavilla tilikausilla). Uudistettu standardi muuttaa tilinpäätöslaskelmien esitystapaa. Konserni arvioi muutoksen vaikuttavan lähinnä tuloslaskelman ja oman pääoman muutoslaskelman esitystapaan. Osakekohtainen tulos-tunnusluvun laskentaperiaate ei muutu. Uudistettua standardia ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

Konserni arvioi, ettei muilla kuin edellä mainituilla IASB:n julkistamilla ei vielä voimassa olevilla uusilla, uudistetuilla standardeilla tai tulkinnoilla ole olennaista vaikutusta konsernin tuleviin tilinpäätöksiin.

2.5.3 Segmenttitiedot

Konsernin ensisijainen segmenttiraportointi perustuu liiketoiminnallisiin segmentteihin ja toissijainen segmenttiraportointi perustuu maantieteellisiin segmentteihin.

Ensisijainen segmenttiraportointi

Konsernin ensisijainen segmenttiraportointimuoto on liiketoimintasegmenttien mukainen. Liiketoimintasegmentit perustuvat konsernin sisäiseen johtamis- ja raportointirakenteeseen.

Proha Oyj julkisti vuonna 2006 uuden strategian, jonka mukaisesti vuoden 2006 neljännellä vuosineljänneksellä perustettiin kaksi liiketoimintaryhmää: Dovre Consulting Services ja Safran Systems. Konsernin raportointirakenne on muutettiin uuden liiketoimintaryhmäjaon mukaiseksi siten, että Dovre Consulting and Services, Safran Systems, muut toiminnot sekä lopetetut toiminnot muodostavat erilliset raportoitavat liiketoimintasegmentit. Muut toiminnot koostuvat Prohan konsernihallinnosta. Tilikauden 1.1.- 31.12.2007 luvut vertailutietoineen esitetään siten edellä mainitun segmenttijaon mukaisesti.

Dovre Consulting and Services – liiketoimintaryhmä tarjoaa projektin- ja toimitusketjun hallinnan konsultointia ja palveluja. Liiketoimintaryhmään kuuluvat norjalaiset yhtiöt Dovre International AS ja Dovre Fabcon AS sekä niiden kansainväliset tytäryhtiöt.

Safran Systems -liiketoimintaryhmä kehittää, myy ja tukee projektinhallinnan ohjelmistoja. Liiketoimintaryhmään kuuluvat konsernin emoyhtiö, tytäryhtiöt Datamar Oy, Safran Software Solutions AS, Camako Data AB ja Futura One Oy sekä osakkuusyhtiöt Datatron Oy ja Safran North America LLC.

Segmentin varat ja velat ovat sellaisia liiketoiminnan eriä, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan tai jotka ovat kohdistettavissa segmentille. Kohdistamattomia varoja ovat rahat ja pankkisaamiset ja verosaamiset. Kohdistamattomia velkoja ovat rahoituslainat ja verovelat. Segmenteille kohdistamattomat tuotot ja kulut sisältävät rahoituseriä ja tuloveroja.

Toissijainen segmenttiraportointi

Maantieteelliset segmentit ovat: EMEA (Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan maat), Americas (Pohjois- Väli- ja Etelä-Amerikan maat) ja APAC (Aasian ja Tyynen valtameren alueen maat).

Maantieteellisten segmenttien liikevaihto esitetään asiakkaiden sijainnin mukaan ja varat esitetään varojen sijainnin mukaan.

Segmenttien välinen hinnoittelu

Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan.

Liiketoiminnalliset segmentit (ensisijaiset segmentit) 2007

	Dovre Services and Consulting	Safran Systems	Muut toiminnot	Lopetetut toiminnot	Eliminoinnit	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
TULOSLASKELMATIEDOT							
Ulkoinen liikevaihto	46 870	4 100	34		0		51 004
Sisäinen liikevaihto	38	233	330		-601		0
Liikevaihto	46 909	4 333	364		-601		51 004
Segmentin liikevoitto	1 778	-687	-1 065	0	-183		-156
Kohdistamattomat erät						0	0
Liikevoitto							-156
Rahoitustuotot- ja kulut						-366	-366
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista		-103	-0		17		-85
Tuloverot						-566	-566
Tilikauden tulos jatkuvista toiminnoista	1 778	-789	-1 065	0	-165	-932	-1 174
Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista	0	0	0	0	0	0	0
Tilikauden tulos							-1 174
TASETIEDOT							
Segmentin varat	16 362	2 630	2 311	0	3 556		24 860
Osuudet osakkuusyhtiöissä		0	984	0	15		1 000
Kohdistamattomat varat						6 151	6 151
Varat yhteensä	16 362	2 630	3 296	0	3 572		32 010
Segmentin velat	10 517	3 273	1 073	0	-2 940		11 922
Kohdistamattomat velat						5 630	5 630
Velat yhteensä	10 517	3 273	1 073	0	-2 940		17 552
MUUT TIEDOT							
Liikevaihto, tavarat		625			0		625
Liikevaihto, palvelut	46 870	3 475	34		0		50 379
Investoinnit	1 268	492	123		1 127	0	3 010
Poistot	-102	-103	-34	0	-181	0	-421
Muut kulut, joihin ei liity maksutapahtumaa	0	0	-117	0	0	0	-117

Liiketoiminnalliset segmentit (ensisijaiset segmentit) 2006

	Dovre Services and Consulting	Safran Systems	Muut toiminnot	Lopetetut toiminnot	Eliminoinnit	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
TULOSLASKELMATIEDOT							
Ulkoinen liikevaihto	38 124	2 853	44	17 195	0		58 215
Sisäinen liikevaihto	18	161	433	0	-613		0
Liikevaihto	38 142	3 014	477	17 195	-613		58 215
Segmentin liikevoitto	2 193	-551	-1 967	11 961			11 635
Kohdistamattomat erät							0
Liikevoitto							11 635
Rahoitustuotot- ja kulut						318	318
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0	0	-0	0	-2		-2
Tuloverot						-944	-944
Tilikauden tulos jatkuvista toiminnoista	2 193	-551	-1 967	0	0	-774	-1 099
Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista	0	0	0	11 961	0	146	12 106
Tilikauden tulos							11 007
TASETIEDOT							
Segmentin varat	12 791	1 514	1 191	-0	3 879		19 375
Osuudet osakkuusyhtiöissä	0	0	984	0	-2		982
Kohdistamattomat varat						12 331	12 331
Varat yhteensä	12 791	1 514	2 175	-0	3 877		32 689
Segmentin velat	9 101	1 225	596	0	-760		10 162
Kohdistamattomat velat						7 211	7 211
Velat yhteensä	9 101	1 225	596	0	-760		17 372
MUUT TIEDOT							
Liikevaihto, tavarat	0	250	0	2 636	0		2 886
Liikevaihto, palvelut	38 124	2 603	44	14 559	-0		55 330
Investoinnit	2 060	11	8	103	0	-0	2 181
Poistot	-270	-50	-54	0	0	-0	-374
Muut kulut, joihin ei liity maksutapahtumaa	-242	0	-77	-147	0	0	-467

Maantieteelliset segmentit (toissijaiset segmentit)

Liikevaihto	2007	2006
EMEA	35 557	43 093
AMERICAS	15 799	12 913
APAC	1 730	5 401
Sisäiset erät	-2 083	-3 192
Yhteensä	51 004	58 215

Varat	2007	2006
EMEA	23 437	16 645
AMERICAS	5 797	2 287
APAC	391	2 356
Sisäiset erät	-3 766	-931
Segmenteille kohdistamattomat varat	6 151	12 331
Yhteensä	32 010	32 689

Investoinnit	2007	2006
EMEA	1 819	2 074
AMERICAS	1 192	64
APAC	0	2
Yhteensä	3 010	2 140

2.5.4 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot

Konserni myi 30.6.2006 Artemis-alakonserni-segmentin, joka oli luokiteltu lopetettavaksi toiminnoksi. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Myyntien vaikutus nettovaroihin

Vaikutukset varoihin	1.1. - 31.12.2006
Aineettomat hyödykkeet	-76
Aineelliset hyödykkeet	-352
Osuudet osakkuusyhtiöissä	-5
Myytavissä olevat sijoitukset	-54
Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset	-205
Myyntisaamiset ja muut saamiset	-14 183
Tuloverosaaminen	-117
Rahat ja pankkisaamiset	6 578
Vaikutukset varoihin	-8 413

Vaikutus vähemmistöosuuteen	14
------------------------------------	-----------

Vaikutukset velkoihin

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	1 228
Eläkevelvoitteet	3 258
Pitkäaikaiset varaukset	77
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma	3 261
Ostovelat ja muut velat	17 609
Tuloverovelka	1 230
Vaikutukset velkoihin	26 664

Vaikutukset konsernin nettovaroihin	18 265
--	---------------

Myyntissä poistunut liikearvo	-7 751
-------------------------------	--------

Hankintahinta	10 515
----------------------	---------------

Myyntihinnan erittely

Rahavaroina saatu osuus	10 043
Yhteensä	10 043

Rahavirtalaskelma, Artemiksen luovutus	1.1. - 31.12.2006
---	--------------------------

Liiketulos, lopetetut toiminnot	11 961
Luovutustappio, Proha Oyj	Liite 2.5.8 -472
Konsernin sisäiset liiketapahtumat	-196
Oikaisut liikelukokseen rahavirtalaskelmassa	11 293

2.5.5 Hankitut liiketoiminnot

2.5.5.1 Camako Data AB

Proha Oyj hankki lokakuussa 2007 ruotsalaisen projektinhallinnan tietotekniikan konsulttiyrityksen Camako Data AB:n (Camako) koko osakekannan. Camako on vuonna 1996 perustettu, etupäässä Microsoftin tuotteisiin keskittyvä projekti- ja resurssihallinnan IT-konsultointiyhtiö. Camakon palveluksessa oli hankintahetkellä kahdeksan konsulttia ja sillä on vahva asema Ruotsin markkinoilla. Camakosta tuli hankinnan myötä osa Prohan Safran Systems- liiketoimintaryhmää.

Camako on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 1.11.2007 alkaen.

Camakon hankintameno on tilikauden päättymishetken arvion mukaan noin 1,1 milj. euroa.

Camakon hankintameno muodostuu noin 0,7 milj. euron kiinteästä osasta ja mahdollisesta lisäkauppahinnasta, joka perustuu tiettyihin asetettuihin myynti- ja tulostavoitteisiin. Jos kaikki myynti- ja tulostavoitteet saavutetaan, lisäkauppahinnan määrä tulee olemaan noin 0,4 milj. euroa.

Kauppahinnan kiinteä osa noin 0,7 milj. euroa maksettiin kahdessa erässä siten, että 0,4 milj. euroa maksettiin käteisenä kaupantekohetkellä ja noin 0,3 milj. euroa maksettiin tammikuussa 2008.

Kauppahinnan toinen erä 275 tuhatta euroa maksettiin osin Proha Oyj:n uusilla osakkeilla ja osin käteisenä. Myyjän merkittäväksi annettiin 500.000 Proha Oyj:n uutta osaketta. Osakkeiden merkintähinta oli kauppasopimuksen ehtojen mukaisesti Prohan

osakkeen painotettu keskihinta Helsingin pörssissä aikavälillä 22-28.1.2008 eli 0,26 euroa kappaleelta, yhteensä 130 tuhatta euroa. Osakkeista maksettava määrä merkitään kokonaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. Loppuosa kauppahinnan toisesta erästä eli 145 tuhatta euroa maksettiin käteisellä.

Annetuista uusista osakkeista kahteen kolmasosaan kohdistuu luovutusrajoitus, joka lakkaa yhdellä kolmasosalla (1/3) annettavista osakkeista 26.10.2008 ja yhdellä kolmasosalla (1/3) annettavista osakkeista 26.10.2009.

Mahdollinen lisäkauppahinta, joka tilikauden päättymishetken arvion mukaan tulee olemaan noin 0,4 milj. euroa, maksetaan viimeistään vuonna 2009 joko käteisenä tai Proha Oyj:n osakkeina. Arvioitu lisäkauppahinta noin 0,4 milj. euroa sisältyy pitkäaikaisen vieraan pääoman siirtovelkoihin konsernitaseessa 31.12.2007.

Hankintamenosta on kohdistettu noin 0,3 milj. euroa asiakassopimuksille ja asiakassuhteille. Tämän seurauksena on kirjattu laskennallinen verovelka noin 0,1 milj. euroa. Hankittujen nettovarojen käypä arvo on noin 0,2 milj. euroa. Hankinnasta on kirjattu liikearvoa noin 0,9 milj. euroa, joka perustuu siihen, että Camako on Microsoftin Gold Certified – kumppani ja sillä on vankka kokemus Microsoft EPM ja Microsoft Sharepoint – järjestelmistä. Camakon hankinta on tärkeä strateginen toimenpide Prohan Safran Systems – liiketoimintaryhmälle, mikä tukee Prohan strategian mukaista kansainvälistä laajentumista.

Camakon vaikutus konsernin tilikauden tulokseen on noin 14 tuhatta euroa. Camakon vaikutus konsernin liikevaihtoon vuonna 2007 olisi ollut 1,2 milj. euroa ja voittoon 40 tuhatta euroa, mikäli Camako olisi yhdistelty konsernitilinpäätökseen 1.1.2007 alkaen.

Hankinnan kohteesta kirjattiin seuraavat varat ja velat:

Hankinta-ajankohta (tuhatta euroa)	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot 29.10.2007	Kirjanpitoarvot ennen yhdistämistä 29.10.2007
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet	369	95
Aineelliset hyödykkeet	44	44
Lyhytaikaiset varat		
Myyntisaamiset ja muut saamiset	220	220
Rahat ja pankkisaamiset	19	19
Varat yhteensä	652	379
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Laskennallinen verovelka	76	0
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	76	76
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Ostovelat ja muut velat	252	252
Velat yhteensä	404	328
Nettovarat	247	51
Hankinnasta syntynyt liikearvo	863	
Hankintameno yhteensä	1 110	
Rahavaroina maksettu osuus hankintamenosta	460	
Pitkäaikaisessa korottomassa vieraassa pääomassa oleva osuus	375	Liite 2.5.28.2
Ostoveloista ja muissa veloissa oleva osuus	275	Liite 2.5.32
Hankintameno yhteensä	1 110	
Rahavaroina maksettu osuus hankintamenosta - hankinta-ajankohdan rahavarat	460 -19	
Rahavirtavaikutus investointien rahavirrassa 1.1. - 31.12.2007	441	

Taulukon luvut on ilmoitettu hankintahetken valuuttakursseilla.

2.5.5.2 Project Resource Solutions Inc

Prohan kanadalainen tytäryhtiö Fabcon Canada Limited hankki marraskuussa 2007 Project Resource Solutions Inc:n (PRS) koko osakekannan. PRS on projektinhallinnan asiantuntijaresurssien toimittaja ja keskittyy Kanadan öljyhiekkaprojekteihin, joiden parissa myös Fabcon on toiminut vuodesta 2006. Vuonna 2005 perustettu PRS sijaitsee Calgaryssa. Yrityksen palveluksessa oli hankintahetkellä 36 konsulttia projektinhallinnan tehtävissä eri puolilla Albertan provinssia. PRS:stä tuli Fabcon Canada Limitedin tytäryhtiö ja siten osa Prohan Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmää.

PRS on yhdistelty Prohan konsernitilinpäätökseen 20.11.2007 alkaen.

Kauppahinnan kiinteä osa 1,2 milj. Kanadan dollaria (noin 0,9 miljoonaa euroa) maksettiin käteisellä marraskuussa 2007. Sopimus sisältää lisäksi lisäkauppahintajärjestelmän, jonka perusteella myyjille maksetaan 30 % PRS:n myyntikatteesta 36 kuukauden ajalta 20.11.2007 – 19.12.2010.

PRS:n hankintameno on tilikauden päättymishetken arvion mukaan noin 1,1 milj. euroa. Hankintamenoon sisältyy kauppahinnan kiinteä osa 1,2 milj. Kanadan dollaria (noin 0,8 milj. euroa), välittömästi hankintaan liittyviä menoja noin 30 tuhatta euroa. Hankintamenon oikaisuksi on lisäksi kirjattu noin 0,2 milj. euroa hankinta-ajankohtana. Hankintamenon oikaisu noin 0,2 milj.

euroa sisältää myyntikatteen perusteella maksettavan lisäkauppahinnan ajalta 20.11.2007 – 31.12.2008 perustuen siihen, että oikaisu on todennäköinen ja luotettavasti määrittävissä. Myyntikatearvio perustuu 20.11. – 31.12.2007 osalta toteutuneen tuloskehitykseen ja 1.1. – 31.12.2008 osalta Prohan hallituksen hyväksymään budjettiin. Arvioidusta lisäkauppahinnasta noin 0,2 milj. euroa sisältyy pitkäaikaisen vieraan pääoman siirtovelkoihin ja noin 0,02 milj. euroa lyhytaikaisen vieraan pääoman siirtovelkoihin konsernitaseessa 31.12.2007.

Hankintamenosta on kohdistettu noin 0,2 milj. euroa asiakassopimuksille ja asiakassuhteille. Tämän seurauksena on kirjattu laskennallinen verovelka noin 0,1 milj. euroa. Hankittujen nettovarojen käypä arvo on noin 0,0 milj. euroa. Hankinnasta on kirjattu liikearvoa noin 1,0 milj. euroa, joka perustuu siihen, että PRS vahvistaa Prohan Dovre Consulting and Services -liiketoimintaryhmää merkittävästi Kanadassa. PRS:n kokeneen henkilökunnan ja laajan yhteistyöverkoston avulla on mahdollista edelleen laajentaa konsernin toimintaa Länsi-Kanadan öljyhiekka-alueilla. Synergioita on selkeästi löydettävissä myös suhteessa muihin konsernin Pohjois-Amerikan toimintoihin ja palveltaessa kansainvälisiä asiakkaita eri puolilla maailmaa.

PRS:n vaikutus konsernin tilikauden tulokseen on noin 30 tuhatta euroa. PRS:n vaikutus konsernin liikevaihtoon vuonna 2007 olisi ollut noin 5,2 milj. euroa ja voittoon noin 0,1 milj. euroa, mikäli PRS olisi yhdistelty konsernitilinpäätökseen 1.1.2007 alkaen.

Hankinta-ajankohta (tuhatta euroa)	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot 20.11.2007	Kirjanpitoarvot ennen yhdistämistä 20.11.2007
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet	202	0
Varat yhteensä	202	0
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Laskennallinen verovelka	75	
Velat yhteensä	75	0
Nettovarat	127	0
Hankinnasta syntynyt liikearvo	969	
Hankintameno yhteensä	1 096	
Rahavaroina maksettu osuus hankintamenosta	861	
Pitkäaikaisessa korottomassa vieraassa pääomassa oleva osuus	18	Liite 2.5.28.2
Ostovelloista ja muissa veloissa oleva osuus	217	Liite 2.5.32
Hankintameno yhteensä	1 096	
Rahavaroina maksettu osuus hankintamenosta	861	
- hankinta-ajankohdan rahavarat	0	
Rahavirtavaikutus investointien rahavirrassa 1.1.-31.12.2007	861	

Taulukon luvut on ilmoitettu hankintahetken valuuttakursseilla.

2.5.5.3 Fabcon

Proha Oyj:n norjalaisen tytäryhtiön Dovre International AS:n perustama Dovre Fabcon AS hankki vuonna 2006 Fabcon Management AS:n liiketoiminnan ja kansainväliset tytäryhtiöt. Fabcon on kansainvälisesti toimiva öljy- ja kaasuteollisuuden projektijoh- tamisen konsulttiyritys.

Fabcon yhdisteltiin Prohan konsernitilinpäätökseen 1.5.2006 al- kaen.

Fabconin hankintameno oli noin 24,8 miljoonaa Norjan kruunua (noin 3,1 milj. euroa) 31.12.2006 arvion mukaan. Hankintameno sisälsi kauppahinnan 24,4 milj. Norjan kruunua (noin 3,1 milj. eu- roa) lisäksi välittömästi hankintaan liittyviä menoja noin 0,4 milj. Norjan kruunua (noin 0,1 milj. euroa).

Kauppahinta maksettiin kahdessa erässä. Kauppahinnan ensim- mäinen erä noin 16,3 milj. Norjan kruunua (noin 2,1 milj. euroa) maksettiin kesäkuussa 2006.

Lopullinen kauppahinta määräytyi Fabconin vuoden 2006 tulok- sen ja tiettyjen muiden tavanomaisien ehtojen täyttymisen perus- teella. Jälkimmäinen erä kauppahinnasta, joka oli noin 8,0 milj. Norjan kruunua (noin 1,0 milj. euroa) vähennettynä noin 1,1 milj. Norjan kruunulla (noin 0,1 milj. eurolla), maksettiin joulukuussa

2007. Kauppahinnan vähennys noin 1,1 milj. Norjan kruunua pe- rustuu Prohan käsityksen mukaan kauppasopimukseen. Myyjän kanssa ollaan kuitenkin neuvottelemassa vähennyserän lopulli- sesta määrästä. Koska asian käsittely on kesken, hankintamenoa ei ole oikaistu Prohan konsernitilinpäätöksessä 31.12.2007. Vas- taava velka noin 1,1 milj. Norjan kruunua (noin 0,1 milj. euroa) sisältyy Prohan konsernitaseeseen 31.12.2007.

Hankintamenosta kohdistettiin noin 0,5 milj. euroa asiakassopi- muksille ja asiakassuhteille. Tämän seurauksena kirjattiin lasken- nallinen verovelka noin 0,2 milj. euroa. Hankittujen nettovarojen käypä arvo oli noin 1,7 milj. euroa. Hankinnasta kirjattiin liikear- voa noin 1,5 milj. euroa, joka perustui siihen, että Proha ennako- i Fabconin hankinnan lisäävän Dovren kasvua ja vahvistavan Dov- ren asemaa kaasuteollisuuden globaaleilla markkinoilla Fabconin kansainvälisen verkoston avulla. Hankinnan myötä Proha pystyy myös paremmin palvelemaan kansainvälisiä öljy- ja kaasualan asiakkaitaan. Liikearvon syntymiseen vaikuttivat lisäksi hankitun liiketoiminnan kannattavuus.

Fabconin vaikutus konsernin tilikauden tulokseen oli noin 0,4 milj. euroa. Fabconin vaikutus konsernin liikevaihtoon vuonna 2006 olisi ollut 12,3 milj. euroa ja voittoon 0,5 milj. euroa, mikäli Fabcon olisi yhdistelty konsernitilinpäätökseen 1.1.2006 alkaen.

Hankinnan kohteesta kirjattiin seuraavat varat ja velat:

Hankinta-ajankohta (tuhatta euroa)	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot 1.5.2006	Kirjanpitoarvot ennen yhdistämistä 1.5.2006
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet	544	0
Aineelliset hyödykkeet	22	22
Myynti- ja muut saamiset	138	138
Myytävissä olevat sijoitukset	13	13
Lyhytaikaiset varat		
Myyntisaamiset ja muut saamiset	2 095	2 095
Rahat ja pankkisaamiset	213	213
Varat yhteensä	3 025	2 481
Vähemmistöosuus	57	57
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Laskennallinen verovelka	152	0
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	322	322
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Ostovelat ja muut velat	766	766
Velat yhteensä	1 240	1 088
Nettovarat	1 727	1 335
Hankinnasta syntynyt liikearvo	1 473	
Hankintameno yhteensä	3 200	

	2006
Rahavaroina maksettu osuus hankintamenosta	2 162
Siirtoveljoissa oleva osuus	1 038
Hankintameno yhteensä	3 200

	2006
Rahavaroina maksettu osuus hankintamenosta	2 162
- hankinta-ajankohdan rahavarat	-213
Rahavirtavaikutus investointien rahavirrassa 1.1.-31.12.2006	1 949

Edellä olevan taulukon luvut on ilmoitettu hankintahetken valuuttakursseilla.

	875	
Rahavirtavaikutus investointien rahavirrassa 1.1.-31.12.2007	136	2.5.32
Siirtoveljoissa 31.12.2007 oleva osuus		
Yhteensä	1 011	

Edellä olevan taulukon luvut on ilmoitettu tilinpäätöspäivän valuuttakursseilla.

2.5.6 Liikevaihto

Jakauma tuottotyypeittäin, konserni	2007	%	2006	%
Kertaluonteiset lisenssituotot	625	1,2 %	2 886	5,0 %
Jatkuvat lisenssituotot	777	1,5 %	7 457	12,8 %
Palvelutuotot	49 602	97,3 %	47 873	82,2 %
Yhteensä	51 004	100,0 %	58 215	100,0 %

Jakauma tuottotyypeittäin, jatkuvat toiminnot	2 007	%	2 006	%
Kertaluonteiset lisenssituotot	625	1,2 %	250	0,6 %
Jatkuvat lisenssituotot	777	1,5 %	706	1,7 %
Palvelutuotot	49 602	97,3 %	40 065	97,7 %
Yhteensä	51 004	100,0 %	41 021	100,0 %

Jakauma tuottotyypeittäin, lopetetut toiminnot *)	2007	%	2 006	%
Kertaluonteiset lisenssituotot	0		2 636	15,3 %
Jatkuvat lisenssituotot	0		6 751	39,3 %
Palvelutuotot	0		7 808	45,4 %
Yhteensä	0		17 195	100,0 %

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.7 Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muut tuotot, konserni	2007	2006
Vuokrat	52	93
Julkiset avustukset	27	209
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	0	27
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, sijoitukset	0	71
Liiketoiminnan muut tuotot	0	107
Yhteensä	79	508

Liiketoiminnan muut tuotot, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Vuokrat	52	93
Julkiset avustukset	27	209
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	0	18
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, sijoitukset	0	71
Yhteensä	79	392

Liiketoiminnan muut tuotot, lopetetut toiminnot *)	2007	2006
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	0	9
Liiketoiminnan muut tuotot	0	107
Yhteensä	0	116

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.8 Luovutus- ja arvostusvoitot lopetetuista toiminnoista

Luovutus- ja arvostusvoitot lopetetuista toiminnoista, konserni	2007	2006
Jatkuvat toiminnot	0	-472
Lopetetut toiminnot	0	15 006
Yhteensä	0	14 534

Tilikaudella 1.1. - 31.12.2007 konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja.

Konsernin tilikauden 1.1. - 31.12.2006 tulokseen sisältyi noin 14,5 milj. euron luovutusvoitto 30.6.2006 tapahtuneesta Artemiksen osakkeiden myynnistä. Koska kauppahinta oli kiinteä, Artemiksen tulos 1.1. - 30.6.2006 noin -3,1 milj. euroa lisäsi konsernin luovutusvoittoa noin 3,1 milj. euroa, sillä Artemiksen tuloslaskelman erät yhdisteltiin Prohan konsernituloslaskelmaan kaupan toteutumishetkeen 30.6.2006 asti. Konsernin emoyhtiö kirjasi 0,5 milj. euron tappion Artemiksen osakkeiden myynnistä.

2.5.9 Materiaalit ja palvelut

Konserni	2007	2006
Ostot tilikauden aikana	-2	-173
Ulkopuoliset palvelut	-87	-1 656
Yhteensä	-89	-1 829

Jatkuvat toiminnot	2 007	2006
Ostot tilikauden aikana	-2	-7
Ulkopuoliset palvelut	-87	-78
Yhteensä	-89	-85

Lopetetut toiminnot *)	2007	2006
Ostot tilikauden aikana	0	-166
Ulkopuoliset palvelut	0	-1 579
Yhteensä	0	-1 744

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.10 Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut, konserni yhteensä	2007	2006
Palkat ja palkkiot	-41 324	-42 530
Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt	-316	-754
Eläkekulut, etuuspohjaiset järjestelyt **)	-1 013	-1 166
Eläkekulut yhteensä	-1 328	-1 921
Myönnetyt osakeoptiot *)	-117	-225
Muut henkilösivukulut yhteensä	-4 088	-5 422
Henkilösivukulut yhteensä	-4 205	-5 647
Yhteensä	-46 858	-50 097

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Palkat ja palkkiot	-41 324	-33 265
Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt	-316	-306
Eläkekulut, etuuspohjaiset järjestelyt **)	-1 013	-966
Eläkekulut yhteensä	-1 328	-1 272
Myönnetyt osakeoptiot *)	-117	-77
Muut henkilösivukulut yhteensä	-4 088	-3 273
Henkilösivukulut yhteensä	-4 205	-3 350
Yhteensä	-46 858	-37 887

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut, lopetetut toiminnot ***)	2007	2006
Palkat ja palkkiot	0	-9 265
Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt	0	-448
Eläkekulut, etuuspohjaiset järjestelyt	0	-201
Eläkekulut yhteensä	0	-648
Myönnetyt osakeoptiot *)	0	-147
Muut henkilösivukulut yhteensä	0	-2 149
Henkilösivukulut yhteensä	0	-2 297
Yhteensä	0	-12 210

*) Osakeperusteisia maksuja koskevat liitetiedot esitetään kohdissa 2.5.26 ja 2.5.27 Osakeperusteiset maksut

***) Etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä koskevat liitetiedot esitetään kohdassa 2.5.29 Eläkevelvoitteet.

****) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Johdon palkat, palkkiot ja luontoisedut sekä avainhenkilöiden kompensatiot esitetään liitetiedossa 2.5.38 Lähipiiritapahtumat.

Henkilöstö keskimäärin	2007	2006
Dovre Services and Consulting- liiketoimintaryhmä	274	238
Safran Systems-liiketoimintaryhmä	53	46
Muut toiminnot	6	18
Lopetetut toiminnot	0	167
Yhteensä	333	469

Konsernin henkilökunta tilikauden lopussa	31.12.2007	31.12.2006
Yhteensä	381	325

2.5.11 Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot	2007	2006
Jatkuvat toiminnot	-421	-374
Konserni yhteensä	-421	-374

Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Artemis-alakonsernin aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä ei kirjattu poistoja 1.1. - 30.6.2006, koska Artemis-alakonserni oli luokiteltu lopetetuksi toiminnoksi.

Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.12 Liiketoiminnan muut kulut

Liiketoiminnan kulut, konserni	2007	2006
Toimitilat	-676	-1 841
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	-33	-498
Markkinointikulut	-173	-507
Matkustuskulut	-422	-1 332
Käyttöomaisuuden luovutustappiot, sijoitukset	0	-0
Hallinto- ja muut kulut	-2 569	-5 143
Yhteensä	-3 872	-9 322

Liiketoiminnan kulut, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Toimitilat	-676	-584
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	-33	-41
Markkinointikulut	-173	-170
Matkustuskulut	-422	-471
Käyttöomaisuuden luovutustappiot, sijoitukset	0	-0
Hallinto- ja muut kulut	-2569	-1 655
Yhteensä	-3872	-2 920

Liiketoiminnan kulut, lopetut toiminnot *)	2007	2006
Toimitilat	0	-1 257
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	0	-457
Markkinointikulut	0	-338
Matkustuskulut	0	-861
Käyttöomaisuuden luovutustappiot, sijoitukset	0	0
Hallinto- ja muut kulut	0	-3 489
Yhteensä	0	-6 402

Tutkimus- ja kehitysmenot, konserni	2007	2006
Tutkimus- ja kehitysmenot tuloslaskelmassa	-1 402	-3 966
Aktivoidut kehittämismenot tilikauden poistoilla vähennettyinä	-332	0
Yhteensä	-1 734	-3 966

Tutkimus- ja kehitysmenot, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Tutkimus- ja kehitysmenot tuloslaskelmassa	-1402	-1 002
Aktivoidut kehittämismenot	-332	0
Yhteensä	-1 734	-1 002

Tutkimus- ja kehitysmenot, lopetetut toiminnot *)	2007	2006
Tutkimus- ja kehitysmenot tuloslaskelmassa	0	-2 964
Aktivoidut kehittämismenot	0	0
Yhteensä	0	-2 964

Tilintarkastusmenot	2007	2006
Varsinainen tilintarkastus, emoyhtiön päävastuullinen tilintarkastaja	-78	-76
Varsinainen tilintarkastus, muut tilintarkastajat	-41	-109
Muut asiantuntijapalvelut, emoyhtiön päävastuullinen tilintarkastaja	-4	-8
Muut asiantuntijapalvelut, muut tilintarkastajat	-33	-54
Yhteensä	-156	-247

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Vuoden 2006 tilintarkastusmenot sisältävät jatkuvien toimintojen tilintarkastusmenot. Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Artemis-alakonserni ei ole julkistanut tilintarkastusmenoja ajanjaksolta 1.1. - 30.6.2006, joten eivät sisälly yllä esitettyihin tietoihin.

2.5.13 Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot, konserni	2007	2006
Osinkotuotot osakkuusyrityksiltä	0	0
Osinkotuotot muilta	2	2
Muut korko- ja rahoitustuotot osakkuusyrityksiltä	14	0
Muut korko- ja rahoitustuotot muilta	552	1 224
Rahoitustuotot yhteensä	569	1 227

Rahoituskulut, konserni	2007	2006
Muiden saamisten arvonalentumiset	0	-14
Muut korko- ja rahoituskulut	-934	-894
Rahoituskulut yhteensä	-934	-908

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä, konserni	-366	318
---	-------------	------------

Rahoitustuotot, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Osinkotuotot osakkuusyrityksiltä	0	0
Osinkotuotot muilta	2	2
Muut korko- ja rahoitustuotot osakkuusyrityksiltä	14	0
Muut korko- ja rahoitustuotot muilta	552	220
Rahoitustuotot yhteensä	569	222

Rahoituskulut, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Muiden saamisten arvonalentumiset	0	-14
Muut korko- ja rahoituskulut	-934	-525
Rahoituskulut yhteensä	-934	-539
Rahoitustuotot ja kulut yhteensä, jatkuvat toiminnot	-366	-317

Rahoitustuotot, lopetetut toiminnot *)	2007	2006
Muut korko- ja rahoitustuotot muilta	0	1 004
Rahoitustuotot yhteensä	0	1 004

Rahoituskulut, lopetetut toiminnot *)	2007	2006
Muut korko- ja rahoituskulut	0	-369
Rahoituskulut yhteensä	0	-369

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä, lopetetut toiminnot	0	635
--	----------	------------

Tuloslaskelmaan kirjatut kurssierot, konserni	2007	2006
Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisältyvät valuuttakurssierot		
Valuuttakurssivoitot	28	955
Valuuttakurssitappiot	-316	-474
Tuloslaskelmaan kirjatut kurssierot yhteensä, konserni	-288	349

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.14 Tuloverot

Tuloverot, konserni	2007	2006
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-562	-1 095
Aikaisempien tilikausien verot	0	-19
Laskennallisen verosaamisen muutos (Liitetieto 2.5.22)	-10	110
Laskennallisen verovelan muutos (Liitetieto 2.5.22)	6	59
Yhteensä	-566	-944

Tuloverot, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-562	-604
Aikaisempien tilikausien verot	0	-20
Laskennallisen verosaamisen muutos (Liitetieto 2.5.22)	-40	110
Laskennallisen verovelan muutos (Liitetieto 2.5.22)	36	59
Yhteensä	-566	-455

Tuloverot, lopetetut toiminnot *)	2007	2006
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	0	-491
Aikaisempien tilikausien verot	0	1
Yhteensä	0	-489

*) Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan verokannalla **) laskettujen verojen välinen täsmäytyslaskelma, jatkuvat toiminnot ***)	2007	2006
Tulos ennen veroja	-607	-645
Verot laskettuna emoyhtiön verokannalla **)	158	168
Ulkomaisten tytäryritysten poikkeavat verokannat	-44	-61
Verovapaat tulot ja vähennyskelvottomat menot	-2	-20
Tilikauden tappioista kirjaamaton vero	-618	-526
Aiemmin kirjaamattomien verotuksellisten tappioiden käyttö	5	20
Muut erät	-60	-184
Aikaisempien tilikausien verot	0	-20
Laskennallisen verosaamisen muutos (Liitetieto 2.5.22)	-10	110
Laskennallisen verovelan muutos (Liitetieto 2.5.22)	6	59
Verot tuloslaskelmassa, jatkuvat toiminnot	-566	-455

**) Emoyhtiön verokanta oli 26 % vuosina 2007 ja 2006.

***) Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Artemis ei julkistanut verokantalaskelman laadinnassa tarvittavia tietoja, joten vuoden 2006 verokantatäsmäytys laadittiin ainoastaan konsernin jatkuvien toimintojen osalta.

2.5.15 Osakekohtainen tulos

2.5.15.1. Laimentamaton osakekohtainen tulos

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotetulla keskiarvolla.

Laimentamaton osakekohtainen tulos, konserni	2007	2006
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden tulos (tuhatta euroa)	-1 191	10 962
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1000)	61 219	61 219
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa / osake)	-0,019	0,179

Laimentamaton osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden tulos (tuhatta euroa)	-1 191	-1 108
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1000)	61 219	61 219
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa / osake)	-0,019	-0,018

Laimentamaton osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot *)	2006
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden tulos (tuhatta euroa)	12 070
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1000)	61 219
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa / osake)	0,197

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007, joten jatkuvien toimintojen osakekohtaiset tulokset ja konsernin osakekohtaiset tulokset ovat yhteneviä vuonna 2007.

2.5.15.2. Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos

Laimennusvaikutuksella oikaistua osakekohtaista tulosta laskettaessa osakkeiden lukumäärän painotetussa keskiarvossa otetaan huomioon kaikkien osakkeisiin oikeuttavien instrumenttien potentiaalinen osakemäärää lisäävä vaikutus. Konsernilla on kahdenlaisia osakkeiden määrää potentiaalisesti lisääviä instrumentteja: osakeoptioita ja vaihtovelkakirjalaina. Instrumenteilla on laimentava vaikutus, kun osakkeiden merkintähinta on alempi kuin osakkeen käypä arvo. Osakkeiden painotettu lukumäärä ja näihin kohdistuva laimennusvaikutus lasketaan kvartaalikohtaisesti, jolloin huomioon otetaan sellaiset instrumentit, joiden toteutushinta alittaa osakkeen painotetun keskihinnan kyseisellä kvartaalilla. Laimennusvaikutus on suhteessa toteutushinnan ja osakkeen painotetun keskihinnan erotukseen. Koko tilikauden tai useampien kvartaalien yhteenlaskettu laimennusvaikutus lasketaan kvartaalikohtaisten lukujen painotettuna keskiarvona.

Laimennusvaikutuksella oikaisu osakekohtainen tulos, konserni	2007	2006
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden voitto (tuhatta euroa)	-1 191	10 962
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1 000)	61 219	61 219
Osakeoptioiden vaikutus (1 000)	9	18
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistun osakekohtaisen tuloksen laskemiseksi (1 000)	61 227	61 237
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa / osake)	-0,019	0,179

Laimennusvaikutuksella oikaisu osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot	2007	2006
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden voitto (tuhatta euroa)	-1 191	-1 108
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1 000)	61 219	61 219
Osakeoptioiden vaikutus (1 000)	9	18
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistun osakekohtaisen tuloksen laskemiseksi (1 000)	61 227	61 237
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa / osake)	-0,019	-0,018

Laimennusvaikutuksella oikaisu osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot *)	2006
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden voitto (tuhatta euroa)	12 070
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1 000)	61 219
Osakeoptioiden vaikutus (1 000)	18
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella Oikaistun osakekohtaisen tuloksen laskemiseksi (1 000)	61 237
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa / osake)	0,197

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007, joten jatkuvien toimintojen osakekohtaiset tulokset ja konsernin osakekohtaiset tulokset ovat yhteneviä vuonna 2007.

2.5.16 Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet 2007, konserni	Asiakassopimukset ja -suhteet	Kehittämismenot	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	2 233	115	1 022	3 370
Muuntoerot (+/-)	79	4	-8	74
Lisäykset	0	372	0	372
Tytäryritysten hankinnat	473	0	95	568
Hankintameno 31.12	2 784	491	1 108	4 383
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-479	0	-892	-1 371
Muuntoerot (+/-)	-19	0	-0	-19
Tilikauden poisto	-236	-39	-43	-318
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12	-733	-39	-935	-1 707
Kirjanpitoarvo 31.12.2007	2 051	452	173	2 676

Aineettomat hyödykkeet 2006, konserni	Asiakassopimukset ja -suhteet	Kehittämismenot	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	1 775	149	1 224	3 148
Muuntoerot (+/-)	-55	-4	-1	-59
Lisäykset	512	0	96	609
Tytäryritysten myynti	0	-29	-274	-303
Vähennykset	0	-1	-24	-25
Hankintameno 31.12	2 233	115	1 022	3 370
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-281	-8	-1 075	-1 364
Muuntoerot (+/-)	14	0	1	14
Yritysmyyntien kertyneet poistot	0	8	204	212
Vähennysten kertyneet poistot	0	0	24	24
Tilikauden poisto	-211	0	-45	-257
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12	-479	0	-892	-1 371
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	1 754	115	130	1 999

Aineettomat hyödykkeet 2006, jatkuvat toiminnot	Asiakassopimukset ja -suhteet	Kehittämismenot	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	1 775	119	966	2 859
Muuntoerot (+/-)	-55	-4	0	-58
Lisäykset	512	0	80	592
Vähennykset	0	0	-24	-24
Hankintameno 31.12	2 233	115	1 022	3 370
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-281	0	-870	-1 151
Muuntoerot (+/-)	14	0	0	14
Vähennysten kertyneet poistot	0	0	24	24
Tilikauden poisto	-211	0	-45	-257
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12	-479	0	-892	-1 371
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	1 754	115	130	1 999

Aineettomat hyödykkeet 2006, lopetetut toiminnot *)	Asiakassopimukset ja -suhteet	Kehittämismenot	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	0	30	258	288
Muuntoerot (+/-)	0	0	-1	-1
Lisäykset	0	0	17	17
Tytäryritysten myynti	0	-29	-274	-303
Vähennykset	0	-1	0	-1
Hankintameno 31.12	0	0	0	-0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	0	-8	-205	-213
Muuntoerot (+/-)	0	0	1	1
Yritysmyyntien kertyneet poistot	0	8	204	212
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12	0	0	0	0
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	0	0	0	0

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006.

Asiakassopimukset ja niihin liittyvät asiakassuhteet

Camako Data AB:n hankinta

Proha Oyj hankki lokakuussa 2007 ruotsalaisen Camako Data AB:n koko osakekannan. Hankintamenoa kohdistettiin noin 0,2 milj. euroa asiakassuhteille. Koska pääosa asiakassopimuksista on irtisanottavissa yhden kuukauden irtisanomisajalla, niille ei kohdistettu hankintamenoa. Asiakassuhteiden käypien arvojen määrittäminen perustui asiakassuhteiden ennustettuihin diskontattuihin kassavirtoihin tulevalta 10 vuodelta. Laskelmissa muuttujat olivat liikevaihdon ja kulujen muutosprosentit. Käytetty diskonttauskorko oli 16 %. Asiakassuhteiden jäljellä oleva poistoaika oli 9,8 vuotta 31.12.2007.

Tiedot Camakon hankinnasta esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.5. Hankitut liiketoiminnot.

Project Resource Solutions Inc:n hankinta

Prohan kanadalainen tytäryhtiö Fabcon Canada Limited hankki marraskuussa 2007 Resource Solutions Inc:n (PRS) koko osakekannan. Hankintamenoa kohdistettiin noin 0,2 milj. euroa asiakassuhteille. Koska pääosa asiakassopimuksista on irtisanottavissa lyhyellä irtisanomisajalla, niille ei kohdistettu hankintamenoa. Asiakassuhteiden käypien arvojen määrittäminen perustui asiakassuhteiden ennustettuihin diskontattuihin kassavirtoihin tulevalta 10 vuodelta. Laskelmissa muuttujat olivat liikevaihdon ja kulujen muutosprosentit. Käytetty diskonttauskorko oli 15 %. Asiakassuhteiden jäljellä oleva poistoaika oli 9,9 vuotta 31.12.2007.

Tiedot PRS:n hankinnasta esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.5. Hankitut liiketoiminnot.

Fabconin hankinta

Proha Oyj:n norjalaisen tytäryhtiön Dovre International AS:n perustama Dovre Fabcon AS hankki vuonna 2006 Fabcon Management AS:n liiketoiminnan ja kansainväliset tytäryhtiöt. Hankintamenoa kohdistettiin noin 0,5 milj. euroa asiakassopimuksille ja niihin liittyville asiakassuhteille. Asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden käypien arvojen määrittäminen perustui asiakassopimusten ja asiakassuhteiden ennustettuihin diskontattuihin kassavirtoihin tulevalta 10 vuodelta. Laskelmissa muuttujat olivat liikevaihdon ja kulujen muutosprosentit. Käytetty diskonttauskorko oli 16 %. Asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden jäljellä oleva poistoaika oli 8,3 vuotta 31.12.2007 ja 9,3 vuotta 31.12.2006.

Tiedot Fabconin hankinnasta esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.5. Hankitut liiketoiminnot.

Dovren hankinta

Dovren International AS:n vuonna 2004 tapahtuneen hankinnan (60 %) osalta, hankintamenoa kohdistettiin noin 1,0 milj. euroa asiakassopimuksille ja niihin liittyville asiakassuhteille. Asiakassopimusten ja asiakassuhteiden käypä arvo Prohan ennen 1.1.2004 hankkiman osuuden (40 %) osalta tarkistettiin vastaamaan loppuosan (60 %) hankinta-ajankohdan 1.6.2004 käypä arvo. Uudelleenarvostettujen (40 %) asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden kirjanpitoarvo uudelleenarvostuksen jälkeen oli 0,7 milj. euroa. Asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden käypien arvojen määrittäminen perustui asiakassopimusten ja asiakassuhteiden ennustettuihin diskontattuihin kassavirtoihin tulevalta 10 vuodelta. Laskelmissa käytetyt keskeiset muuttujat olivat liikevaihdon ja kulujen muutosprosentit. Käytetty diskonttauskorko oli 15 %. Asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden jäljellä oleva poistoaika oli 6,4 vuotta 31.12.2007 ja 7,4 vuotta 31.12.2006.

2.5.17 Liikearvo

Liikearvo 2007	Konserni
Hankintameno 1.1.	4 758
Muuntoerot (+/-)	164
Camako Data AB:n hankinta	856
Project Resource Solutions Inc:n hankinta	969
Kirjanpitoarvo 31.12.2007	6 747

Liikearvo 2006	Jatkuvat toiminnot	Lopetetut toiminnot *)	Konserni
Hankintameno 1.1.	3 474	7 751	11 225
Muuntoerot (+/-)	-137	0	-137
Fabcon-alakonsernin hankinta	1 421	0	1 421
Tytäryritysten myynti	0	-7 751	-7 751
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	4 758	0	4 758

Tiedot tytäryritysten hankinnoista esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.5 Hankitut liiketoiminnot.

Arvon alentumistestaukset

Konsernissa Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmä sekä Safran Systems-liiketoimintaryhmä on määritelty erilliseksi rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmäksi.

Dovre Consulting and Services- liiketoimintaryhmä

Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmälle kohdistettu liikearvo oli 5,9 milj. euroa 31.12.2007 (4,8 milj. euroa 31.12.2006).

Vuosien 2007 ja 2006 arvonalentumistestauksissa rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmän eli Dovre Consulting and Services-segmentin liiketoiminnasta kerrytettävissä oleva rahamäärä on määritelty käyttöarvolaskelman perusteella. Laskelmassa käytetty rahavirta perustuu johdon laatimaan viiden vuoden ennusteeseen, jonka yhtiön hallitus on käsitellyt. Ennustetta on korjattu lisäämällä marraskuussa 2007 hankitun Project Resource Solutions Inc:n konsolidoinnin vaikutus. Laskelmassa käytetyt keskeiset muuttujat ovat liikevaihdon ja kulujen muutosprosentit, jotka perustuvat toteutuneeseen kehitykseen, arvioon markkinoiden kehityksestä, tuotevalikoimaan, toiminta-alueen muutokseen sekä Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmän laajenemiseen yrityshankinnoilla vuosina 2006 ja 2007.

Vuosien 2007 ja 2006 testauksissa ennustejakson jälkeiset rahavirrat on arvioitu 2 %:n kasvun mukaan, jonka oletetaan vastaavan kohtuullista rahan arvon alenemista.

Käytetty diskonttauskorko on 6,81 %. Diskonttauskorko perustuu pääoman tuottovaatimukseen (WACC) verojen jälkeen, joka oikaistaan testauksen yhteydessä verovaikutuksella. Tuottovaatimuksen laskentakomponentit ovat riskitön tuotto, markkinariskipremio, markkinaperusteinen beta-kerroin, vieraan pääoman kustannus ja tavoitepääomarakenne. Lisäksi on tehty skenaariolaskelmat testaamaan peruslaskelman herkkyyksiä. Skenaariolaskelmissa herkkyystekijöinä on käytetty peruslaskelmaa korkeampaa diskonttokorkoa, pienempää kasvua sekä alemmaa tulosta. Johto arvioi, ettei käytetyn muuttujan muutos kohtuullisesti arvioituna johda tilanteeseen, jossa segmentin kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaa sen kirjanpitoarvon.

Safran Systems- liiketoimintaryhmä

Safran Systems- liiketoimintaryhmälle kohdistettu liikearvo oli 0,9 milj. euroa 31.12.2007 (0,0 milj. euroa 31.12.2006).

Vuoden 2007 arvonalentumistestauksessa rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmän eli Safran Systems-segmentin liiketoiminnasta kerrytettävissä oleva rahamäärä on määritelty käyttöarvolaskelman perusteella. Laskelmassa käytetty rahavirta perustuu johdon laatimaan viiden vuoden ennusteeseen, jonka yhtiön hallitus on käsitellyt. Ennustetta on korjattu lisäämällä lokakuussa hankitun Camako Data AB:n konsolidoinnin vaikutukset. Laskelmassa käytetyt keskeiset muuttujat ovat liikevaihdon ja kulujen muutosprosentit, jotka perustuvat toteutuneeseen kehitykseen, arvioon markkinoiden kehityksestä, tuotevalikoimaan, toiminta-alueen muutokseen.

Vuosien 2007 ja 2006 testauksissa ennustejakson jälkeiset rahavirrat on arvioitu 2 %:n kasvun mukaan, jonka oletetaan vastaavan kohtuullista rahan arvon alenemista.

Käytetty diskonttauskorko on 6,81 %. Diskonttauskorko perustuu pääoman tuottovaatimukseen (WACC) verojen jälkeen, joka oikaistaan testauksen yhteydessä verovaikutuksella. Tuottovaatimuksen laskentakomponentit ovat riskitön tuotto, markkinariskipremio, markkinaperusteinen beta-kerroin, vieraan pääoman kustannus ja tavoitepääomarakenne. Lisäksi on tehty skenaariolaskelmat testaamaan peruslaskelman herkkyyksiä. Skenaariolaskelmissa herkkyystekijöinä on käytetty peruslaskelmaa korkeampaa diskonttokorkoa, pienempää kasvua sekä alemmaa tulosta. Johto arvioi, ettei käytetyn muuttujan muutos kohtuullisesti arvioituna johda tilanteeseen, jossa segmentin kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaa sen kirjanpitoarvon.

2.5.18 Aineelliset hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet 2007, konserni	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	1 444	0	1 444
Muuntoerot (+/-)	24	0	24
Tytäryritysten hankinta	43	0	43
Lisäykset	204	0	204
Hankintameno 31.12	1 714	0	1 714
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-1 228	0	-1 228
Muuntoerot (+/-)	-26	0	-26
Tilikauden poisto	-103	0	-103
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-1 358	0	-1 358
Kirjanpitoarvo 31.12.2007	356	0	356

Aineelliset hyödykkeet 2006, konserni	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	6 208	705	6 912
Muuntoerot (+/-)	-17	-7	-25
Tytäryritysten hankinta	26	0	26
Lisäykset	129	0	129
Tytäryritysten myynti	-4 873	-697	-5 570
Vähennykset	-28	-0	-29
Hankintameno 31.12	1 444	0	1 444
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-5 630	-654	-6 284
Muuntoerot (+/-)	16	5	21
Yritystysostojen kertyneet poistot	-4	0	-4
Yritysmyyntien kertyneet poistot	4 508	649	5 157
Tilikauden poisto	-117	0	-117
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-1 228	0	-1 228
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	216	0	216

Aineelliset hyödykkeet 2006, jatkuvat toiminnot	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	1 399	0	1 399
Muuntoerot (+/-)	-18	0	-18
Tytäryritysten hankinta	26	0	26
Lisäykset	44	0	44
Vähennykset	-7	0	-7
Hankintameno 31.12	1 444	0	1 444
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-1 122	0	-1 122
Muuntoerot (+/-)	16	0	16
Yritysostojen kertyneet poistot	-4	0	-4
Tilikauden poisto	-117	0	-117
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-1 228	0	-1 228
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	216	0	216

Aineelliset hyödykkeet 2006, lopetetut toiminnot	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.	4 809	705	5 513
Muuntoerot (+/-)	1	-7	-6
Lisäykset	85	0	85
Tytäryritysten myynti	-4 873	-697	-5 570
Vähennykset	-21	-0	-21
Hankintameno 31.12	0	0	0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-4 508	-654	-5 162
Muuntoerot (+/-)	0	5	5
Yritysmyyntien kertyneet poistot	4 508	649	5 157
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	0	0	0
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	0	0	0

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ole ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.19 Osuudet osakkuusyrittysissä

Osuudet osakkuusyrittysissä 2007	Konserni
Tilikauden alussa	982
Lisäykset	96
Osuus tilikauden tuloksesta	-78
Muuntoerot	-0
Tilikauden lopussa	1 000

Osuudet osakkuusyrittysissä 2006	Jatkuvat	Lopetetut	Konserni
	toiminnot	toiminnot	
Tilikauden alussa	962	5	966
Lisäykset	23	0	23
Tytäryrittysten myynti	0	-5	-5
Osuus tilikauden tuloksesta	-2	0	-2
Tilikauden lopussa	982	0	982

Osakkuusyrittysten kirjanpitoarvoon ei sisälly noteerattuja yrityksiä 31.12.2007 ja 31.12.2006.

Osakkuusyrittysten kirjanpitoarvoon 31.12.2007 sisältyy liikearvoa 83 tuhatta euroa (20 tuhatta euroa vuonna 31.12.2006).

Osakkuusyrittys 2007	Kotipaikka	Varat	Velat	Liikevaihto	Voitto / tappio	Omistus-osuus (%)
DA Management Solutions Oy	Espoo, Suomi	45	0	0	1	21,0 %
Datatron Oy *)	Helsinki, Suomi	186	85	507	76	20,0 %
Kiinteistö Oy Kuukoti	Espoo, Suomi	5 146	25	155	0	43,5 %
Safran North America LLC	Albuquerque, New Mexico	56	273	58	-327	49,0 %
Tietovaruste Oy	Espoo, Suomi	41	0	0	-0	49,3 %

*) Tilikausi 1.9.2006 - 31.12.2007

Osakkuusyrittys 2006	Kotipaikka	Varat	Velat	Liikevaihto	Voitto / tappio	Omistus-osuus (%)
DA Management Solutions Oy	Espoo, Suomi	44	0	0	0	21,0 %
Datatron Oy	Helsinki, Suomi	36	9	176	4	20,0 %
Kiinteistö Oy Kuukoti	Espoo, Suomi	5 148	27	155	0	43,5 %
Tietovaruste Oy	Espoo, Suomi	41	0	0	-1	49,3 %

Avoimet saldot osakkuusyrittysten kanssa	2007	2006
Pitkäaikaiset saamiset osakkuusyrittysiltä	278	0
Lyhytaikaiset ostovelat osakkuusyrittysille	7	0

Liiketapahtumat osakkuusyrittysten kanssa	2007	2006
Myynti osakkuusyrittysille	6	0
Osinkotuotot osakkuusyrittysiltä	0	0
Korkotuotot osakkuusyrittysiltä	15	0
Ostot osakkuusyrittysiltä	45	53

Lähipiiriliiketoimissa toteutuneet ehdot vastaavat riippumattomien osapuolten välisissä liiketoimissa noudatettavia ehtoja.

2.5.20 Myytävissä olevat rahoitusvarat

Konsernin myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat noteeraamattomista osakesijoituksista.

Myytävissä olevat sijoitukset, konserni	2007
Hankintameno 1.1.2007	36
Muuntoerot	0
Lisäykset	12
Kirjanpitoarvo 31.12.2007	48

Myytävissä olevat sijoitukset, konserni	2006
Hankintameno 1.1.2006	81
Muuntoerot	1
Tytäryritysten hankinta	12
Tytäryritysten myynti *)	-58
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	36

Myytävissä olevat sijoitukset, jatkuvat toiminnot	2006
Hankintameno 1.1.2006	27
Muuntoerot	-3
Tytäryritysten hankinta	12
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	36

Myytävissä olevat sijoitukset, lopetetut toiminnot *)	2006
Hankintameno 1.1.2006	54
Muuntoerot	4
Tytäryritysten myynti	-58
Kirjanpitoarvo 31.12.2006	0

*) Lopetetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ole ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Konsernin sijoitukset on luokiteltu myytävissä oleviksi sijoituksiksi.

Sijoitukset on arvostettu kirjanpitoarvoon, koska käypä arvo ei ole luotettavasti määriteltävissä.

Vuoden 2007 aikana ei ole myyty noteeraamattomia osakesijoituksia.

Konserni myi vuoden 2006 aikana noteeraamattomia osakesijoituksia. Kyseisten osakesijoitusten kirjanpitoarvo myyntihetkellä oli 3 tuhatta euroa ja niistä kirjattu luovutusvoitto oli 71 tuhatta euroa.

Myytävissä olevat sijoitukset ovat euromääräisiä.

2.5.21 Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset

Pitkäaikaiset muut saamiset, konserni	31.12.2007	31.12.2006
Pitkäaikaiset saamiset osakkuusyryksiltä	278	0
Pitkäaikaiset myyntisaamiset (muilta)	7	9
Pitkäaikaiset muut saamiset (muilta)	129	121
Yhteensä	414	130

Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset jakautuvat valuutoittain seuraavasti:	31.12.2007	31.12.2006
Euro	7	9
NOK	90	78
USD	317	43
Yhteensä	414	130

Saamiset on arvostettu jaksotettuun hankintamenuun.

Saamisten käyvät arvot vastaavat niiden tasearvoja.

Lainasaamiset osakkuusyrykseltä ovat kiinteäkorkoisia dollarimääräisiä saamisista ja niiden korko on 10 %.
Lainan pääomasta erääntyy takaisin maksettavaksi 141 tuhatta euroa vuonna 2010 ja 137 tuhatta euroa vuonna 2011.

2.5.22 Laskennalliset verosaamiset ja -velat

Laskennallisten verosaamisten muutokset 2007, konserni	1.1.2007	Muuntoero	Kirjattu tuloslaskelmaan	Hankitut tytäryritykset	31.12.2007
Eläke-etuudet	132	7	27	0	166
Vahvistetut tappiot	30	0	0	0	30
Muut väliaikaiset erot	45	-1	-37	0	7
Yhteensä	208	6	-10	0	204

Liitetieto 2.5.14

Laskennallisten verovelkojen muutokset 2007, konserni	1.1.2007	Muuntoero	Kirjattu tuloslaskelmaan	Hankitut tytäryritykset	31.12.2007
Aineettomien hyödykkeiden arvostaminen käypään arvoon	-491	-17	66	-150	-592
Tuotekehitysmenojen aktivoinnit ja poistot	0	0	-30	0	-30
Muut väliaikaiset erot	-0	0	-30	0	-31
Yhteensä	-491	-17	6	-150	-653

Liitetieto 2.5.14

Laskennallisten verosaamisten muutokset 2006, konserni	1.1.2006	Muuntoero	Kirjattu tuloslaskelmaan	Hankitut tytäryritykset	31.12.2007
Eläke-etuudet	63	2	68	0	132
Vahvistetut tappiot	0	0	30	0	30
Muut väliaikaiset erot	34	0	11	0	45
Yhteensä	97	2	110	0	208

Liitetieto 2.5.14

Laskennallisten verovelkojen muutokset 2006, konserni	1.1.2006	Muuntoero	Kirjattu tuloslaskelmaan	Hankitut tytäryritykset	31.12.2007
Aineettomien hyödykkeiden arvostaminen käypään arvoon	-418	11	59	-143	-491
Yhteensä	-418	11	59	-143	-491

Liitetieto 2.5.14

Konsernin vahvistetut tappiot

Konsernilla oli 31.12.2007 vahvistettuja tappioita 14,7 milj. euroa (13,1 milj. euroa 31.12.2006), joista ei ole kirjattu verosaamista, koska kyseisten tappioiden hyödyntäminen on epävarmaa. Kyseiset tappiot vanhenevat vuosina 2011 - 2016.

2.5.23 Myyntisaamiset ja muut saamiset

Myyntisaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset, konserni	31.12.2007	31.12.2006
Myyntisaamiset	12 372	10 083
Lainasaamiset	531	19
Muut saamiset	116	449
Korkosaamiset (muilta)	18	47
Jaksotetut henkilöstökulut, lyhytaikaiset saamiset	311	245
Muut siirtosaamiset myynneistä (muilta)	976	968
Muut siirtosaamiset kuluista (muilta)	893	528
Yhteensä	15 216	12 339

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät liittyvät laskuttamattomaan myyntiin ja jaksotettuihin kuluihin.

Saamisiin ei liitty merkittäviä luottoriskikeskittymiä.

Saamisten käyvät arvot vastaavat niiden tasearvoja.

Konserni kirjasi luottotappioita 74 tuhatta vuonna 2007 ja 49 tuhatta vuonna 2006.

Myyntisaamisten ikäjakauma	31.12.2007	31.12.2006
Erääntymättömät	5 742	5 039
Erääntyneet		
Alle 30 päivää	4 783	4 160
30 - 60 päivää	837	408
61 - 90 päivää	291	95
Yli 90 päivää	719	381
Yhteensä	12 372	10 083

Lyhytaikaisten saamisten valuttajakauma	31.12.2007	31.12.2006
Euro	627	733
NOK	9 448	9 090
CAD	3 925	2 223
USD	908	293
SEK	258	0
GBP	50	0
Yhteensä	15 216	12 339

2.5.24 Rahavarat

Rahavarat, konserni	31.12.2007	31.12.2006
Rahat ja pankkisaamiset	2 122	3 062
Lyhytaikaiset talletukset	3 227	8 959
Yhteensä	5 349	12 022

Rahavarat muodostuvat käteisestä rahasta ja pankkitileistä sekä lyhytaikaisista rahamarkkinasijoituksista, joiden maturiteetti on alle kolme kuukautta.

Rahavarojen käypä arvo vastaa niiden tasearvoa.

Rahavaroihin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä.

2.5.25 Oma pääoma

Proha Oyj:llä on yksi osakesarja. Osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 0,26 euroa / osake. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen. Proha Oyj:n osakkeet noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä.

Proha Oyj:n osakkeiden enimmäismäärä on 160 miljoonaa kappaletta (160 miljoonaa kappaletta vuonna 2006). Osakkeella ei ole nimellisarvoa. Konsernin enimmäisosakepääoma on 41,6 milj. euroa (41,6 milj. euroa vuonna 2006). Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettutäysimääräisesti.

Osakkeiden lukumäärien täsmäytyslaskelma	Osakkeiden lukumäärä (kpl)	Osakepääoma	Ylikurssirahasto	Yhteensä
31.12.2005	61 218 670	15 917	4 808	20 725
Artemiksen luovutus	0	0	-429	-429
31.12.2006 = 31.12.2007	61 218 670	15 917	4 379	20 296

Uudelleenarvostusrahaston muutokset

31.12.2005	430
Muuntoero	-13
Siirto kertyneisiin voittovaroihin *)	-50
31.12.2006	368
Muuntoero	13
Siirto kertyneisiin voittovaroihin *)	-51
31.12.2007	329

Uudelleenarvostusrahastoon on kirjattu Dovre International AS:n asiakassopimusten ja asiakassuhteiden käypiä arvoja koskevat oikaisut. Ks. liitetietojen kohta 2.5.16 Aineettomat hyödykkeet.

*) Tilikauden poisto vähennettynä laskennallisen verovelan vähennyksellä on siirretty uudelleenarvostusrahastosta kertyneisiin voittovaroihin IAS 38.87:n sallimalla tavalla.

Muuntoerot

Muuntoerot-rahasto sisältää oman pääoman muuntoerot IFRS-standardeihin siirtymispäivästä 1.1.2004 lähtien. Ennen siirtymispäivää kertyneet oman pääoman muuntoerot on kirjattu konsernin kertyneisiin tappioihin.

2.5.26 Osakeperusteiset maksut, jatkuvat toiminnot

Proha Oyj:llä oli tilikauden aikana useita voimassaolevia optiojärjestelyjä. Optiojärjestelyiden piirissä oli lähes koko konsernin henkilöstö sekä hallituksen jäsenet.

Proha Oyj:n optiojärjestelyiden keskeiset ehdot sekä osakeoptioiden käyvän arvon määrittämisessä käytetyt keskeiset muuttujat on esitetty alla olevissa taulukoissa. Osakkeiden käypä arvo optiojärjestelyissä, joiden perusteella myönnetään osakkeita, perustuu osakkeen noteerattuun osakehintaan.

Proha soveltaa IFRS 2-standardia kaikkiin sellaisiin optiojärjestelyihin, joissa osakeoptio on myönnetty 7.11.2002 jälkeen ja joihin ei ole syntynyt oikeutta ennen 1.1.2005.

Proha Oyj:llä on aikaisemmin ollut seuraavat lakanneet optio-ohjelmat: Proha Optiot 2001 (lakannut 4.2.2006), Proha Optiot 2002 (lakannut 1.4.2007) ja Proha Optiot 2003 (lakannut 1.4.2007).

Voimassaolevat optiojärjestelyt:

Järjestelyn nimi	Proha Optiot 2005 avainhenkilöstö
Järjestelyn luonne	Osakeoptiot
Myöntämispäivä	3/29/2005
Toteutushinta	0,50 euroa
Osakehintaa myöntämishetkellä	0,46 euroa
Sopimuksen mukainen voimassaoloaika	4 vuotta
Oikeuden syntymisehdot	ks. 1) ja 6)
Toteutus	Osakkeina
Käytetty option hinnoittelumalli	Black & Scholes
Hinnoittelumallissa käytetyt muuttujat:	
Osakehintaa myöntämishetkellä	0,46 euroa
Toteutushinta	0,50 euroa
Odotettavissa oleva volatiliteetti, ks. 7)	25%
Odotettu option voimassaoloaika (myöntämispäivänä)	4 vuotta
Odotettavissa olevat osingot	0
Riskitön korko	2,3 %
Odotetut henkilöstövähennykset %	27,8 %
Option käypä arvo myöntämispäivänä	0,09
Myönnetty optiot (kpl)	535 080
Optiojärjestelyn käypä arvo myöntämispäivänä (tuhatta euroa)	35

1) Optiot on jaettu kolmeen lajiin, joista osakkeiden merkintäaika alkoi A-optioilla 1.4.2006 ja alkaa B-optioilla 1.4.2007 ja C-optioilla 1.4.2008.

Järjestelyn nimi	Proha Optiot 2005	Proha Optiot 2005
	johto	johto, jatko-ohjelma
Järjestelyn luonne	Osakeoptiot	Osakeoptiot
Myöntämispäivä	4/22/2005	9/21/2005
Toteutushinta	0,50 euroa	0,50 euroa
Osakehinta myöntämishetkellä	0,50 euroa	0,41 euroa
Voimassaoloaika (vuosina)	4 vuotta	4 vuotta
Oikeuden syntymisehdot	ks. 2) ja 6)	ks. 3) ja 6)
Toteutus	Osakkeina	Osakkeina
Käytetty option hinnoittelumalli	Black & Scholes	Black & Scholes
Hinnoittelumallissa käytetyt muuttujat:		
Osakehinta myöntämishetkellä	0,50 euroa	0,41 euroa
Toteutushinta	0,50 euroa	0,50 euroa
Odotettavissa oleva volatilitiiteetti, ks. 7)	25%	25%
Odotettu option voimassaoloaika (myöntämispäivänä)	4 vuotta	4 vuotta
Odotettavissa olevat osingot	0	0
Riskitön korko	2,3 %	2,2 %
Odotetut henkilöstövähennykset %	27,8 %	27,8 %
Option käypä arvo myöntämispäivänä	0,11	0,06
Myönnetty optiot (kpl)	585 000	90 000
Optiojärjestelyn käypä arvo myöntämispäivänä (tuhatta euroa)	49	4

2) Optiot on jaettu kolmeen lajiin, joista osakkeiden merkintäaika alkoi A-optioilla 1.4.2006 ja alkaa B-optioilla 1.4.2007 ja C-optioilla 1.4.2008.

3) Optiot on jaettu kolmeen lajiin, joista osakkeiden merkintäaika alkoi A-optioilla 1.4.2006 ja alkaa B-optioilla 1.4.2007 ja C-optioilla 1.4.2008.

Järjestelyn nimi	Proha Optiot 2006
Järjestelyn luonne	Osakeoptiot
Myöntämispäivä	5/30/2006
Toteutushinta	0,48 euroa
Osakehinta myöntämishetkellä	0,39 euroa
Voimassaoloaika (vuosina)	4 vuotta
Oikeuden syntymisehdot	ks. 4) ja 6)
Toteutus	Osakkeina
Käytetty option hinnoittelumalli	Black & Scholes
Hinnoittelumallissa käytetyt muuttujat:	
Osakehinta myöntämishetkellä	0,39 euroa
Toteutushinta	0,48 euroa
Odotettavissa oleva volatilitiiteetti, ks. 7)	25%
Odotettu option voimassaoloaika (myöntämispäivänä)	4 vuotta
Odotettavissa olevat osingot	0
Riskitön korko	3,9 %
Odotetut henkilöstövähennykset %	15,0 %
Option käypä arvo myöntämispäivänä	0,06
Myönnetty optiot (kpl)	1 341 000
Optiojärjestelyn käypä arvo myöntämispäivänä (tuhatta euroa)	78

4) Optiot on jaettu kolmeen lajiin, joista osakkeiden merkintäaika alkaa A-optioilla 1.5.2007, B-optioilla 1.5.2008 ja C-optioilla 1.5.2009.

Järjestelyn nimi	Proha Optiot 2007
Järjestelyn luonne	Osakeoptiot
Myöntämispäivä	6/28/2007
Toteutushinta	0,37 euroa
Osakehinta myöntämishetkellä	0,39 euroa
Voimassaoloaika (vuosina)	4 vuotta
Oikeuden syntymisehdot	ks. 5) ja 6)
Toteutus	Osakkeina
Käytetty option hinnoittelumalli	Black & Scholes
Hinnoittelumallissa käytetyt muuttujat:	
Osakehinta myöntämishetkellä	0,39 euroa
Toteutushinta	0,37 euroa
Odotettavissa oleva volatiliteetti, ks. 7)	25%
Odotettu option voimassaoloaika (myöntämispäivänä)	4 vuotta
Odotettavissa olevat osingot	0
Riskitön korko	4,5 %
Odotetut henkilöstövähennykset %	15,0 %
Option käypä arvo myöntämispäivänä	0,11
Myönnetyt optiot (kpl)	2 109 999
Optiojärjestelyn käypä arvo myöntämispäivänä (tuhatta euroa)	191

5) Optiot on jaettu kolmeen lajiin, joista osakkeiden merkintäaika alkaa A-optioilla 1.5.2008, B-optioilla 1.5.2009 ja C-optioilla 1.5.2010.

6) Jos merkitsijän työsuhde Proha-konsernin palveluksessa päättyy muun syyn kuin eläkkeelle siirtymisen tai kuoleman vuoksi, yhtiöllä on oikeus saada hallituksen päätöksellä yhtiölle lunastetuksi vastikkeetta merkitsijän optio-oikeudet niiltä osin kun merkintäaika ei ole alkanut.

7) Odotettavissa oleva volatiliteetti perustuu Prohan osakekurssin historialliseen volatiliteettiin, joka on oikaistu siitä syystä, että pienen vaihdon vuoksi Prohan osakkeen historiallinen volatiliteetti ei katsota heijastuvan täysimääräisesti option arvoon, sillä ohuella markkinalla myynti painaa helposti osakkeen arvoa alas.

Optiokulu tuloslaskelmassa	2007	2006
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut,	117	77
liitetieto 2.5.10		

Johdon optioiden kuluvaikutus esitetään liitetiedossa 2.5.38.5

Lähipiiritapahtumat / Johtoon kuuluvien avainhenkilöiden saamat kompensatiot.

Optioiden muutokset ja toteutushinnan painotetut keskiarvot vuonna 2007	Lukumäärä (osakkeina)	Toteutushinta painotettuna keskiarvona (euroa / osake)
Tilikauden alussa ulkona olleet	4 528 285	0,47
Myönnetyt uudet optiot	1 707 000	0,37
Menetettyt optiot	0	0
Toteutetut optiot	0	0
Rauenneet optiot	-2 112 035	0,46
31.12.2007 ulkona olleet	4 123 250	0,44
31.12.2007 toteutettavissa olleet	719 830	0,50

Optioiden muutokset ja toteutushinnan painotetut keskiarvot vuonna 2006	Lukumäärä (osakkeina)	Toteutushinta painotettuna keskiarvona (euroa / osake)
Tilikauden alussa ulkona olleet	4 757 342	0,75
Myönnetyt uudet optiot	1 341 000	0,48
Menetettyt optiot	-74 830	0,50
Toteutetut optiot	0	
Rauenneet optiot	-1 495 227	1,35
31.12.2006 ulkona olleet	4 528 285	0,47
31.12.2006 toteutettavissa olleet	2 476 445	0,46

31.12.2007 ulkona olleiden osakeoptioiden toteuttamishinta ja voimassaoloajan painotettu keskiarvo	Osakkeiden määrä (kpl)	Toteuttamishinta (euroa)	Jäljellä olevan voimassaoloajan painotettu keskiarvo (vuotta)
Optiot 2005	1 075 250	0,50	1,3
Optiot 2006	1 341 000	0,48	2,4
Optiot 2007	1 707 700	0,37	3,4
31.12.2007 ulkona olleet	4 123 950	0,44	2,5

31.12.2006 ulkona olleiden osakeoptioiden toteuttamishinta ja voimassaoloajan painotettu keskiarvo	Osakkeiden määrä (kpl)	Toteuttamishinta (euroa)	Jäljellä olevan voimassaoloajan painotettu keskiarvo (vuotta)
Optiot 2002	1 294 650	0,43	0,3
Optiot 2003	817 385	0,50	0,3
Optiot 2005	1 075 250	0,50	2,3
Optiot 2006	1 341 000	0,48	3,4
31.12.2006 ulkona olleet	4 528 285	0,47	1,7

2.5.27 Osakeperusteiset maksut, lopetetut toiminnot

Proha myi 30.6.2006 Artemis-alakonserni-segmentin. Artemis-alakonserni oli luokiteltu lopetuksi toiminnoksi 31.12.2005 päättyneessä tilinpäätöksessä. Kauppaan liittyvän fuusiosopimuksen mukaisesti optiot, joiden osakkeiden merkintähinta oli yli osakkeista sovitun kauppahinnan 1,6 dollaria / osake, erääntyivät arvottomina. Optioista, joiden toteutushinta oli alle 1,6 dollaria maksettiin lisäksi toteutushinnan ja kauppahinnan välinen erotus.

Artemis International Solutions Corporationilla (Artemis) oli useita osakeoptiojärjestelyjä. Optiojärjestelyiden piirissä oli lähes koko konsernin henkilöstö sekä hallituksen jäsenet ja neuvonantajat.

IFRS 2-standardia on sovellettiin kaikkiin sellaisiin optiojärjestelyihin, joissa osakeoptio on myönnetty 7.11.2002 jälkeen ja joihin ei ole syntynyt oikeutta ennen 1.1.2005.

Artemiksen myöntämien optioiden käypä arvo määriteltiin seuraavasti:

Myöntämisvuosi	2005	2004
Arvonmäärittämissmalli	Black & Scholes	Black & Scholes
Hinnoittelumallissa käytetyt muuttujat:		
Osakehinnan painotettu keskiarvo	\$2,79	\$1,41
Toteutushinnan painotettu keskiarvo	\$2,79	\$1,41
Odotettavissa oleva volatilitteetti	99%	106%
Odotettu option voimassaoloaika (myöntämispäivänä)	5 vuotta	5 vuotta
Riskitön korkokanta	3,4 %	1,4 %

Odotettavissa oleva volatilitteetti määritettiin perustuen historialliseen volatilitteettiin.

Tuloslaskelman optiokulukirjaus	2007	2006
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut, liitetieto 2.5.10	0	147

2.5.28.1 Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma

Konserni	31.12.2007	31.12.2006
Rahalaitoslainat	1634	1 662
Muut velat	376	296
Yhteensä	2 010	1 958

Pitkäaikaisten velkojen erääntymisaikat	2007	2006
2008	0	500
2009	778	494
2010	486	416
2011	553	407
2012	74	0
2013	0	141
Myöhemmin	119	0
Yhteensä	2 010	1 958

Lainojen keskiporkko oli 6,6 % (4,2 % vuonna 2006).

Pitkäaikaisten velkojen valuuttajakauma	31.12.2007	31.12.2006
NOK	1 717	1 777
CAD	191	180
USD	102	0
Yhteensä	2 010	1 958

Valuutta- ja korkoriskejä koskevat tiedot esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.34 Rahoitusriskien hallinta.

Velkojen käypä arvo vastaa niiden tase-arvoa.

2.5.28.2 Pitkäaikainen koroton vieras pääoma

Konserni	31.12.2007	31.12.2006
Pitkäaikaiset siirtovelat investoinneista, koroton *)	375	0
Pitkäaikaiset siirtovelat investoinneista, koroton **)	18	0
Muut pitkäaikaiset velat, korottomat	46	0
Yhteensä	439	0

*) Camako Data AB:n ja **) Project Resource Solutions Inc:n hankinnat.
Tiedot hankinnoista esitetään liitetiedossa 2.5.5 Hankitut liiketoiminnot.

Pitkäaikaisten velkojen erääntymisajat	2007	2006
2009	439	0
Yhteensä	439	0

Pitkäaikaisten velkojen valuuttajakauma	31.12.2007	31.12.2006
Euro	439	0
Yhteensä	439	0

Velkojen käypä arvo vastaa niiden tase-arvoa.

2.5.29 Eläkevelvoitteet

Etuus pohjainen eläkevelka yhteensä	31.12.2007	31.12.2006
Eläkevelvoitteet	488	379
Yhteensä	488	379

Jatkuvat toiminnot

Konsernin norjalaisella tytäryhtiöllä on etuus pohjainen työsuhteen päättymisen jälkeisiä etuuksia koskeva eläkejärjestely. Järjestelyssä sovelletaan ns. putkimenetelmää, jolloin vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi henkilöiden keskimääräiselle jäljellä olevalle palvelusajalle, jos nettomääräiset kertyneet kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot ylittävät edellisen tilikauden päättyessä suuremman seuraavasta: 10 % eläkevelvoitteesta tai 10 % varojen käyvästä arvosta.

Lopetetut toiminnot

Vuonna 2006 myydyillä lopetetuilla toiminnoilla oli etuus pohjainen työsuhteen päättymisen jälkeisiä etuuksia koskeva järjestely. Vuoden 2006 vertailutiedot sisältävät vain jatkuvien toimintojen tiedot, sillä lopetetuista toiminnoista tietoja ei ollut saatavilla. Konsernilla ei ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

Taseeseen merkityt erät ovat seuraavat:	Jatkuvat toiminnot 31.12.2007	Jatkuvat toiminnot 31.12.2006
Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo	5 656	5 325
Järjestelyyn kuuluvien varojen käypä arvo	-4 439	-3 856
Ali- / Ylikate	1 217	1 469
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot (+) ja tappiot (-)	-788	-1 126
Työnantajamaksu	60	36
Eläkevelka taseessa	488	379

Tuloslaskelmaan merkityt erät ovat seuraavat:	Jatkuvat toiminnot 2007	Jatkuvat toiminnot 2006
Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot	940	827
Velvoitteen korko	245	218
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto	-242	-184
Hallintomenot	20	19
Nettomääräiset tilikaudella kirjatut vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	22	58
Työnantajamaksu	139	129
Yhteensä, sisältyy työsuhte-etuuksista aiheutuviin kuluihin	1 125	1 067

Velvoitteen nykyarvon muutokset	Jatkuvat toiminnot 2007	Jatkuvat toiminnot 2006
Velvoite 1.1.	5 325	4 088
Työsuorituksesta johtuvat menot	940	827
Korkomenot	245	218
Vakuutusmatemaattiset tappiot (+) ja voitot (-)	-1 010	383
Järjestely supistamisesta johtuvat voitot (-) ja tappiot (+)	0	0
Kurssierot	189	-158
Maksetut etuudet	-33	-33
Velvoite 31.12.	5 655	5 325

	Jatkuvat toiminnot 2007	Jatkuvat toiminnot 2006
Järjestelyyn kuuluvien varojen käypien arvojen muutokset		
Järjestelyyn kuuluvien varojen käyvät arvot 1.1	3 856	3 092
Varojen odotettu tuotto	243	180
Vakuutusmatemaattiset tappiot (+) ja voitot (-)	-663	-81
Työnantajan suorittamat maksut järjestelyyn	920	715
Kurssierot	136	1
Hallintomenot	-20	-18
Maksetut etuudet	-33	-33
Järjestelyyn kuuluvien varojen käyvät arvot 31.12.	4 439	3 856

	Jatkuvat toiminnot 2007 *)	Jatkuvat toiminnot 2006
Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto	11,8 %	7,5 %

*) Alustava tieto

	Jatkuvat toiminnot 2007	Jatkuvat toiminnot 2006 *)
Järjestelyyn kuuluvien varojen jakautuminen omistusrhmittäin, % järjestelyyn kuuluvien varojen käyvistä arvoista		
Osakkeet	24,8 %	29,7 %
Joukkovelkakirjat	49,2 %	50,6 %
Kiinteistöt	15,6 %	12,6 %
Rahamarkkinasijoitukset	7,5 %	4,5 %
Muut varat	2,9 %	2,6 %
Yhteensä	100,0 %	100,0 %

*) Oikaistu vuoden 2006 tilinpäätöksessä esitetty ennakkotieto.

	Jatkuvat toiminnot 2007	Jatkuvat toiminnot 2006
Keskeiset vakuutusmatemaattiset oletukset tilinpäätöspäivänä		
Diskonttauskorko 31.12.	4,5 %	4,5 %
Tulevat palkankorotukset	4,5 %	4,5 %
Tulevat eläkkeiden korotukset	4,5 %	4,5 %
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto 31.12.	5,5 %	5,5 %

Varojen kokonaistuoton määrittelyssä on oletettu, että järjestelyyn kuuluvien varojen tärkeimpien ryhmien odotettu tuotto on 1 % - 1,1 % korkeampi kuin diskonttauskorko. Oletamus perustuu aikaisempaan kokemukseen.

	Jatkuvat toiminnot 2007	Jatkuvat toiminnot 2006
Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyjen velkoihin ja järjestelyihin kuuluviin varoihin		
Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyihin kuuluviin varoihin	*)	41,2 %
Kokemusperäiset tarkistukset järjestelyjen velkoihin	*)	16,2 %

*) Tietoa ei oltu vielä saatu eläkevakuutusyhtiöltä tilinpäätöksen allekirjoitushetkellä.

Konserni ennakoii maksavansa etuuspohtajisiin eläkejärjestelyihin 1,5 milj. euroa vuonna 2008.

Vuoden 2006 vertailutietoja on uudelleenryhmitelty eläkevakuutusyhtiöltä saatujen tarkennettujen tietojen perusteella. Uudelleenryhmitellyt tiedot eivät olennaisesti poikkea vuoden 2006 tilinpäätöksessä esitetystä tiedoista.

2.5.30 Pitkäaikaiset varaukset

Pitkäaikaisten varausten muutokset, lopetetut toiminnot *)	1.1.2006	Tytäryritysten myynti	31.12.2006
Oikeudenkäyntivaraus	73	-73	0
Muut varaukset	4	-4	0
Yhteensä	77	-77	0

Oikeudenkäyntivaraukset liittyivät työsuhteiden päättymiseen. Ne realisoituivat vuoden 2006 aikana.

*) Lopetettuihin toimintoihin luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Konsernilla ei ole ollut lopetettuja toimintoja vuonna 2007.

2.5.31 Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma

Konserni	31.12.2007	31.12.2006
Lyhytaikaiset vaihtovelkakirjalainat, korollinen	0	2 810
Lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, korollinen	2 227	1 395
Lyhytaikaiset velat muille, korollinen	62	0
Yhteensä	2 289	4 205

Lainojen keskiporkko oli 6,3 % vuonna 2007 (5,4 % vuonna 2006).

Lyhytaikaisten velkojen valuuttajakauma	2007	2006
Euro	0	2 834
NOK	2 183	1 113
CAD	62	77
USD	0	181
SEK	44	
Yhteensä	2 289	4 205

Valuutta- ja korkoriskejä koskevat tiedot esitetään liitetietojen kohdassa 2.5.34 Rahoitusriskien hallinta.

Velkojen käypä arvo vastaa niiden tase-arvoa.

Vaihtovelkakirjalainat

Vaihtovelkakirjalainat erääntyivät takaisin maksettavaksi 30.12.2007. Tiedot vaihtovelkakirjasta esitetään kohdassa 5. Osake ja osakkeenomistajat.

2.5.32 Ostovelat ja muut velat

Muut lyhytaikaiset velat, koroton, konserni	31.12.2007	31.12.2006
Lyhytaikaiset saadut ennakot, koroton	233	313
Lyhytaikaiset ostovelat osakkuusyrittäksille, koroton	7	0
Lyhytaikaiset ostovelat, koroton	3 499	2 456
Lyhytaikaiset velat investoinneista, koroton *)	217	0
Lyhytaikaiset velat muille, koroton	5 158	4 699
Yhteensä	9 115	7 468

Lyhytaikaiset siirtovelat, koroton, konserni	31.12.2007	31.12.2006
Lyhytaikaiset siirtovelat investoinneista, koroton **)	136	977
Jaksotetut henkilöstökulut, koroton	1 250	1 108
Muut lyhytaikaiset siirtovelat kuluista, koroton	539	230
Yhteensä	1 926	2 315

Ostovelat ja muut velat yhteensä, konserni	11 041	9 783
---	---------------	--------------

Tuloverovelka, koroton, konserni	31.12.2007	31.12.2006
Lyhytaikaiset verovelat, tuloverot, koroton	632	556
Yhteensä	632	556

*) Project Resource Solutions Inc:n hankinta, tiedot hankinnasta esitetään liitetiedossa 2.5.5 Hankitut liiketoiminnot.

**) Fabconin hankinta, tiedot hankinnasta esitetään liitetiedossa 2.5.5 Hankitut liiketoiminnot.

Korottomat lyhytaikaiset velat jakautuvat valuutoittain seuraavasti:

	31.12.2007	31.12.2006
Euro	1 140	839
NOK	7 609	8 312
CAD	1 140	546
USD	1 456	643
SEK	293	0
GBP	35	-0
Yhteensä	11 673	10 340

2.5.33 Lyhytaikaiset varaukset

Lyhytaikaisten varausten muutokset, jatkuvat toiminnot	1.1.2006	Käytetyt varaukset	31.12.2006
Muut varaukset	21	-21	0
Yhteensä	21	-21	0

Varaukset liittyivät työsuhteiden päättymiseen. Ne realisoituvat vuoden 2006 aikana.

2.5.34 Rahoitusriskien ja pääoman hallinta

2.5.34.1 Rahoitusriskien hallinta

Proha altistuu normaalissa liiketoiminnassaan useille rahoitusriskeille. Proha hallitsee riskejään olemalla tietoinen liiketoiminnan ja rahoituksen keskeisistä riskitekijöistä sekä liittämällä riskienhallinnan osaksi yhtiön liiketoiminnan prosesseja. Riskien hallintaan sovelletaan riskien hajauttamisen periaatetta. Pääasialliset rahoitusriskit ovat valuuttariski, korkoriski ja maksuvalmiusriski. Muita riskejä ovat luottoriski ja hintariski.

Prohan hallitus johtaa yhtiön riskienhallinnan toteuttamista.

Valuuttariski

Prohan toiminta on kansainvälistä. Emoyhtiön toimintavaluutta on Euro. Konsernin kannalta merkittävimmät valuutat ovat Norjan kruunu (NOK), Euro (EUR), Yhdysvaltain dollari (USD) ja Kanadan dollari (CAD). Valuuttakurssiriskit syntyvät kaupallisista transaktioista, taseen monetaarisista eristä sekä ulkomaisiin tytäryhtiöihin tehdyistä nettosijoituksista.

Valuuttariskin hajautumisen vuoksi valuuttatermiinejä tai muita vastaavia suojausinstrumentteja ei ole käytetty. Eri valuutoissa olevia tuottoja vastaavat kulut ovat samoissa valuutoissa. Siten valuuttakurssien muutokset vaikuttavat enemmän konsernin liikevaihdon määrään kuin tulokseen.

Konsernin kassavaroista suurin osa oli euromääräisiä. Konsernin tytäryhtiöillä on velkaa Norjan kruunuissa, Yhdysvaltain dollareissa ja Kanadan dollareissa. Konsernilla on ulkomaisia pääasiassa NOK-määräisiä nettosijoituksia ja se on siten altistunut riskeille, jotka syntyvät kun NOK-määräiset sijoitukset muunnetaan emoyrityksen toimintavaluuttaan. Konsernin periaatteena on suojata ulkomaisiin yksikköihin tehdyt nettosijoitukset käyttäen vastavan valuutan määräisiä lainoja.

Ulkomaan rahanmääräiset ja euromääräiset varat ja velat muuttuna euroiksi tilinpäätöspäivän kurssiin ovat seuraavat:

2007

Milj. eur	EUR	NOK	CAD	USD	Muut	Yhteensä
Pitkäaikaiset varat	1,5	7,5	1,1	0,0	1,3	11,4
Lyhytaikaiset varat	3,5	10,4	2,0	4,3	0,4	20,6
Varat yhteensä	5,1	18,0	3,1	4,3	1,6	32,0
Pitkäaikaiset velat	0,4	2,7	0,3	0,1	0,1	3,6
Lyhytaikaiset velat	1,1	9,8	1,2	1,5	0,4	14,0
Velat yhteensä	1,5	12,5	1,5	1,6	0,4	17,6

2006

Milj. eur	EUR	NOK	CAD	USD	Muut	Yhteensä
Pitkäaikaiset varat	1,1	7,1	0,0	0,1	0,0	8,4
Lyhytaikaiset varat	9,7	11,1	1,3	2,2	0,0	24,3
Varat yhteensä	10,8	18,2	1,3	2,3	0,0	32,7
Pitkäaikaiset velat	0,0	2,6	0,2	0,0	0,0	2,8
Lyhytaikaiset velat	3,7	9,6	0,6	0,6	0,0	14,5
Velat yhteensä	3,7	12,3	0,8	0,6	0,0	17,4

Korkoriski

Konserni on altistunut käyvän arvon korkoriskille ja sen katsotaan liittyvän lähinnä ylimääräisen likviditeetin sijoittamiseen ja lainoihin. Korkoriskin ei katsota oleva merkittävä kokonaisuudessaan, sillä konsernin markkinakorkoihin sidotut vaihtuvakorkoiset lainat kompensoivat sijoitusten korkoriskiä.

Konsernin kassavarat olivat 5,3 milj. euroa 31.12.2007 ja 12,3 milj. euroa 31.12.2006. Ylimääräinen likviditeetti on ollut sijoitettuna lyhytaikaisiin kahden viikon – kolmen kuukauden pituisiin rahamarkkinasijoituksiin

Konsernin korollinen vieras pääoma oli 4,3 milj. euroa 31.12.2007 ja 6,1 milj. euroa 31.12.2006. Pääosa konsernin lainoista 31.12.2007 oli vaihtuvakorkoisia ja sidottu NIBORIin.

Konsernin emoyhtiöllä oli kiinteäkorkoinen vaihtovelkakirjalaina 2,8 milj. euroa 31.12.2006, jonka korko oli 6 %. Vaihtovelkakirja maksettiin pois vuoden 2007 päättyessä. Konsernin muut lainat 3,3 milj. euroa 31.12.2006 olivat pääasiassa vaihtuvakorkoisia ja sidottuja NIBORIin.

Tiedot konsernin lainoista esitetään liitetiedoissa 25.28.1 Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma ja 2.5.31 Lyhytaikainen vieras pääoma.

Maksuvalmiusriski

Konsernin likviditeettiä hallitaan kassanhallinnan ja likviditeetti-seurannan avulla. Johdon raportointiin sisältyy säännöllisesti laadittavat kassavirtaennusteet.

Konsernin kassavarat olivat 5,3 milj. euroa 31.12.2007 ja 12,3 milj. euroa 31.12.2006. Emoyhtiöllä on lisäksi käyttämättömiä luottolimiittejä noin 0,8 milj. euroa. Lisäksi konsernin tytäryhtiöllä on käyttämättömiä luottolimiittejä.

Konsernin 4,3 milj. euron lainoista on pitkäaikaista noin 2,0 milj. euroa ja lyhytaikaista noin 2,3 milj. euroa vuoden 2007 lopussa. Konsernin vuoden 2006 lopun 6,2 milj. euron lainoista oli pitkäaikaista noin 2,0 milj. euroa ja lyhytaikaista noin 4,2 milj. euroa. Konsernin emoyhtiöllä on noin 2,8 milj. euron vaihtovelkakirjalaina, joka erääntyi vuoden 2007 lopussa. Muut konsernin lainat ovat tytäryhtiöillä. Prohan periaatteena konsernirahoituksen suhteen on olla takaamatta tytäryhtiölainoja.

Luottoriski

Konsernilla ei ole merkittäviä saamisten luottoriskikertymiä, koska pääosa sen asiakkaista on suuria ja vakavaraisia yrityksiä. Asiakkaiden luottokelpoisuus varmistetaan luottotietojen avulla. Varsinaista asiakasrahoitusta konserni ei tee. Konsernin luottoriskin enimmäismäärä vastaa rahoitusvarojen kirjanpitoarvoa tilikauden lopussa. Myyntisaamisten ikäjakama on esitetty liitetiedossa 2.5.23 Myyntisaamiset ja muut saamiset.

Hintariski

Prohan tytäryhtiöt Dovre ja Fabcon hallitsevat hintariskiä suurimpien asiakkaiden kanssa tehtävillä pitkäaikaisilla puitesopimuksilla.

2.5.34.2 Pääoman hallinta

Prohan pääomarakenteen kehitystä seurataan jatkuvasti nettovelkaantumisasteella (gearing).

Korolliset nettovelat olivat vuoden 2007 lopussa -1,0 milj. euroa (31.12.2006 -5,9 milj. euroa). Nettovelkaantumisastetta laskettaessa korollinen nettovelka on jaettu oman pääoman määrällä. Nettovelkoihin sisältyvät korollinen vieras pääoma vähennettyinä rahavaroilla. Nettovelkaantumisasteet olivat seuraavat:

Nettovelkaantumisaste	2007	2006
Korolliset velat	4,3	6,2
Rahavarat	5,3	12,0
Nettovelat	-1,0	-5,9
Oma pääoma ja vähemmistöosuus	14,5	15,3
Nettovelkaantumisaste	-7,3 %	-38,2 %

2.5.35 Muut vuokrasopimukset

2.5.35.1 Konserni vuokralle ottajana

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat	2007	2006
Yhden vuoden kuluessa	338	328
Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	1 008	1 204
Yhteensä	1 346	1 533

Konserni on vuokrannut käyttöönsä toimisto- ja varastotilaa erityyppisin ei-irtisanottavin vuokrasopimuksin. Sopimusten pituudet sekä indeksi-, uudistamis- ja muut ehdot poikkeavat toisistaan.

Vuoden 2007 tuloslaskelmaan sisältyy muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja vuokrakuluja 626 tuhatta euroa (1 086 tuhatta euroa vuonna 2006).

2.5.35.2 Konserni vuokralle antajana

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella saatavat vähimmäisvuokrat	2007	2006
Yhden vuoden kuluessa	28	55
Yhteensä	28	55

Konserni on antanut vuokralle sille tarpeetonta toimistotilaa. Vuokrasopimukset ovat voimassa toistaiseksi kuuden kuukauden irtisanomisajalla.

Tilikaudella tuloutetut muuttuvat vuokrat ovat 9 tuhatta euroa vuonna 2007 (11 tuhatta euroa vuonna 2006).

2.5.36 Vakuudet ja vastuusitoumukset

Omasta puolesta annetut vakuudet	2007	2006
Velat, joiden vakuudeksi annettu yritysikiinnitys		
Lainat rahoituslaitoksilta ja käytetyt shekkililimiitit	3 759	3 028
Vakuudeksi annettujen Dovre International AS:n ja Dovre Fabcon AS:n osakkeiden sekä Dovre Fabcon AS:n lyhytaikaisten varojen kirjanpitoarvo	7 389	5 672
Velat, joiden vakuudeksi annettu varoja		
Lainat rahoituslaitoksilta ja shekkililimiitit	251	0
Vakuudeksi annettujen osakkeiden, myyntisaamisten ja käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	674	1 106
Velat, joiden vakuudeksi annettu osakkeita		
Lainat rahoituslaitoksilta ja shekkililimiitit	0	24
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo	511	511

Riita-asiat ja oikeudenkäynnit

Yhtiön norjalaisen tytäryhtiön, Safran Software Solutions AS:n aiempi toimitusjohtaja Steinar Dalva on riitauttanut työsuhteensa päättymisen. Kanteessa ei ole yksilöity korvausvaatimuksen määrää. Yhtiön käsityksen mukaan Steinar Dalvan työsuhde on päätetty asianmukaisesti ja kanne on täten perusteeton.

2.5.37 Tytäryritykset

Yritys	Kotipaikka	Maa	Konsernin omistusosuus %
Dovre Services and Consulting Division			
Dovre Fabcon AS	Stavanger	Norja	100,00
Dovre International Inc.	Houston	Yhdysvallat	100,00
Dovre International AS	Stavanger	Norja	100,00
Dovre UK Limited	Lontoo	Iso-Britannia	100,00
Fabcon Asia Pte. Ltd.	Singapore	Singapore	100,00
Fabcon Canada Limited	St. John's	Kanada	100,00
Fabcon Management Inc.	Houston	Yhdysvallat	100,00
Fabcon UK Ltd	Hampshire	Iso-Britannia	48,00
Project Completion Management Inc.	Houston	USA	48,00
Project Resource Solutions Inc.	Calgary	Kanada	100,00
SAS Fabcon France	Argeles sur Mer	Ranska	100,00
Safran Systems Division			
Camako Data AB	Tukholma	Ruotsi	100,00
Datamar Oy	Lahti	Suomi	90,00
Futura One Oy	Espoo	Suomi	51,00
Safran Oy	Espoo	Suomi	100,00
Safran Software Solutions AS	Stavanger	Norja	100,00
Muut			
Intellisoft Oy	Espoo	Suomi	100,00
Proha Norge AS, Stavanger	Stavanger	Norja	100,00

2.5.38 Lähipiiritapahtumat

2.5.38.1 Liiketapahtumat lähipiirin kanssa

Lähipiirillä tarkoitetaan osapuolta, jossa konsernin tai sen emoyrityksen johtoon kuuluva avainhenkilö käyttää välittömästi tai välillisesti määräysvaltaa, toisen osapuolen kanssa yhteistä määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa.

Osakkuusyritysten kanssa toteutuneet liiketapahtumat on esitetty liitetietojen kohdassa 2.5.19 Osuudet osakkuusyrityksissä.

Myynnit	2007	2006
Tilavuokrat ja hallintopalvelut	74	40
Yhteensä	74	40

Ostot	2007	2006
Konsultointipalkkiot	286	276 *)
Tilavuokrat	240	222 *)
Ohjelmistojen kehitystyö	0	0
Taloushallinnon palvelut	8	13
Tietojärjestelmät	1	60
Yhteensä	535	571

Rahoituskulut	2007	2006
Korot vaihtovelkakirjalainasta **)	84	84
Yhteensä	84	84

Avoimet saldot lähipiirin kanssa	31.12.2007	31.12.2006
Sijoitukset myytävissä oleviin rahoitusvaroihin	12	0
Myyntisaamiset	1	1
Vaihtovelkakirjalaina **)	0	1 405
Ostovelat	32	47 *)

*) Tietoja täydennetty vuoden 2006 tilinpäätöksessä esitettyihin tietoihin verrattuna. Konsultointipalkkiot ja tilavuokrat on maksettu hallituksen jäsenen määräysvallassa oleville yhtiöille.

**) Toimitusjohtajan sijoitusyhtiön merkitsemä vaihtovelkakirjalaina, joka erääntyi kokonaan maksettavaksi 30.12.2007. Tiedot vaihtovelkakirjalainasta on esitetty liitetietojen kohdassa 5. Osake ja osakkeenomistajat.

2.5.38.2 Lähipiiritoimien ehdot

Lähipiiriliiketoimissa toteutuneet ehdot vastaavat riippumattomien osapuolten välisissä liiketoimissa noudatettavia ehtoja.

2.5.38.3 Johdon lainat

Johdolle myönnettyjä lainoja ei ollut 31.12.2007, eikä 31.12.2006.

2.5.38.4 Toimitusjohtajien ja hallitusten jäsenten palkat, palkkiot ja luontoisedut

Johdon palkoissa, palkkioissa ja luontoiseduissa on huomioitu emo- ja tytäryritysten hallitusten jäsenten sekä toimitusjohtajien palkat, palkkiot ja luontoisedut.

Jatkuvat toiminnot	2007	2006
Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden toimitusjohtajat	790	651
Hallituksen jäsenet	37	34
Yhteensä	827	685

Jatkuvat toiminnot	2007	2006
Pekka Pere - toimitusjohtaja 1)	344	334
Olof Ödman - hallituksen puheenjohtaja	18	18
Ernst Jilderda - hallituksen jäsen	10	10
Gjalt de Vries - hallituksen jäsen	8	0
Jouko Järvinen - Datamar Oy:n toimitusjohtaja 2)	74	72
Pekka Vaara - Datamar Oy:n hallituksen puheenjohtaja	2	6
Arve Jensen - Dovre International AS:n toimitusjohtaja	175	162
Svein Blomsø - Safran Software Solutions AS:n toimitusjohtaja 3)	130	0
Steinar Dalva - Safran Software Solutions AS:n toimitusjohtaja 4)	55	83
Johan Enfeldt - Camako Data AB:n toimitusjohtaja 5)	12	
Yhteensä	827	685

1) Proha Oyj:n toimitusjohtajalla on yhtiön ottama vapaaehtoinen eläkevakuutus, jonka perusteella maksetaan lisäeläkettä 60 - 65 vuoden iässä. Proha Oyj:n toimitusjohtajan irtisanomiskorvaus vastaa kahden vuoden palkkaa.

2) Datamar Oy:n toimitusjohtajalla on yksilöllinen eläkevakuutus, joka mahdollistaa eläkkeelle jäännin 60-vuotiaana.

3) Safran Software Solutions AS:n toimitusjohtaja 2.5.2007 alkaen.

4) Safran Software Solutions AS:n toimitusjohtaja 2.5.2007 asti.

5) Camako Data AB:n hankinnasta alkaen.

Lopetetut toiminnot

Lopetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Artemis-alakonserni ei ole julkistanut johdon kompensati-
oita ajanjaksolta 1.1. - 30.6.2006, joten ne eivät sisälly yllä esitettyihin tietoihin

2.5.38.5 Johtoon kuuluvien avainhenkilöiden saamat kompensatiot

Johtoon kuuluvien avainhenkilöiden kompensatioissa on huomioitu konsernin emo- ja tytäryritysten hallitusten jäsenten sekä toimitusjohtajien saamat kompensatiot.

Jatkuvat toiminnot yhteensä	2007	2006
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	924	758
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	90	90
Osakeperusteiset maksut	32	32
Yhteensä	1 046	881

Dovre Consulting and Services-liiketoimintaryhmä	2007	2006
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	207	184
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	12	7
Osakeperusteiset maksut	9	9
Yhteensä	228	200

Safran Systems-liiketoimintaryhmä	2007	2006
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	309	190
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	13	14
Osakeperusteiset maksut	13	13
Yhteensä	335	217

Muut toiminnot	2007	2006
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	408	384
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	65	69
Osakeperusteiset maksut	11	11
Yhteensä	484	463

Lopetetut toiminnot

Lopetuksi toiminnoksi luokiteltu Artemis-alakonserni myytiin 30.6.2006. Artemis-alakonserni ei ole julkistanut johdon kompensatioita ajanjaksolta 1.1. - 30.6.2006, joten ne eivät sisälly yllä esitettyihin tietoihin

2.5.38.6 Johdon osakeoptiot

2007

	Proha Optiot johto 2005	Proha Optiot 2006	Proha Optiot 2007	Toteu- tettavissa 31.12.2007
Dovre Consulting and Services Division				
Arve Jensen, Dovre International AS:n toimitusjohtaja	90 000	90 000	90 000	90 000
Yhteensä	90 000	90 000	90 000	90 000

	Proha Optiot johto2005	Proha Optiot 2006	Proha Optiot 2007	Toteu- tettavissa 31.12.2007
Safran Systems-liiketoimintaryhmä				
Svein Blomsø, Safran Software Solutions AS:n toimitusjohtaja	0	0	90 000	0
Jouko Järvinen, Datamar Oy:n toimitusjohtaja	45 000	45 000	33 000	45 000
Yhteensä	45 000	45 000	123 000	45 000

	Proha Optiot johto2005	Proha Optiot 2006	Proha Optiot 2007	Toteu- tettavissa 31.12.2007
Proha Oyj				
Pekka Pere, Proha Oyj:n toimitusjohtaja	0	210 000	210 000	70 000
Olof Ödman, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	60 000	90 000	20 000
Birger Flaa, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	90 000	90 000	30 000
Ernst Jilderda, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	30 000	90 000	10 000
Gjalt de Vries, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	0	90 000	0
Yhteensä	0	390 000	570 000	130 000
Kaikki yhteensä	135 000	525 000	783 000	265 000

Optio-ohjelmien ehdot esitetään liitetiedossa 2.5.26 Osakeperusteiset maksut, jatkuvat toiminnot.

2006

	Proha Optiot 2002	Proha Optiot 2003	Proha Optiot johto2005	Toteu- tettavissa 31.12.2006
Dovre Consulting and Services Division				
Arve Jensen, Dovre International AS:n toimitusjohtaja	0	0	90 000	30 000
Yhteensä	0	0	90 000	30 000

	Proha Optiot 2002	Proha Optiot 2003	Proha Optiot johto2005	Toteu- tettavissa 31.12.2006
Safran Systems-liiketoimintaryhmä				
Steinar Dalva, Safran Software Solutions AS:n toimitusjohtaja	12 700	10 005	90 000	52 705
Jouko Järvinen, Datamar Oy:n toimitusjohtaja	20 000	10 005	45 000	45 005
Yhteensä	32 700	20 010	135 000	97 710

Proha Oyj	Proha Optiot 2002	Proha Optiot 2003	Proha Optiot johto 2005	Toteu- tettavissa 31.12.2006
Pekka Pere, Proha Oyj:n toimitusjohtaja ja hallituksen jäsen	517 700	120 000	0	637 700
Olof Ödman, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	55 700	66 000	0	121 700
Birger Flaa, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	0	0	0
Ernst Jilderda, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	0	0	0
Pekka Mäkelä, Proha Oyj:n hallituksen jäsen	0	66 000	0	66 000
Yhteensä	573 400	252 000	0	825 400
Kaikki yhteensä	606 100	272 010	225 000	953 110

3. Emoyhtiön tilinpäätös, FAS

3.1 Emoyhtiön tuloslaskelma, FAS

	Liitetiedot	1.1.-31.12.2007	1.1.-31.12.2006
LIKEVAIHTO	3.4.2	616	492
Liiketoiminnan muut tuotot	3.4.3	79	452
Materiaalit ja palvelut		-227	-135
Henkilöstökulut	3.4.4	-1 648	-1 220
Poistot ja arvonalentumiset	3.4.5	-73	-81
Liiketoiminnan muut kulut		-968	-879
Luovutustappiot pysyvistä vastaavista	3.4.6	0	-472
LIIKETULOS		-2 222	-1 843
Rahoitustuotot ja -kulut	3.4.7	158	232
TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ		-2 065	-1 610
TULOS ENNEN VEROJA		-2 065	-1 610
TILIKAUDEN TULOS		-2 065	-1 610

3.2 Emoyhtiön tase, FAS

VASTAAVAA	Liitetiedot	31.12.2007	31.12.2006
PYSYVÄT VASTAAVAT			
Aineettomat hyödykkeet	3.4.8	14	50
Aineelliset hyödykkeet	3.4.9	84	33
Sijoitukset	3.4.10		
Osuudet saman konsernin yrityksissä	3.4.10.1	5 443	4 708
Osuudet osakkuusyriksissä	3.4.10.2	1 031	1 031
Muut sijoitukset	3.4.10.3	34	22
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ		6 606	5 844
VAIHTUVAT VASTAAVAT			
Pitkäaikaiset saamiset	3.4.11	762	0
Lyhytaikaiset saamiset	3.4.12	1 274	1 170
Rahat ja pankkisaamiset		3 366	9 385
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ		5 402	10 555
VASTAAVAA		12 008	16 399
VASTATTAVAA			
OMA PÄÄOMA			
	3.4.13		
Osakepääoma	3.4.13.1	15 917	15 917
Ylikurssirahasto	3.4.13.2	4 780	4 780
Edellisten tilikausien voitto / tappio	3.4.13.3	-7 670	-6 059
Tilikauden tulos	3.4.13.4	-2 065	-1 610
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ		10 963	13 027
VIERAS PÄÄOMA			
Lyhytaikainen vieras pääoma	3.4.14	1 045	3 371
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ		1 045	3 371
VASTATTAVAA		12 008	16 399

3.3 Emoyhtiön rahavirtalaskelma, FAS

	1.1.-31.12.2007	1.1.-31.12.2006	
Liiketoiminnan rahavirta			
Liikevoitto (+) / -tappio (-)	-2 222	-1 749	
Oikaisut liiketulokseen	73	443	
Nettokäyttöpääoman muutos	498	-375	
Liiketoiminnan rahoituserät, netto	220	-225	
Liiketoiminnan rahavirta	-1 431	-1 906	
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-88	-9	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	0	18	
Hankitut tytäryritykset	-460	-23	
Hankitut osakkuusyrietykset	0	0	
Investoinnit muihin sijoituksiin	-12	0	
Tytäryritysten luovutukset	0	10 043	
Luovutustulot muista sijoituksista	75	0	
Lainasaamisten lisäys (-) /vähennys (+)	-1 191	188	
Saadut osingot investoinneista	0	1	
Investointien rahavirta	-1 675	10 218	
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-2 834	-24	
Saadut ja maksetut konserniavustukset	0	65	
Rahoituksen rahavirta	-2 834	41	
Rahavarojen muutos	-5 940	8 353	
Rahavarat 1.1.	-9 385	-1 172	
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	79	46	
Rahavarat 31.12.	3 366	9 385	
Rahavarojen muutos	-5 940	8 259	
Oikaisut liiketulokseen	Liitetieto	2007	2006
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot	3.4.3	0	-18
Sijoitusten luovutusvoitot	3.4.3	0	-71
Poistot	3.4.5	73	81
Sijoitusten luovutustappiot	3.4.6	0	472
Muut oikaisut		0	-21
Yhteensä		73	443

3.4. Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot, FAS

3.4.1 Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Proha Oyj:n tilinpäätös tilikaudelta 2007 on laadittu suomalaisen kirjanpitolain- ja yhteisölaainsäädännön mukaisesti. Proha-konserni siirtyi vuoden 2005 alussa kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaiseen raportointiin.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset tapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssiin. Tilikauden lopussa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat arvostetaan käyttäen tilinpäätöspäivän kursseja. Rahoituksesta syntyneet kurssivoitot ja – tappiot esitetään tuuloskennelmissä rahoituserissä, muut kurssivoitot ja – tappiot sisällytetään liiketulokseen.

Myynnin tuloutus

Tuote- ja palvelumyynti tuloutetaan, kun tuote tai palvelu on toimitettu asiakkaalle. Lisenssimyynti tuloutetaan suorituksen luovutuksen mukaan. Ylläpitomaksut tuloutetaan sopimusajalle jaksoitettuna.

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muihin tuottoihin sisältyy vuokratuottoja, julkisia avustuksia sekä käyttöomaisuuden luovutusvoittoja.

Eläkkeet

Eläketurva on hoidettu eläkevakuutusyhtiössä. Lakisääteiset eläkemenot kirjataan kuluksi kertymisvuonna.

Tutkimus- ja kehitysmenot

Tuotekehitysmenot on kirjattu suoraan kuluksi niiden syntyminenä.

Yrityshankinnat

Proha Oyj hankki Camako Data AB:n koko osakekannan loka-kuussa 2007. Kauppahinta muodostuu 725 tuhannen euron kiinteästä osasta ja mahdollisesta lisäkauppahinnasta, joka perustuu tiettyihin asetettuihin vuoden 2008 tulostavoitteisiin. Mahdollinen lisäkauppahinta tulee olemaan 375 tuhatta euroa, mikäli kaikki tulostavoitteet saavutetaan.

Kauppahinnan kiinteä osa 725 tuhatta euroa ja 10 tuhatta euroa hankintaan liittyviä menoja on merkitty taseeseen 31.12.2007. Kaupantekohetkellä maksettiin kauppahinnan kiinteästä osasta 450 tuhatta euroa sekä hankintaan liittyviä lakiasiainkuluja 10 tuhatta euroa. Loppuosa kauppahinnan kiinteästä osasta maksettiin tammikuussa 2008.

Tammikuussa 2008 maksettu osuus kiinteästä kauppahinnasta 275 tuhatta euroa sisältyy muihin lyhytaikaisiin velkoihin taseessa 31.12.2007. Mahdollista lisäkauppahintaa ja sitä vastaavaa velkaa ei ole merkitty taseeseen 31.12.2007.

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenuon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot lasketaan tasapoistoina käyttöomaisuushyödykkeen arvioitun taloudellisen vaikutusajan perusteella. Taloudelliset vaikutusajat ovat:

Aineettomat hyödykkeet (ohjelmistot)	3 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot	3 - 5 vuotta
Koneet ja kalusto	4 vuotta

Myyntisaamiset

Myyntisaamiset merkitään taseeseen alkuperäisen laskutetun määrän mukaisesti vähennettyinä epävarmoilla saamilla.

Verot

Tuloverot on kirjattu Suomen verolainsäädännön mukaisesti.

3.4.2 Liikevaihto

Maantieteellinen jakauma	2007	2006
Suomi	277	128
Norja	339	364
Yhteensä	616	492

3.4.3 Liiketoiminnan muut tuotot

	2007	2006
Vuokrat	52	170
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, aineelliset hyödykkeet	0	18
Käyttöomaisuuden luovutusvoitot, sijoitukset	0	71
Tuotekehitysavustukset	27	193
Liiketoiminnan muut tuotot	0	0
Yhteensä	79	452

3.4.4 Henkilöstökulut

	2007	2006
Palkat ja palkkiot	-1 319	-969
Eläkekulut	-231	-186
Muut henkilösivukulut	-98	-65
Yhteensä	-1 648	-1 220

Johdon palkat ja palkkiot	2007	2006
Toimitusjohtaja	344	334
Hallituksen jäsenet	36	28
Yhteensä	380	362

Hallituksen ja toimitusjohtajan eläkesitoumukset

Emoyhtiön toimitusjohtajalla on yhtiön ottama vapaaehtoinen eläkevakuutus, jonka perusteella maksetaan lisäeläkettä 61 vuoden iässä.

Henkilöstön lukumäärä	2007	2006
Keskimäärin	18	14
Tilikauden lopussa	17	19

3.4.5 Poistot ja arvonalentumiset

	2007	2006
Suunnitelman mukaiset poistot	-73	-81

3.4.6 Luovutustappiot pysyvistä vastaavista

	2007	2006
Luovutustappio Artemiksen *) myynnistä	0	-472

*) Proha Oy:n tytäryhtiö Artemis International Solutions Corporation myytiin 30.6.2006.

3.4.7 Rahoitustuotot ja -kulut

3.4.7.1 Osinkotuotot	2007	2006
Saman konsernin yrityksiltä	0	314
Muilta	0	1
Yhteensä	0	314

3.4.7.2 Muut korko- ja rahoitustuotot	2007	2006
Osakkuusyrityksiltä	400	0
Muilta	0	136
Yhteensä	400	136

3.4.7.3 Korkokulut ja muu rahoituskulut	2007	2006
Muille	-243	-218
Yhteensä	-243	-218

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	158	232
--	------------	------------

3.4.8 Aineettomat hyödykkeet

3.4.8.1 Atk-ohjelmat ja lisenssit	2007	2006
Hankintameno 1.1.	570	570
Hankintameno 31.12.	570	570
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-567	-555
Tilikauden poisto	-3	-12
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-570	-567
Kirjanpitoarvo 31.12	0	3

3.4.8.2 Muut pitkävaikutteiset menot	2007	2006
Hankintameno 1.1.	230	230
Hankintameno 31.12.	230	230
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-183	-150
Tilikauden poisto	-33	-33
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-216	-183
Kirjanpitoarvo 31.12.	14	47

Yhteensä aineettomat hyödykkeet	2007	2006
Hankintameno 1.1.	800	800
Hankintameno 31.12.	800	800
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-750	-704
Tilikauden poisto	-36	-45
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-786	-750
Kirjanpitoarvo 31.12.	14	50

3.4.9 Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto	2007	2006
Hankintameno 1.1.	352	343
Lisäykset	88	8
Hankintameno 31.12.	439	352
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.	-319	-283
Tilikauden poisto	-37	-36
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.	-356	-319
Kirjanpitoarvo 31.12.	84	33

3.4.10 Sijoitukset

3.4.10.1 Osuudet saman konsernin yrityksissä	2007	2006
Hankintameno 1.1.	4 727	15 242
Lisäykset	735	0
Vähennykset	0	-10 515
Hankintameno 31.12.	5 462	4 727
Kertyneet arvonalennukset 1.1.	-19	-19
Kertyneet arvonalennukset 31.12.	-19	-19
Kirjanpitoarvo 31.12.	5 443	4 708

3.4.10.2 Osuudet osakkuusyhteisöissä	2007	2006
Hankintameno 1.1.	1 061	1 038
Lisäykset	0	23
Hankintameno 31.12.	1 061	1 061
Kertyneet arvonalennukset 1.1.	-30	-30
Kertyneet arvonalennukset 31.12.	-30	-30
Kirjanpitoarvo 31.12.	1 031	1 031

3.4.10.3 Muut sijoitukset	2 007	2006
Hankintameno 1.1.	22	25
Lisäykset	12	0
Vähennykset	0	-3
Hankintameno 31.12.	34	22
Kirjanpitoarvo 31.12.	34	22

Osuudet saman konsernin yrityksissä 31.12.2007	Kotipaikka	Maa	Emoyhtiön omistusosuus %
Camako Data AB	Tukholma	Ruotsi	100,00
Datamar Oy	Lahti	Suomi	90,00
Dovre International AS	Stavanger	Norja	60,00
Futura One Oy	Espoo	Suomi	51,00
Intellisoft Oy	Espoo	Suomi	100,00
Safran Software Solutions AS	Stavanger	Norja	100,00

Osuudet osakkuusyrietyksissä 31.12.2007	Kotipaikka	Maa	Emoyhtiön omistusosuus %
DA Management Solutions Oy	Espoo	Suomi	21,00
Datatron Oy	Helsinki	Suomi	20,00
Kiinteistö Oy Kuukoti	Espoo	Suomi	43,49
Tietovaruste Oy	Espoo	Suomi	49,33

3.4.11 Pitkäaikaiset saamiset

	2007	2006
Saamiset saman konsernin yrityksiltä	762	0
Yhteensä	762	0

3.4.12 Lyhytaikaiset saamiset

	2007	2006
Myyntisaamiset konserniyrityksiltä	316	370
Myyntisaamiset	69	44
Lainasaamiset konserniyrityksiltä	444	15
Muut saamiset konserniyrityksiltä	41	291
Muut saamiset	70	150
Siirtosaamiset	334	299
Yhteensä	1 274	1 170

Siirtosaamisten olennaiset erät	2007	2006
Korkosaamiset	18	47
Jaksotetut kulut	316	252
Yhteensä	334	299

3.4.13 Oma pääoma

3.4.13.1 Osakepääoma	2007	2006
Osakepääoma 1.1.	15 917	15 917
Osakepääoma 31.12.	15 917	15 917
3.4.13.2 Ylikurssirahasto	2007	2006
Ylikurssirahasto 1.1.	4 780	4 780
Ylikurssirahasto 31.12.	4 780	4 780
3.4.13.3 Edellisten tilikausien voitto/tappio	2007	2006
Voitto/tappio edellisiltä tilikaudelta 1.1.	-7 670	-6 059
Voitto/tappio edellisiltä tilikaudelta 31.12.	-7 670	-6 059
3.4.13.4 Tilikauden tulos	-2 065	-1 610
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	10 963	13 027

Laskelma voitonjakokelpoisista varoista	2007	2006
Kertyneet tappiot edellisiltä tilikaudelta	-7 670	-6 059
Tilikauden tappio	-2 065	-1 610
Yhteensä	-9 735	-7 670

3.4.14 Lyhytaikainen vieras pääoma

	2007	2006
Vaihtovelkakirjalainat	0	2 810
Lainat rahoituslaitoksilta	0	24
Saadut ennakot	1	20
Ostovelat konserniyrityksille	53	8
Ostovelat	131	44
Muut velat konserniyrityksille	0	2
Muut velat	366	67
Siirtovelat	494	397
Yhteensä	1 045	3 371

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät	2007	2006
Korkojaksotukset	0	0
Henkilöstökulujaksotukset	491	394
Muut kuluvaraukset	3	3
Yhteensä	494	397

3.4.15 Vastuusitoumukset

3.4.15.1 Omasta puolesta annetut vakuudet **2007** **2006**

Velat, joiden vakuudeksi annettu osakkeita

Rahoituslainat	0	24
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo	154	154

Shekkilimiitit, joiden vakuudeksi annettu osakkeita

Käytössä olevat limiitit	0	0
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo	357	357

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat

	2007	2006
Yhden vuoden kuluessa	64	67
Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	59	60
Yhteensä	123	127

4. Viiden vuoden lukusarjat 2003 - 2007

4.1 Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

1000 EUR	IFRS 2007	IFRS 2006	IFRS 2005	IFRS 2004	FAS 2003
Liikevaihto	51 004	58 215	64 527	65 714	76 792
Liikevaihdon muutos, %	-12,4 %	-9,8 %	-1,8 %	-14,4 %	-23,8 %
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot	51 004	41 021	26 421		
Liikevaihto, lopetetut toiminnot	0	17 195	38 106		
Liiketulos, konserni	-156	11 635	-3 560	-1 984	-5 987
% liikevaihdosta	-0,3 %	20,0 %	-5,5 %	-3,0 %	-7,8 %
Liiketulos, jatkuvat toiminnot	-156	-326	-1 388		
Liiketulos, lopetetut toiminnot	0	11 961	-2 172		
Tulos ennen veroja	-607	11 951	-5 003	-1 976	-5 845
% liikevaihdosta	-1,2 %	20,5 %	-7,8 %	-3,0 %	-7,6 %
Tilikauden tulos	-1 191	10 962	-6 029	-2 872	-6 187
% liikevaihdosta	-2,3 %	18,8 %	-9,3 %	-4,4 %	-8,1 %
Oman pääoman tuotto, %	-7,9 %	111,2 %	-86,0 %	-29,3 %	-48,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %	1,6 %	72,8 %	-13,4 %	-1,9 %	-19,1 %
Omavaraisuusaste, %	45,5 %	47,3 %	11,0 %	23,4 %	26,1 %
Nettovelkaantumisaste, %	-7,3 %	-38,2 %	47,0 %	40,2 %	5,3 %
Taseen loppusumma	32 010	32 689	42 837	42 984	44 701
Bruttoinvestoinnit	3 118	2 216	279	4 433	538
% liikevaihdosta	6,1 %	3,8 %	0,4 %	6,7 %	0,7 %
Tutkimus- ja kehitykset	1 734	3 966	7 310	6 834	7 910
% liikevaihdosta	3,4 %	6,8 %	11,3 %	10,4 %	10,3 %
Henkilöstö keskimäärin tilikauden aikana	333	469	525	569	642
Henkilöstö tilikauden lopussa	381	325	531	525	619

4.2 Osakekohtaiset tunnusluvut

(osakeantioikaistu)

EUR	IFRS 2007	IFRS 2006	IFRS 2005	IFRS 2004	FAS 2003
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR, konserni	-0,019	0,179	-0,098	-0,050	-0,118
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR, konserni	-0,019	0,179	-0,098	-0,049	*)
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR, jatkuvat toiminnot	-0,019	-0,018	-0,032		
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR, jatkuvat toiminnot	-0,019	-0,018	-0,032		
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR, lopetetut toiminnot	0,000	-0,067	-0,067		
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR, lopetetut toiminnot	0,000	-0,067	-0,067		
Osakekohtainen oma pääoma, EUR	0,23	0,25	0,07	0,15	0,18
Osingot	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Osakekohtainen osinko, EUR	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Osinko tuloksesta, %	0,0 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Efekttiivinen osinkotuotto, %	0,0 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Hinta/tulos, EUR	-12,85	2,23	-3,66	-9,16	-6,70
Osakkeen ylin kurssi, EUR	0,45	0,50	0,56	1,15	0,84
Osakkeen alin kurssi, EUR	0,25	0,34	0,33	0,44	0,43
Tilikauden keskimurssi, EUR	0,35	0,41	0,43	0,69	0,61
Osakekannan markkina-arvo, milj EUR	15,3	24,5	22,0	27,5	41,6
Osakkeiden vaihto, milj EUR	13,5	17,0	9,8	12,1	15,0
Osakkeiden vaihto, %	22,1 %	27,8 %	37,1 %	30,4 %	46,4 %
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä:					
-laimentamaton (1000)	61 219	61 219	61 218	57 314	52 615
-laimennettu (1000)	61 219	61 237	61 218	58 473	53 129
Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1000)	61 219	61 219	61 219	61 218	53 367

*) Laimennusvaikutuksella oikaistua tulos/osake -tunnuslukua ei ole esitetty, koska se muodostuisi paremmaksi kuin laimentamaton tunnusluku.

4.3 Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Oman pääoman tuotto (ROE), % *	$\frac{\text{Tilikauden tulos} \times 100}{\text{Oma pääoma (keskimäärin)}}$
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % *	$\frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut} \times 100}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat (keskimäärin)}}$
Omavaraisuusaste, %	$\frac{\text{Oma pääoma} \times 100}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	$\frac{\text{Korollinen vieras pääoma} - \text{rahavarat} \times 100}{\text{Oma pääoma}}$
Osakekohtainen tulos (EPS), EUR	$\frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu keskimääräinen lukumäärä}}$
Osakekohtainen oma pääoma, EUR	$\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa}}$
Osakekohtainen osinko, EUR	$\frac{\text{Tilikaudelta jaettava osinko}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa}}$
Osinko tuloksesta, %	$\frac{\text{Osakeantioikaistu osinko/osake} \times 100}{\text{Osakekohtainen tulos}}$
Efekttiivinen osinkotuotto, %	$\frac{\text{Osakeantioikaistu osinko/osake} \times 100}{\text{Osakeantioikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa}}$
Hinta/ tulos (P/E), EUR	$\frac{\text{Osakeantioikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$

*) Tunnusluvun jakaja lasketaan tilikauden ja edellisen tilikauden taseen mukaisten arvojen keskiarvona.

5. Osake ja osakkeenomistajat

5.1 Osakepääoma ja osakkeet

Proha Oyj:llä on yksi osakesarja. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen. Proha Oyj:n osakkeet noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä. Prohan osakepääoma 1.1.2007 oli 15.916.854,20 euroa ja osakkeiden määrä oli 61.218.670 kpl. Osakepääomassa ei tapahtunut muutoksia tilikaudella. Proha Oyj:n osakepääoma 31.12.2007 oli 15.916.854,20 euroa ja osakkeiden määrä oli 61.218.670 kpl.

5.2 Optio-oikeudet

Proha Oyj:n hallitus hyväksyi kokouksessaan 28.6.2007 varsinaisen yhtiökokouksen 18.4.2007 päättämän, Proha-konsernin kannustinjärjestelmään kuuluvan optioannin merkinnät. Optioannissa merkittiin yhteensä 1.707.000 Proha Oyj:n optio-oikeutta, jotka oikeuttavat yhteensä 1.707.000 osakkeen merkitsemiseen.

Optiot annettiin vastikkeetta konserniyhtiöiden johdolle ja yhtiön hallitukselle. Optioantien ehdot on julkistettu pörssitiedotteella 28.3.2007.

Hallitus vahvisti 28.6.2007 vuoden 2007 optio-oikeuksien nojalla merkittävän osakkeen merkintähinnaksi 0,37 euroa. Vahvistettu merkintähinta on Proha Oyj:n osakkeen painotettu keskihinta ajalta 19.3.-17.4.2007.

Proha Oyj:n optio-oikeuksilla ei merkitty osakkeita tilikauden aikana.

Proha Oyj:n vuosien 2002 ja 2003 optio-ohjelmat lakkasivat 1.4.2007. Vuoden 2002 ohjelman voimassaoloaikana siihen kuuluvilla optio-oikeuksilla merkittiin yhteensä 500 osaketta. Vuoden 2003 ohjelmaan kuuluvilla optio-oikeuksilla ei sen voimassaoloaikana merkitty osakkeita.

Vuosina 2002–2007 annetut optio-oikeudet ovat seuraavat:

Merkintäaika	Merkintähinta euroa	Optioita kpl	Osakkeita kpl	Osakkeiden kirjanpitoarvo 1000 euroa
Vuosi 2002				
A 1.4.2003 - 1.4.2007	0,43	364 500	364 500	94,77
B 1.4.2004 - 1.4.2007	0,43	364 500	364 500	94,77
C 1.4.2005 - 1.4.2007	0,43	364 500	364 500	94,77
D 1.4.2006 - 1.4.2007	0,43	364 500	364 500	94,77
Yhteensä		1 458 000	1 458 000	379,08
Osakemerkinnät		-500	-500	-0,13
Mitätöity		-162 850	-162 850	-42,34
Lakannut		-1 294 650	-1 294 650	-336,61
Jäljellä 31.12.2007		0	0	0
Vuosi 2003				
A 1.4.2004 - 1.4.2007	0,50	274 685	274 685	71,42
B 1.4.2005 - 1.4.2007	0,50	274 685	274 685	71,42
C 1.4.2006 - 1.4.2007	0,50	274 685	274 685	71,42
Yhteensä		824 055	824 055	214,25
Mitätöity		-6 670	-6 670	-1,73
Lakannut		-817 385	-817 385	-212,52
Jäljellä 31.12.2007		0	0	0
Vuosi 2005				
A 1.4.2006 - 1.4.2009	0,50	403 360	403 360	104,87
B 1.4.2007 - 1.4.2009	0,50	403 360	403 360	104,87
C 1.4.2008 - 1.4.2009	0,50	403 360	403 360	104,87
Yhteensä		1 210 080	1 210 080	314,62
Mitätöity		-134 830	-134 830	35,06
Jäljellä 31.12.2007		1 075 250	1 075 250	279,57
Vuosi 2006				
A 1.5.2007 - 25.5.2010	0,48	447 000	447 000	116,22
B 1.5.2008 - 25.5.2010	0,48	447 000	447 000	116,22
C 1.5.2009 - 25.5.2010	0,48	447 000	447 000	116,22
Yhteensä		1 341 000	1 341 000	348,66
Jäljellä 31.12.2007		1 341 000	1 341 000	348,66
Vuosi 2007				
A 1.5.2008 - 31.5.2011	0,37	569 000	569 000	147,94
B 1.5.2009 - 31.5.2011	0,37	569 000	569 000	147,94
C 1.5.2010 - 31.5.2011	0,37	569 000	569 000	147,94
Yhteensä		1 707 000	1 707 000	443,82
Jäljellä 31.12.2007		1 707 000	1 707 000	443,82
Annettu yhteensä				
Osakemerkinnät		-500	-500	-0,13
Mitätöity		-304 350	-304 350	-79,13
Lakannut		-2 112 035	-2 112 035	-549,13
Jäljellä 31.12.2007		4 123 250	4 123 250	1 072,05

5.3 Vaihtovelkakirjalaina

Proha laski 20.12.2002 liikkeeseen ammattimaisille sijoittajille suunnatun vaihtovelkakirjalainan. Lainaa merkittiin 2,8 milj. euroa. Lainalle maksettiin kiinteä 6,00 prosentin vuotuinen korko. Laina oli 28.12.2007 asti vaihdettavissa enintään 4.496.000 uuteen osakkeeseen. Vaihtosuhdetta määriteltäessä osakkeen hintana käytettiin 0,625 euroa. Vaihtoaikana ei vaihdettu yhtään velkakirjaa uusiksi osakkeiksi ja lainan pääoma erääntyi takaisinmaksettavaksi yhdessä erässä 30.12.2007.

5.4 Hallituksen valtuudet

Hallituksella on varsinaisen yhtiökokouksen 18.4.2007 antama valtuutus päättää osakeannista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen perusteella hallitus voi päättää enintään 12.243.734 osakkeen antamisesta osakeannilla tai antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia (mukaan lukien optio-oikeudet) yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutus on voimassa 17.4.2012 saakka ja on toistaiseksi kokonaisuudessaan käyttämättä.

5.5 Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2007

Nimi	Osakkeita, kpl	Koko osake- ja äänimäärästä %
Dovregruppen A.S.*	6 560 646	10,7
Etra-Invest Oy	6 211 500	10,1
Pekka Mäkelä	2 882 375	4,7
Pekka Pere**	2 381 105	3,9
Etola Erkki	2 000 000	3,3
Eficor Oyj**	1 860 000	3,0
Thominvest Oy	1 043 500	1,7
Ilari Koskelo	1 000 000	1,6
Lars Nyqvist	849 975	1,3
Navdata Oy	761 123	1,2
Eero Ruokostenpohja	703 950	1,1
Rauni Siik	650 000	1,1
Petri Hinkka	550 000	0,9
Reino Jokinen	530 000	0,9
Hinkka Invest Oy	509 790	0,8
Astea AS	471 257	0,8
Risto Saikko	427 490	0,7
Vesa Olsson	400 000	0,6
Propeli Oy	345 000	0,6
Timo Saros	340 000	0,6

*) Dovregruppen A.S. on Birger Flaan määräysvalta-yhtiö

***) Eficor Oyj on Pekka Peren määräysvalta-yhtiö

5.6 Osakeomistuksen jakauma 31.12.2007

Omistettujen osakkeiden mukaan

Osakkeita	Omistajien lukumäärä	Osuus kaikista omistajista %	Osakemäärä yhteensä	Osuus osakekannasta %
1-100	176	5,23	12 740	0,02
101-500	593	17,63	231 799	0,38
501-1 000	516	15,34	473 432	0,77
1 001-5 000	1 143	33,99	3 269 157	5,34
5 001-10 000	393	11,69	3 168 200	5,18
10 001-50 000	416	12,37	9 837 234	16,07
50 001-100 000	50	1,49	3 591 809	5,87
100.001-500 000	61	1,81	12 140 335	19,83
500 001-	15	0,45	28 493 964	46,54
Yhteensä	3 363	100,00	61 218 670	100,00

Omistajaryhmittäin

	Omistajien lukumäärä	Osuus kaikista omistajista %	Osakemäärä yhteensä	Osuus osakekannasta %
Yksityiset yritykset	208	6,2	14 696 080	24,0
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	11	0,3	7 293 550	11,9
Julkisyhteisöt	1	0,0	800	0,0
Voittoa tavoittele-mattomat yhteisöt	3	0,1	2 080	0,0
Kotitaloudet	3 079	91,6	35 499 331	58,0
Ulkomaat	61	1,8	3 726 829	6,1
Yhteensä	3 363	100,0	61 218 670	100,0
Hallintarekisteröidyt	8		559 554	0,9

5.7 Johdon omistus

Hallituksen jäsenet omistivat 31.12.2007 yhteensä 1250 osaketta, mikä vastaa noin 0,00 %:a koko osake- ja äänimäärästä. Määräysvaltayhtiöiden kautta tapahtuva omistus huomioituna hallituksen jäsenten omistus oli 31.12.2007 yhteensä 6.560.646 osaketta, mikä vastaa noin 10,72 %:a koko osake- ja äänimäärästä.

Hallituksen jäsenten omistamat optio-oikeudet vastaavat noin 13,10 %:a Proha Oyj:n liikkeelle laskemien optio-oikeuksien nojalla merkittävässä olevien osakkeiden kokonaismäärästä. Näiden optio-oikeuksien perusteella voidaan merkitä 540.000 osaketta, joka olisi 31.12.2007 vastannut noin 0,83 %:a koko osake- ja äänimäärästä optio-oikeuksien perusteella merkittävät osakkeet huomioon ottaen.

Toimitusjohtaja omisti 31.12.2007 yhteensä 2.381.105 osaketta, mikä vastaa noin 3,89 %:a koko osake- ja äänimäärästä. Määräysvaltayhtiöiden kautta tapahtuva omistus huomioituna toimitusjohtajan omistus oli 31.12.2007 yhteensä 4.241.105 osaketta, mikä vastaa noin 6,93 %:a koko osake- ja äänimäärästä.

Toimitusjohtajan omistamat optio-oikeudet vastaavat noin 10,19 %:a Proha Oyj:n liikkeelle laskemien optio-oikeuksien nojalla merkittävässä olevien osakkeiden kokonaismäärästä. Näiden optio-oikeuksien perusteella voidaan merkitä 420.000 osaketta, joka olisi 31.12.2007 vastannut noin 0,64 %:a koko osake- ja äänimäärästä optio-oikeuksien perusteella merkittävät osakkeet huomioon ottaen.

Nimi	Osakkeita kpl	Osuus osakkeista %	Optioita kpl 1)
Olof Ödman (pj)	1 250	0,00	150 000
Ernest Jilderda (vpj)	0	0	120 000
Birger Flaa 2)	0	0	180 000
Gjalt de Vries	0	0	90 000
Hallitus yhteensä	1 250	0,00	540 000
Pekka Pere (tj) 3)	2 381 105	3,89	420 000

1) Kullakin optio-oikeudella voi ehtojen mukaan merkitä yhden osakkeen. Optioilla merkittävien osakkeiden merkintähinta vaihtelee 0,37 euron ja 0,50 euron välillä.

2) Birger Flaan määräysvaltayhtiö Dovregruppen A.S. omistaa 6.560.646 osaketta.

3) Pekka Peren määräysvaltayhtiö Eficor Oyj omistaa 1.700.000 osaketta.

5.8 Kurssikehitys ja vaihto

Proha Oyj:llä oli 31.12.2007 yhteensä 3.363 rekisteröityä osakkeenomistajaa. Tilikaudella 1.1. - 31.12.2007 kaupankäynnin alin kurssi oli 0,25 euroa ja ylin kurssi oli 0,45 euroa. Osakkeen päätöskurssi 31.12.2007 oli 0,25 euroa. Yhtiön markkina-arvo tilikauden päättyessä oli noin 15,3 miljoonaa euroa. Osakkeen vaihto tilikaudella OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä oli noin 13,5 milj. euroa.

6. Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Espoossa, helmikuun 13. päivänä 2008

Olof Ödman
hallituksen puheenjohtaja

Ernst Jilderda
hallituksen varapuheenjohtaja

Birger Flaa
hallituksen jäsen

Gjalt de Vries
hallituksen jäsen

Pekka Pere
toimitusjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitoavan mukaisesti.
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Espoossa 14.2.2008

ERNST & YOUNG OY
KHT-yhteisö

Ulla Nykky
KHT
